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Fiskus oddaje
Słupski Urząd Skarbowy jui rozsyła nadpłacone w ubiegłym roku po­

datki. Oczywiście tylko tym, którzy złożyli swoje PIT-y I rozliczyli się z 
fiskusem.

Tfermin rozliczenia ubiegłorocznego podatku przez osoby fizyczne oraz 
przedsiębiorców rozliczających się na zasadach ogólnych mija dopiero 30 
kwietnia, ale osoby, które nadpłaciły podatki, zwykle robią to jako pierw­
sze. Przedsiębiorcy składają PIT-36, pozostali PIT-37. W tym roku słup­
ski US spodziewa się około 69 tysięcy zeznań.

- Na razie jest ich nieco ponad 3 tysiące - informuje Halina Tkacz, 
zastępca naczelnika US. Najszybciej nadpłatę otrzymają ci, którzy po­
dali swój aktualny numer konta. H. Tkacz podkreśla, że w zeznaniach 
podatników wciąż jest dużo błędów i nieaktualnych danych i apeluje o 
uważne wypełnianie PIT-ów. (LL)

Fot. Bartosz Arszyński

- Co jest ważniejsze: dobro dziecka czy oszczędności?- 
pytają rodzice uczniów z miejscowości, w których szkoły 
mają zostać zlikwidowane. Rady gmin muszą zdecydować 
o tym do końca miesiąca.

OahlblJ
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Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSK centrala

Szeregi systematycznie topnieją

Policji coraz mniej
Liczba policjantów w powiecie 

słupskim zmniejsza się. Co gorsza, 
odejście ze służby w najbliższym 
czasie zapowiedziało kilkudziesię­
ciu funkcjonariuszy. Jeśli na ich 
miejsce przyjęci zostaną nowi, to I 
tak trafią do służby dopiero w przy­
szłym roku. Co na to policja? „Po­
ciesza", że podobnie jest wszę­
dzie... Prawda jest jednak taka, że 
sytuacja staje się dramatyczna.

W ostatnim czasie ze służby w 
słupskiej policji odeszło niemal 20 
funkcjonariuszy. Teraz pracuje ich 
440. Wiosną odejście na emerytu­
rę lub rentę zapowiedziało kolej­
nych 40. Tymczasem najbliższy 
nabór do policji odbędzie się pod 
koniec marca. Nowi funkcjonariu­
sze - w myśl nowych przepisów - 
szkoleni będą przez 10 miesięcy. 
Do Słupska trafią więc nąj szybciej 
w styczniu 2006 roku. Przez ten 
czas słupska komenda pozbawiona 
będzie około 10 procent stanu oso­
bowego. A pamiętać trzeba rów­
nież, że policjanci chortyą i muszą 
odpoczywać na urlopach.

- Będziemy musieli przemęczyć się

w tym roku - mówi Waldemar 
Fuchs, komendant słupskiej policji. 
- Najbardziej martwi mnie sezon 
letni. Mieszkańcy regionu słupskie­
go chcieliby się jednak czuć bezpiecz­
nie nie tylko w wakacje, a stwierdze­
nie, że „musimy się przemęczyć” nie 
usatysfakcjonuje ofiar przestępstw. 
Komendant Wojewódzki Policji ma 
do dyspozycji kompanię prewencji. 
Czy skieruje jej część do powiatu 
słupskiego lub czy w jakiejś innej 
formie wesprze słupską policję? - 
Osłabianie jednej jednostki, by 
wzmocnić inną byłoby bez sensu - 
stwierdza krótko Gabriela Sikora, 
rzecznik prasowy Komendy Woje­
wódzkiej Policji w Gdańsku.

Na posiłki nie ma więc co liczyć. 
Co to oznacza w praktyce? - Tb, że 
komendant i mieszkańcy regionu 
mają poważny problem, a sytuacja 
staje się dramatyczna - mówi 
Leon Szymański, słupski radny 
i przewodniczący komisji Porząd­
ku Publicznego, Przestrzegania 
Prawa i Spraw Obywatelskich 
słupskiej Rady Miejskiej. - Już 
teraz widać, że patroli na ulicach 
jest mniej. Przy takich niedobo­
rach nie pomoże nawet monito­
ring, bo co z tego, że uda się zauwa­
żyć przestępstwo, skoro nie będzie 
kogo wysłać na miejsce? Sprawą 
zajmę Radę Miejską - zapowiada.

(bos)

842*54-18
W redakcji dyżuruje
8.30-16.00
PIOTR GULBICKI

W tym roku pomorska policja zapowiada, że przyjmie 100 młodych 
mężczyzn, którzy odbyć będą mogli zastępczą służbę wojskową jako 
funkcjonariusze prewencji. Ze Słupska przyjętych zostanie 10 osób, 
które... trafią do jednostek w Trójmiaście. Służba trwa rok, a miesięcz­
ny zarobek to 339 zł brutto. Chętni powinni kontaktować się z Wydzia­
łem Kadr i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku pod 
numerem telefonu (0-58) 32-15-161 lub 32-15-683. Zgłaszać można 
się także do kadr w komendach miejskich lub powiatowych na terenie 
województwa pomorskiego, (bos)

Sąd nad krzywdą
Krystian Majchrowski, niesłusz­

nie aresztowany w sprawie zabój­
stwa dilerów ERY GSM, oraz jego 
adwokaci nie zgadzają się z wyso­
kością zadośćuczynienia i od­
szkodowania, przyznanego przez 
słupski Sąd Okręgowy. Nie zga­
dza się również prokuratura. 
Pierwsi chcą podwyższenia kwo­
ty, a prokuratura - obniżenia.

W grudniu słupski Sąd Okręgowy 
przyznał 23-letniemu Krystianowi 
Majchrowskiemu 180 tysięcy zło­
tych za niesłuszne aresztowanie w

głośnej sprawie zabójstwa dilerów 
ERY GSM w 1997 roku. Majchrow­
ski 45 miesięcy przesiedział w 
Schronisku dla Nieletnich w Choj­
nicach. Był aresztowany i skazany 
nieprawomocnym wyrokiem przez 
Sąd Okręgowy w Warszawie na 15 
lat więzienia. Po uchyleniu wyro­
ku i drugim procesie został unie­
winniony. Za niesłuszne areszto­
wanie żądał pół miliona złotych. 
Słupski sąd przyznał mu 180 tysię­
cy złotych. Kwota budzi protesty 
obu stron.

- Jest zbyt wysoka. Naszym zda­

niem, podstawy jej naliczenia były 
zawyżone - mówi Mariola Jagiełło 
z Prokuratury Okręgowej w Słup­
sku. - Wnosimy o uchylenie wyroku 
i ponowne rozpatrzenie sprawy.

Tymczasem adwokaci Krystiana 
Majchrowskiego twierdzą, że kwo­
ta jest za niska: - W żaden sposób 
nie wynagrodzi krzywd, jakich 
nasz klient doznał w czasie cztero­
letniego pobytu w schronisku - ar­
gumentuje mecenas Krystian Ka­
sperski. Akta sprawy z odwołania­
mi najpóźniej jutro dotrą do Sądu 
Apelacyjnego w Gdańsku, (ber)

Tragedia na krajowej „szóstce”
Wczoraj około godz. 16 przed Mianowicami na tra­

sie ze Słupska do Lęborka doszło do tragicznego wy­
padku. Przy padającym deszczu zderzyły się czołowo 
renault megane z TIR-em. Siła uderzenia była tak 
duża, że z osobowego auta wypadł silnik, a samochód 
wypadł na pobocze.

- Na miejscu zginął kierowca renaulta, a jego pasa­

żera w stanie ciężkim odwieziono do słupskiego szpi­
tala. Niestety, nie udało się go uratować -,mówi Emi­
lia Adamiec, rzecznik słupskiej policji. Świadkowie 
twierdzą, że kierowca renaulta próbował wyprzedzać 
,,na trzeciego”. Przyczyny wypadku bada słupska po­
licja. (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

Każdy kogoś kocha i każdy chce być kochanym. Już niebawem 
będziemy szeptać miłosne wyznania. Być może zrobimy to prosto 
do ucha, być może patrząc w oczy, a może przez telefon, ale... 
Drodzy zakochani, z myślą o Was trwa nasza zabawa 
„ Walentynki z GŁOSEM”. Przypominamy, że wystarczy chwycić 
za pióro i przelać na papier kilka czułych słów do ukochanej bądź 
ukochanego, a potem przesłaćje do nas (na adres pocztowy bądź 
elektroniczny - koniecznie z dopiskiem,, Walentynki z GŁOSEM”). 
My z uwagą przeczytamy każde z miłosnych wyznań, a 
najciekawsze opublikujemy - oczywiście bezpłatnie. Jednak to nie 
wszystko! Jeśli autorom życzeń dopisze szczęście, zostaną 
nagrodzeni, a nagrody mamy atrakcyjne. Są wśród nich 
zaproszenia na romantyczne kolacje, do teatru, na dyskotekę. By 
panie mogły olśnić ukochanego zaprosimy je do salonów 
piękności. Nagród jest naprawdę dużo, a prezentujemy je na 
naszych stronach regionalnych, (mil)

W długą ze słupem
Niezwykłą pomysłowością wyka­

zało się wczoraj dwóch amatorów 
cudzego mienia. By zdobyć metal, 
który sprzedać można w skupie zło­
mu, postanowili udawać pracowni­
ków firmy naprawiającej ulicę 9 
Marca w Słupsku. Szczególnie za­
interesowani byli tym, co znajdo­
wało się tuż obok słupa sygnaliza­
cji świetlnej. Po chwili ,,pracy” 
zniknęli, a wraz z nimi... słup.

- Drogowcy natychmiast powia­
domili o tym policję i wkrótce zatrzy­
maliśmy dwóch mężczyzn wędrują­
cych ze słupem ulicą Kaszubską - 
mówi Emilia Adamiec, rzecznik 
słupskiej policji. Słupszczanom, któ­
rzy zdemontowali słup, 50-letniemu 
Zdzisławowi T. i 64-letniemu Mi­
chałowi H., grozi za tę kradzież do 
pięciu lat więzienia. Sygnalizacja 
warta była 1.000 złotych, (nik)

KROTKO
■ Prawo 

kompromisu
Trzy miesiące Usteckie Forum 

Obywatelskie głowiło się nad 
wypracowaniem zasad sprzeda­
ży mieszkań komunalnych w 
mieście. Wszystko wskazuje na 
to, że znaleziono kompromisowe 
rozwiązanie. Teraz propozycje 
społecznego gremium trafią pod 
obrady komisji Rady Miejskiej. 
Jeśli zostaną uchwalone na se­
sji, staną się prawem miejsco­
wym.

Czytaj na stronie 4

■ Spisek czy 
nieprawidłowości?

Dziś znane są szczegóły do­
mniemanych nieprawidłowości 
w pracy naukowej profesora Sta­
nisława Łacha ze słupskiej 
Akademii Pedagogicznej. Spra­
wę bada specjalna komisja złożo­
na z historyków. Wyniki jej pra­
cy powinny być znane w ciągu 
tygodnia. Profesor wszystkiemu 
zaprzecza.

Szerzej na stronie 4

■ Odłożone 
centrum

Mieszkańcy Miastka liczyli, że 
wiosną tego roku będą mogli ku­
pić w przetargach działki miesz­
kaniowe i handlowe przy ulicy 
Armii Krajowej i Rybackiej. Nie­
stety, w tym roku nie ma na to 
szans, choć wcześniej władze 
składały takie obietnice. Powód? 
Brak pieniędzy na uzbrojenie 
terenów. Tym samym oddala się 
także sprawa zagospodarowania 
całego centrum miasta.

Szerzej na stronie 6

■ Rabusie 
na kolei

W poniedziałek późnym wie­
czorem funkcjonariusze Służby 
Ochrony Kolei razem ze słupską 
policją zatrzymali trzech męż­
czyzn, którzy z lokomotywowni 
na terenie stacji PKP usiłowali 
ukraść blachę aluminiową i 
grzejnik żeliwny, (nik)

PRYWATNY ZESPÓŁ 
SZKÓŁ ZAOCZNYCH 

DLA DOROSŁYCH 
w SŁUPSKU 

ul. Przemysłowa 100, tel. (059) 842 98 59,840 06 66

OGŁASZA NABÓR DO: 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

DLA DOROSŁYCH, 
POLICEALNEGO STUDIUM 

ZAWODOWEGO
Na kierunki:
• technik administracji
• technik rachunkowości
•technik organizacji usług gastronomicznych 
•opiekunka środowiskowa
• asystent osoby niepełnosprawnej §
•opiekun w domu pomocy społecznej i
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NAJNIŻSZE CZESNE

LOKALE USŁUGOWE DO WYNAJĘCIA
powierzchnie 24 - 80 m kw.

* niskie ceny * atrakcyjna lokalizacja w Koszalinie
s!Informacje: (094) 346 Ol 63. 0601 883 5851

znak „x” stawiamy na polu
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Grypa, ale nie ptasia
Nie potwierdziły się wcześniej­

sze przypuszczenia o obecności 
wirusa ptasiej grypy w Niem­
czech. Tymczasem w Tajlandii 
zmarła czwarta ofiara tej choroby, 
7-letnl chłopiec.

Miarodąjne testy przeprowadzone 
w Instytucie Medycyny Tropikalnej 
im. Bernarda Nochta w Hamburgu 
nie potwierdziły obecności wirusa 
ptasiej grypy u dwóch kobiet, które 
wróciły z wakacji w Tajlandii. Jed­
na z nich uskarżała się na objawy 
podobne do ptasiej grypy. - Z całą 
niemal pewnością chodzi o wirusa 
ludzkiej grypy, a nie ptasiej - powie­
działa rzeczniczka instytutu, za­
strzegając, że dodatkowe testy zo­

staną jeszcze przeprowadzone w 
specjalistycznych placówkach w 
Hanowerze i Berlinie.

W Tąjlandii wirus ptasiej grypy 
spowodował już cztery ofiary 
śmiertelne. W sumie w Azji, we­
dług oficjalnych danych, na ptasią 
grypę zmarło co najmniej 13 osób. 
Zaraza opanowała fermy drobiowe 
w 10 krajach azjatyckich.

Ptasia grypa występowała już w 
Europie. W 2003 roku zaatakowa­
ła fermy drobiu w Holandii, Belgii 
i w Niemczech. W kwietniu 2003 
roku weterynarz holenderski, któ­
ry pracował w fermie, gdzie pano­
wała zaraza, zaraził się wirusem 
ptasiej grypy i zmarł, (ho)

Możecie na mnie liczyć

- Jest odzew na listy, które roze­
słaliśmy do parlamentarzystów 
spoza koszalińskiego w sprawie 
powołania środkowopomorskiego - 
cieszy się Eugeniusz Żuber, peł­
nomocnik Komitetu Inicjatywy 
Ustawodawczej. Wczoraj otrzymał 
pismo od posła SLD z Zielonej Góry 
Bogusława Wontora. „Nie ukry­
wam, że podziwiam Waszą determi­
nację i konsekwencję w działaniu. 
Jeszcze niedawno, kiedy walczyli­
śmy o województwo lubuskie, byłem 
w podobnej sytuacji. (...) W propo­
zycjach centrali naszego wojewódz­
twa nie było. Dlatego rozumiem 
Was bardzo dobrze.” - czytamy w 
piśmie. Poseł zapewnił, że będzie 
wspierał działania zmierzające do

powołania środkowopomorskiego. 
„Możecie na mnie liczyć” - kończy 
list.
- W pierwszej kolejności wysłali­

śmy listy do parlamentarzystów 
czterech województw, z którymi w 
1998 walczyliśmy o 17 województw 
- wyjaśnia E. Żuber. - Terazprzy­
gotowujemy pakiet dokumentów 
dla posłów czterech komisji sejmo­
wych, do których z pewnością trafi 
projekt po pierwszym czytaniu - 
chodzi o komisję samorządu teryto­
rialnego, administracji, ustawo­
dawczą i finansów publicznych.

Projekt dotyczący utworzenia 17. 
województwa trafi najprawdopo­
dobniej pod obrady Sejmu w poło­
wie marca, (mas)

Turecka ratowniczka niesie do am­
bulansu dziecko, wydobyte spod 
gruzów zawalonego domu w Konyi 
w środkowej Turcji. Dom zawalił się 
uśmiercając co najmniej 15 osób. 
Około 30 zostało rannych. Wielu lu­
dzi zostało uwięzionych pod gruza­
mi. Wczoraj spod ruin wydobyto kil­
kanaście żywych osób.
Ze wstępnych ustaleń wynika, że 
przyczyną katastrofy 10-piętrowego 
budynku był wybuch kotła centralne­
go ogrzewania w piwnicy domu.

(PAP)

Tragiczna

Najdłuższy lot
Singapurski przewoźnik urucho­

mił najdłuższe połączenie lotnicze 
na świecie, rejsy na trasie Los An­
geles - Singapur.

Miasta dzieli ponad 14 tysięcy 
kilometrów. Odległość tę można 
pokonać w ciągu 16 godzin bez mię- 
dzylądowania. Tb o dwie godziny 
krócej niż dotychczas na tej linii. 
Ceny biletów w obie strony waha­
ją się od 1000 do 10.000 dolarów.

Linie do Los Angeles będą obsłu­
giwały nowo zakupione samoloty 
Airbus. Dla wygody pasażerów z 
ponad 300 miejsc w samolocie zo­
stawiono jedynie 180. (ho)

eobto:

Do Iraku 
na ochotnika

Wojsko poszukuje specjalistów 
spośród żołnierzy rezerwy i cywi­
lów, którzy chcieliby pojechać do 
Iraku. Trzecia zmiana będzie budo­
wana na bazie etatowych pracow­
ników wojska, ale już teraz widać, 
że brakuje lekarzy konkretnych 
specjalności, prawników i tłumaczy 
z języka arabskiego - powiedział 
rzecznik Sztabu Generalnego płk 
Zdzisław Gnatowski. (ho)

libacja
Trzech pijanych mężczyzn w wie­

ku od 25 do 45 lat uległo zaczadze­
niu na skutek pożaru mieszkania 
w Gliwicach. Kilka godzin przed 
śmiercią mężczyźni rozpoczęli al­
koholową libację. Gospodarz zna­
ny był bowiem z upodobania do 
mocnych trunków. Prawdopodob­
nie jeden z mężczyzn zasnął z nie- 
zgaszonym papierosem, od które­
go zapalił się cały lokal. Straż po­
żarną zaalarmowali dopiero sąsie- 
dzi zaniepokojeni wydobywającym 
się dymem. Gdy strażacy weszli do 
mieszkania, mężczyźni już nie 
żyli.

Ze wstępnych ustaleń wynika, że 
przyczyną śmierci było zaczadze­
nie, bo znalezione zwłoki miały tyl­
ko niewielkie oparzenia. Mimo że 
akcja strażacka trwała krótko, 
mieszkanie zostało prawie kom­
pletnie spalone, (ho)

średni zmiana

4,8112

AMERYKAŃSKI
średni zmiana

3,8348 +0,0029
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Losowanie z wtorku 3.02
MULTILOTEK

5,9,18, 21,22, 26, 27, 30, 31,34, 
35, 44, 46, 47, 51,60, 65, 70, 75, 78

TWÓJ SZCZĘŚLIWY 
NUMEREK

Losowanie I: 6, 9, 26, 33 
Losowanie II: 20

Wygrane z poniedziałku 2.02 
TWÓJ SZCZĘŚLIWY NUMEREK
I stopnia - brak, II - 2.967,10 zł, III 

- 1.483,50 zł, IV- 85,50 zł, V-5,90 
zł. (cza)

Kieleckie służby oczyszczania miasta wzbogaciły się o najnowszy dwufunk- 
cyjny samochód do ciśnieniowego czyszczenia sieci kanalizacyjnej.
Na zdjęciu: prezentacja nowego wozu na terenie Zakładu Wodociągów i 
Kanalizacji w Kielcach (PAP)

Afera z zasadzką
Wczoraj w procesie Lwa Rywina, 

oskarżonego o płatną protekcję 
wobec Agory, zeznawał Bolesław 
Sulik, były członek KRRIT.

Sulik powiedział przed sądem, 
że afera Rywina mogła być zasadz­
ką na Agorę w wojnie między 
Leszkiem Millerem a Adamem 
Michnikiem, redaktorem naczel­
nym „Gazety Wyborczej”. Zda­
niem Sulika, gazeta prowadziła 
przyjazną politykę programową 
wobec ludzi lewicy. Konflikt poja­
wił się dopiero wraz z rządowym 
projektem nowelizacji prawa me­

dialnego. Michnik - według Suli­
ka - miał powiedzieć, że „Miller 
tej wojny nie wygra”. I tak też się 
stało.

Lew Rywin został przez sąd zwol­
niony z obowiązku udziału we 
wczorajszej rozprawie. Oświadczył, 
że źle się czuje i przedłożył zwolnie­
nie lekarskie. W tej sytuacji uczy­
niono wyjątek, gdyż oskarżony ma 
obowiązek uczestniczenia w proce­
sie. W najbliższych dniach sąd ma 
zdecydować, czy uwzględnić wnio­
sek prokuratury poparty przez 
obrońców Rywina i przesłuchać 
nowych świadków, (ho)

Offset z poślizgiem
Rząd pozytywnie ocenił realiza­

cję umów offsetowych, zawartych 
z zagranicznymi firmami zbroje­
niowymi. Ministrowie są jednak 
zaniepokojeni wolniejszą niż pla­
nowano realizacją poszczegól­
nych zobowiązań. Dotyczy to tak­
że umowy związanej z kupnem 
samolotu F-16.

Rząd zapoznał się z informacją 
wicepremiera, ministra gospodar­
ki Jerzego Hausnera o realizacji 
umów offsetowych. Minister nauki 
Michał Kleiber, który jest szefem 
komitetu offsetowego powiedział, 
że w Polsce jest obecnie wykonywa­

nych sześć takich umów. Siódma, 
zawarta z firmą „Rafael” w sprawie 
produkcji rakiet przeciwpancer­
nych, zostanie podpisana 29 lute­
go.

Największe kontrakty związane z 
offsetem to zakup samolotów F-16 
oraz transportera opancerzonego 
Patria. Amerykański offset, zwią­
zany z zakupem myśliwców dla 
naszego lotnictwa ma wynieść do 
2013 roku ponad sześć miliardów 
dolarów. Wartość dwóch umów off­
setowych, związanych z zakupem 
transportera Patria, wynosi około 
800 milionów euro. Minister Kle­
iber dodał, że firma Lockheed-Mar-

tin, która sprzedała F-16, zamierza 
zaangażować się w dalsze projek­
ty. 60 procent offsetu związanego z 
kupnem myśliwca trafi do polskie­
go przemysłu cywilnego, a 40 pro­
cent - do przemysłu obronnego.

Lockheed-Martin rozpoczął już 
realizację 25 z 44 zobowiązań off­
setowych. Jest wśród nich produk­
cja w Polsce opla astry i dostawa 
polskich materiałów wybucho­
wych dla amerykańskiej armii. 
Trwają rozmowy w sprawie trzech 
kolejnych umów offsetowych. 
Będą one dotyczyć między innymi 
komputerowego rejestru usług 
medycznych, (ho)

Z aresztu 
do kliniki

Oskarżony o pedofilię były dyrek­
tor chóru Polskie Słowiki Woj­
ciech K. trafił z aresztu do kliniki 
neurochirurgii w Poznaniu. Jego 
stan podobno się pogorszył. Adwo­
kat Wojciecha K., Eugeniusz Mi­
chałek, nie wyklucza wystąpienia 
z kolejnym wnioskiem o uchylenie 
aresztu wobec byłego dyrektora 
chóru. Pierwszy został odrzucony 
przez sąd w obawie przed utrud­
nianiem prowadzonego przez pro­
kuraturę śledztwa.

Były dyrygent jest w areszcie od 
czerwca. W grudniu, po półrocznym 
dochodzeniu, prokuratorzy sporzą­
dzili akt oskarżenia. Zarzucają w 
nim Wojciechowi K. molestowanie 
seksualne trzech chłopców, w latach 
1993 - 1997. Grozi za to 10 lat wię­
zienia. Jednocześnie prowadzone 
jest śledztwo w sprawie nieprawi­
dłowości finansowych przy prowa­
dzeniu przez oskarżonego chóru i 
Fundacji Polskie Słowiki. Doniesie­
nie w tej sprawie skierowali do pro­
kuratury przedstawiciele trzech 
firm. Fundacja ma być im winna 
łącznie 300 tysięcy złotych.

Sąd zamierza przesłuchać jesz­
cze ponad 70 świadków. Rozprawa 
toczy się przy drzwiach zamknię­
tych. (ho)

Eurodrożyzna
Z krajów strefy euro do najwięk­

szego wzrostu cen po wprowadze­
niu wspólnej waluty doszło we Wło­
szech. Władze obwiniają za taki 
stan nieuczciwych handlarzy. Opo­
zycja oskarża rząd o brak kontroli.

Z opublikowanych we Włoszech 
danych wynika, że od chwili wpro­
wadzenia euro ceny wzrosły tu nie­
mal o osiem procent, a na przykład 
w Niemczech zaledwie o dwa. Naj­
bardziej, w granicach 20 procent, 
podrożały we Włoszech usługi pocz- 
towo-bankowe, papierosy, owoce i 
warzywa.

Dziennik „La Repubblica” infor­
muje, że po raz pierwszy w historii 
Włosi mieszkający koło granicy ze 
Szwajcarią wybierają się tam gre­
mialnie na zakupy, a na przejściach 
granicznych formują się długie ko­
lejki. (ho)

Zamiast 250 km rocznie, 
136 km przez trzy lata

Plany zamiast dróg
Najwyższa Izba Kontroli skiero­

wała doniesienie do prokuratury 
na Generalną Dyrekcję Dróg Kra­
jowych I Autostrad oraz na byłe­
go wiceministra Infrastruktury. 
Sprawa ma związek z realizacją 
programu budowy autostrad.

Zdaniem kontrolerów NIK, obie 
instytucje są winne poważnej nie­
gospodarności. Jak ustalono, część 
pieniędzy przeznaczonych na budo­
wę autostrad zmarnowano. Urzęd­
nicy łamali też przepisy ustawy o 
zamówieniach publicznych. W 
efekcie przez ponad trzy lata zbu­
dowano zaledwie 136 km autostrad 
- zamiast planowanych 250 km 
rocznie. Najwyższa Izba Kontroli 
skrytykowała też rząd za brak po­

stępów w budowie szybkich dróg. 
Wiceprezes NIK Krzysztof Szwe- 
dowski uchylił się od wskazania, 
czy bardziej zawiniła poprzednia 
ekipa Jerzego Buzka czy Leszka 
Millera. Stwierdził, że kontrola 
objęła okres, w którym działały oba 
rządy.
- Zamiast budować drogi sporzą­

dzano plany budowy o charakterze 
życzeniowym, nie powiązane zbyt­
nio z możliwościami finansowymi 
w tym zakresie. Jeżeli już powsta­
wały kolejne odcinki dróg, to za pie­
niądze publiczne, nie zaś w syste­
mie koncesyjnym - ocenił Krzysz­
tof Szwedowski. (ho)

Na zdjęciu: budowa autostrady 
A-2, na odcinku Komorniki - Nowy 
Tbmyśl (PAP)

Bezrobocie 
w Niemczech

Liczba bezrobotnych w Niemczech 
przekroczyła na koniec stycznia 4,5 
miliona osób. Pracy nie ma 230 ty­
sięcy osób więcej niż rok temu. Przy­
rost bezrobotnych jest jednak nąjniż- 
szy od trzech lat. Zdaniem ekspertów 
wynika to w dużej mierze ze zmiany 
sposobu kalkulacji. Do grupy bezro­
botnych nie zaliczono 80 tysięcy 
osób, które nie posiadają pracy, ale 
są obecnie na szkoleniach, (ho)

Tratuj
■________ i

AGROBUD zatrudni rencistę lub 
emeryta w charakterze stróża. Tel. 
342-62-76.

LILIA 506-787-852.

PROSIĘTA. 31-81-441,__________

TANIO telewizor 100Hz 
0600-183-072.

WIG 22.063,42 -0,74%

OBROTY 260,7 min zł

w górę
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■ PRZEWODNICZĄCA Komi­
tetu Ochrony Praw Dziecka Miro­
sława Kątna podczas uroczystego 
otwarcia „pokoju przyjaznego 
dzieciom” w siedzibie komitetu w 
Warszawie oświadczyła, że coraz 
więcej dzieci jest wykorzystywa­
nych seksualnie. Stwierdziła, że 
komitet nie jest w stanie określić 
skali zjawiska, ponieważ więk­
szość takich przypadków nie jest 
ujawnianych, (ho)

inżynier Jerzy Janczukowlcz prezen­
tuje czołg T-34/85. Szef Gdańskiego Klu­
bu Płetwonurków „Rekin” kupuje, wyszu­
kuje w laśśch, wydobywa z dna jezior i 
morza pojazdy wojskowe, które przecho­
wuję na ulicy przed domem, budząc sen­
sację wśród przechodniów i kierowców. 
Hobbysta zamierza stworzyć w najbliż­
szym czasie Muzeum Pojazdów Militar­
nych. (PAP)

Wełna I papa
W nocy z wtorku na środę niezna­

ni sprawcy ukradli z terenu kosza­
lińskiej firmy PUHT Transpet, 
mieszczącej się przy ulicy Lechic- 
kiej, 62 bele wełny mineralnej i 14 
rolek papy. Straty oszacowano na 
5,5 tysiąca złotych, (cza)

Na gorącym 
uczynku

Lokatorzy jednego z bloków przy 
ul. Prusa w Słupsku zauważyli 
przedwczoraj włamanie do miesz­
kania sąsiadów. Policjanci, którzy 
przyjęli zgłoszenie i przyjechali na 
miejsce, zatrzymali złodziei usiłu­
jących ukraść sprzęt RTV. (nik)

I
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st ważniejsze: dobro dziecka czy 
czędności?- takie pytanie rodzi- 
iczniów z Iwięcina w gminie Sia­
nów postawili władzom gminy na 
spotkaniu poświęconym likwi­
dacji szkoły w ich wsi. A na to 
pytanie, niestety, nie ma jednej 
prostej odpowiedzi. Do końca lu­
tego rady gmin, w których plano­
wana jest likwidacja szkół, mu­
szą podjąć stosowane uchwały. 
A że nikt z tak niepopularnymi 
decyzjami się nie spieszy, odkła­
dane są one na koniec miesiąca.

stalni
żonek

Z
a likwidacją lub ogranicze­
niem dotychczasowej działał 
ności szkół zawsze przema­
wia jeden podstawowy argument: 

pieniądze. - Do oświaty, mimo 
państwowych subwencji, musimy 
dopłacać - nie ukrywa Krzysztof 
Pełechaty, sekretarz gminy Sie­
myśl. I dlatego w tej gminie pla­
nowana jest zmiana polegająca na 
tym, że dotychczasowa, sześcio- 
klasowa szkoła w Charzynie, zo­
stanie przekształcona w trzyklaso­
wą filię zespołu szkół w Siemyślu. 
Ponadto być może zamknięte zo­
stanie przedszkole. - Tam mamy 
13 dzieci, a do tego dwie nauczy­
cielki i dwie panie woźne - dodaje 
K. Pełechaty. - Ale nic nie jest 
przesądzone, procedury cały czas 
trwają i wszystko jeszcze może się 
zmienić. W trzyklasową ma być 
również przekształcona podsta­
wówka w Nowej Wsi w gminie 
Przechlewo.

Finanse zdecydowały o tym, że 
propozycję zamknięcia dwóch

szkół zgłosiły władze gminy Sia­
nów. Dotyczy to Sierakowa Sław- 
nieńskiego i Iwięcina. - Na razie 
trwają rozmowy. Nic nie jest prze­
sądzone, na pewno rada podejmie 
decyzje do 25 lutego - mówi Ma­
rian Gawienowski, przewodni­
czący sianowskiej Rady Miejskiej. 
W tym wypadku przeciwko takie­
mu drastycznemu rozwiązaniu 
protestują mieszkańcy obu wsi. 
Bolesne byłoby zwłaszcza za­
mknięcie podstawówki w Sierako­
wie. To właśnie w tej szkole swój 
początek miała słynna wioska 
hobbitów, która przyciąga do Sie­
rakowa gości z całej Polski. Ponad­
to istnieje obawa, że dzieci z Sie­
rakowa i tak nie będą dojeżdżały 
do Sianowa, bo wybiorą położoną 
bliżej szkołę w sąsiedniej gminie 
(jeśli tak się stanie, to do tego wła­
śnie samorządu trafiać będzie 
subwencja oświatowa).

„Szkolne” dylematy staną rów­
nież przed radnymi z Dygowa. Zde­
cydować będą musieli, czy zgodzić

się na likwidację trzyklasowej 
szkoły w Piotrowicach. - Uczęszcza 
do niej ok. 20 uczniów. To za mało, 
żeby ją utrzymywać - mówi Artur 
Mackiewicz, sekretarz Urzędu 
Gminy w Dygowie. Dlatego od 1 
września dzieci z Piotrowic i oko­
lic mają dojeżdżać, tak jak ich star­
si koledzy, do szkoły w Czerninie.

Spotkanie, na którym gorącym 
tematem jest szkolne być albo nie 
być, odbyło się w Kłaninie w gmi­
nie Bobolice. - Ale ewentualna, 
podkreślam ewentualna decyzja o 
likwidacji tej szkoły jest w planach 
na przyszły rok - zastrzega Mie­
czysława Brzoza, zastępca bur­
mistrza Bobolic. - Specjalnie już 
dziś rozmawiamy na ten temat, 
żeby nikogo nie zaskoczyć i zrobimy 
wszystko, aby do likwidacji nie do­
szło.

Ostateczna decyzja, czy szkoła 
przestanie istnieć, należy do kura­
tora. -Zasada jest taka, że uczniom 
z likwidowanych szkół warunki 
nauki nie mogą się pogorszyć, one

się muszą polepszyć - mówi Boże­
na Jurkiewicz, dyrektor słup­
skiej delegatury Kuratorium Po­
morskiego. Wyjaśnia, że wizytato­
rzy, którzy sporządzają opinie dla 
kuratora, sprawdzają m.in. to, jak 
rozwiązany jest problem dowoże­
nia dzieci. - Radni przed podjęciem 
decyzji muszą bardzo dokładnie 
zbadać swój teren. Nie zawsze to, co 
na pierwszy rzut oka wydaje się 
dobrym rozwiązaniem, rzeczywi­
ście takie jest. Także pod względem 
finansowym - dodaje B. Jurkie­
wicz. (zas)

Na zdjęciu: szkoła w Szczeglinie 
w gminie Sianów też miała być zli­
kwidowana. Ale paradoksalnie, ura­
towało ją zamknięcie przed kilku laty 
placówki w Kościernicy, leżącej w 
sąsiedniej gminie Polanów. Dzieci z 
Kościernicy po naukę jeżdżą wła­
śnie do Szczeglina. Tym sposobem 
szkoła nie świeci pustkami.

Fot. Radosław Brzostek

Urzędniczy nonsens
W Ustce jest działka przezna­

czona na drogę publiczną, któ­
rej... nikt nie chce. Jej dotych­
czasowy użytkownik - przed­
siębiorstwo „Korab” - pragnie 
się jej pozbyć jak najrychlej. 
Starosta słupski twierdzi, że 
grunt powinno przejąć miasto. 
Burmistrz z kolei, że ziemię ma 
obowiązek przejąć starosta. 
Wszyscy powołują się na usta­
wy, rozporządzenia, paragrafy. 
I każdy uważa, że ma rację.

Nikt nie Na zdjęciu: D. Andrzejewski 
pokazuje niechciany grunt pod 
drogę

We wrześniu ubiegłego roku 
usteckie przedsiębiorstwo prze­
twórstwa rybnego „Korab” wy­
stąpiło do starosty słupskiego o 
dopełnienie formalności związa­
nych z przejęciem działki o po­
wierzchni 1.146 m kwadrato­
wych. Wcześniej była ona w użyt­
kowaniu „Korabia”, ale powstał 
nowy miejscowy plan zagospoda­
rowania tej części Ustki i działka 
została przeznaczona pod drogę 
publiczną. Dla „Korabia” rozwią­
zanie jest bardzo korzystne, gdyż 
z gruntu i tak nie korzysta, a 
musi za nfego płacić podatki. 
Okazało się jednak, że nie tak 
łatwo pozbyć się niechcianego 
majątku.

Gdyby to była działka np. bu­
dowlana, chętni zapewne ustawili­
by się w kolejce. Tymczasem „od­

powiadając na wasz wniosek w 
sprawie przejęcia do zasobu Skar­
bu Państwa drogi przy ul. Wester­
platte w Ustce informuję, iż nie jest 
ona wykazana jako droga krajowa. 
W związku z tym wniosek jest bez­
zasadny” - napisał krótko z upo­
ważnienia starosty słupskiego Je­
rzy Kiełb, zastępca naczelnika 
wydziału nieruchomości słupskie­
go starostwa. Czytając to kierow­
nictwo „Korabia” mocno się zde­
nerwowało i napisało skargę do 
starosty na... starostę!

- Naszym zdaniem organem wła­
ściwym do przejęcia działki jest wła­
śnie Starostwo Powiatowe w Słupsku 
- twierdzi Dariusz Andrzejewski, 
pełnomocnik zarządu „Korabia”. - 
Sądziłem, że zwracamy się do najbar­
dziej kompetentnego urzędu, zajmu­
jącego się nieruchomościami Skarbu

Państwa, tymczasem starostwo za­
stosowało zwykłą spy ekologię.

„Korabiowi” odpisał sam staro­
sta Zdzisław Kołodziejski, ale 
pożytek z tego jest dla firmy ża­
den. Odpowiedź, choć znacznie 
dłuższa niż pierwsze pismo, spro­
wadza się do tego samego: przeję­
libyśmy tę działkę, gdyby była ona 
częścią drogi krajowej, a nie jest. 
Wobec tego niech ją przejmie bur­
mistrz.

Ale Jacek Graczyk, burmistrz 
Ustki, spornej działki też nie chce. 
Właśnie wydał postanowienie, w 
którym napisał, że działkę ma 
przejąć... starostwo.

Oba urzędy swoje stanowiska 
podparły przepisami prawa. Oba 
powołują się na tę samą ustawę o 
gospodarce nieruchomościami, ale 
doszły do sprzecznych wniosków.

W najgorszym położeniu jest „Ko­
rab”, bordopóki działka „wisi” na 
jego hipotece, obciąża jego konto. A 
że de facto jest to droga, wystarczy 
pójść i zobaczyć.

Jest jednak iskierka nadziei na 
załatwienie sprawy. Otóż bur­
mistrz Graczyk chce zamienić frag­
ment drogi krajowej, jakim jest ul. 
Marynarki Polskiej w Ustce, na 
drogę gminną. W zamian proponu­
je Zarządowi Dróg Wojewódzkich 
ulicę Westerplatte, zapewniającą 
dojazd do portu. Jeśli tak się sta­
nie, może firmę wybawi od nie­
chcianej działki ZDW? Wszystko 
jest na dobrej drodze, tyle że urzęd­
nicze procedury są długie i żmud­
ne.

LEOKADIA LUBINIECKA 
Fot. Bartosz Arszyński

- Jak pan się czuje w nowym 
miejscu?

- Jestem oszołomiony. Na razie 
rozpoznaję sytuację. Bardzo waż­
ne, że swoją pomoc zadeklarowali 
wojewoda i marszałek. Dziś nie 
powiem, czy będzie jakakolwiek 
reorganizacja oddziału. Na począ­
tek muszę jak najszybciej zadbać o 
czytelne i jasne relacje dotyczące 
przepływu pieniędzy. Istotna jest 
też dla mnie dobra współpraca z 
konwentem starostów.

- Jakie ma plany nowy dyrek­
tor szczecińskiego oddziału NFZ?

- Przede wszystkim podpisanie 
umów ze szpitalami. Druga sprawa 
to przyjrzenie się drogom przeka­
zywania pieniędzy, żeby świadcze­
niodawcy - szpitale, POZ, specja- 
listyka - wiedzieli, z czego wynika 
opóźnienie dotyczące spraw finan­
sowych. Następna rzecz to upo­
rządkowanie kwestii wieczornej i 
nocnej pomocy medycznej.

- Co może pan obiecać pacjen­
tom z Zachodniopomorskiego?

- Priorytetem musi być przywró­
cenie im bezpieczeństwa zdrowot­
nego i poczucia, że na system moż­
na liczyć. Pacjenci muszą spać spo­
kojnie i to jest moim głównym za­
daniem. Jestem przekonany, że za

Po prostu

sporo

wiem

Dyrektor Szpitala Wojewódz­
kiego w Koszalinie Marek Sta* 
chowicz został dyrektorem za­
chodniopomorskiego oddziału 
Narodowego Funduszu Zdrowia 
w Szczecinie. Wczoraj po raz 
pierwszy zasiadł przy swoim 
biurku w NFZ, zapoznał się z 
podwładnymi.

te pieniądze które mamy, można 
zapewnić pacjentowi znacznie lep­
szy i wyższy poziom świadczeń niż 
ten oferowany dzisiaj. Ja po prostu 
sporo wiem o tym, jak funkcjonują 
mechanizmy służby zdrowia i wiem, 
jak te sprawy trzeba porządkować.

- Praca w NFZ będzie absor­
bująca. Na co dzień mieszka 
pan w Malechowie. Czy zamie­
rza się pan przeprowadzić do 
Szczecina?

- Nie. Bardzo kocham Koszalin 
i nie zamierzam się przenosić. Na 
pewno więcej czasu będę teraz spę­
dzał w Szczecinie, a do domu będę 
wracał na weekendy.

- Zostawia pan dużą firmę, 
jaką jest Szpital Wojewódzki w 
Koszalinie, bez zarządcy. Kto 
pana zastąpi?

- Mam czas, by zastanowić się 
nad tą sprawą. Zapewniam, że 
jeszcze w tym tygodniu zostanie 
ona rozstrzygnięta. Ostateczna 
decyzja należy oczywiście do mar­
szałka województwa, który nadzo­
ruje szpital, ale obiecał, że będzie 
to ze mną konsultował.

- Dziękuję za rozmowę.

MARZENA SUTRYK 
Fot. Radosław Brzostek

Nie jest tak źle
- Uważam, że w naszej służbie zdrowia nie jest tak źle, jak to opisuje­

cie. Owszem, może są jakieś nieprawidłowości, ale ja na swoim przykła­
dzie doświadczyłam bardzo szybkiej i skutecznej pomocy. Otóż idąc po 
oblodzonej ulicy przewróciłam się i złamałam nogę. W szpitalu przy ul. 
Obrońców Wybrzeża w Słupsku doktor Raniszewski od razu założył mi 
gips, a wszystkie osoby z personelu były miłe i uczynne. Dlatego twierdzę, 
że nie powinno się wszystkiego i wszystkich potępiać w czambuł - mówi 
Antonina Zukierska ze Słupska, (pio)

DRUXÄ

OKNA, DRZWI, FASADY
z PCV, aluminium

1 NAJLEPSZE OKNA 
• ...bez kitu!!!

. TERMIN REALIZACJI
drewna do 3 dni*

*nle dotyczy wyrobów z drewna
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■ Oskarżony łasuch
Słupska Prokuratura Rejonowa oskarżyła Krzysztofa K., policjan­

ta ze słupskiej „drogówki”, który wyłudzał ciasta od miejscowego pie­
karza. Akta trafiły wczoraj do Sądu Rejonowego w Słupsku.

Sprawa wyszła na jaw w październiku ubiegłego roku, gdy wyłu­
dzającego ciasto policjanta zatrzymano na gorącym uczynku - z dwo­
ma makowcami, sernikiem i jabłecznikiem. Okazało się, że do piekarni 
zachodził co najmniej od dwóch lat. Brał od syna piekarza co wykwint­
niejsze ciasta i torty na domowe uroczystości, a także imprezy z kole­
gami z pracy. Każdorazowo - wartości 40-60 złotych w zamian za 
niewypisanie ewentualnego mandatu drogowego właścicielowi piekar­
ni. - Funkcjonariusz został oskarżony o przekroczenie uprawnień i 
przyjęcie korzyści w związku z pełnioną funkcją - mówi Maria Pa- 
włyna, słupski prokurator rejonowy.

Policjant jest zawieszony w czynnościach służbowych. Na wolności 
przebywa za poręczeniem majątkowym w wysokości 5 tysięcy złotych.

(ber)

■ Zagrał „Pink Freud”

Gdański „Pink Freud”, czyli gitarzysta Wojtek Mozelewski, trę­
bacz Tomasz Ziętek, perkusista Kuba Staruszkiewicz oraz DJ Wo­
jak podbili serca słupszczan. Przy ich muzyce w klubie pARTer Mło­
dzieżowego Centrum Kultury w Słupsku bawiło się kilkadziesiąt osób. 
Słuchacze byli zgodni: -Muzyka super! Trochę jazzu, rocka, hip-hopu 
i elektroniki i nogi same rwą się do tańca...

Zespół zagrał utwory z najnowszej płyty „sorry musie polska”, (mag)
Fot. Bartosz Arszyński

■O-
INFORMATO

Pogotowie Ratunkowe - 999, Straż 
Pożarna - 998, Policja - 997, Pogo­
towie Wodociągowe - 994, Pogoto­
wie Ciepłownicze - 993, Pogotowie 
Gazownicze - 992, Pogotowie Ener­
getyczne - 991, Biuro Numerów - 
913, informacja LOT - 9316, Informa­
cja Paszportowa - 9575, Poradnia 
Młodzieżowa i Rodzinna - Słupsk, al. 
Sienkiewicza 16, tel. 840-07-70, Biu­
ro Porad Obywatelskich - ul. Luto­
sławskiego 33, w pon. 13-15, w środy 
12-15, Poradnia dla uzależnionych, 
Słupsk tel. 842-30-33 wew. 42, Infor­
macje o AIDS - 958, Pogotowie Sto­
matologiczne (prywatne) - Niepu­
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Medicus”, Słupsk, ul. Piłsudskiego 
16 B, tel. 845-62-22, Przedsiębior­
stwo Pogrzebowe „Atena” - własna 
chłodnia, Koszalin, ul. Gnieźnieńska 
53 A, (094)340-36-36; 0-608-214-542, 
Dom Pogrzebowy „Wrotniewscy” 
(d. Charon) - własna chłodnia, tel. 
(094) 343-25-13

Telefon Zaufania 
Słupsk - 842-42-78 
Ustka - 814-58-88

Straż Miejska 
Słupsk- 986, 843-32-17 
Ustka - 814-67-61

Informacja PKP i PKS 
Słupsk: PKP 94-36, PKS 842-42-56 
Ustka: PKP 814-47-08

Pogotowie Drogowe 
Słupsk: 981,842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk - 842-07-91 
Ustka-814-99-26

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk - ul. Armii Krajowej 29, tel.

842-26-31 (czynne 24h)

Słupsk - „Ratuszowa” ul. Tuwima 
4, tel. 842-49-57

Ustka - „Herba Vitae” ul. Grun­
waldzka 16c/1, tel. 814-70-48

Słupsk - „Milenium” - sala A - 
„Ostatni samuraj” godz. 17 i 19.30; 
sala B - „Mali agenci 3D” godz. 18.30, 
„Mój brat niedźwiedź” godz. 15.30 i 
17, „Uśmiech Mony Lizy” godz. 20 

„Rejs” - „Rekrut” godz. 18 
Ustka - „Delfin” - nieczynne

Słupsk: Teatr Impresaryjny - nie­
czynne

Teatr Lalki „Tęcza” - nieczynny 
Teatr „Rondo” - nieczynny

h
ZAKŁAD POGRZEBOWY

Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 
5 lutego 2004 roku o godzinie 10.30 

na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie 
_______ _ pogrążona w smutku Rodzina
A TE mmmmmm

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 2 lutego 2004 roku odeszła od nas 

Kochana MAMA, BABCIA i PRABABCIA

JADWIGA STROIŃSKA

Promocja ogłoszeń drobnych!
RAZ, DRUKUJEMY TRZY RAZY

TREŚĆ OGŁOSZENIA:

kuponem, tym należy zgłosić się do biura ogłoszeń „Głosu Słupskiego" |

Po trzech miesiącach prac forum:

Mieszkaniowy kompromis?
Trzv miesiące temu w Ustne ro7. io mubuniń 1 u..a .....u ... _  * , , .Trzy miesiące temu w Ustce roz­

poczęło prace Forum Obywatel­
skie, w skład którego weszli 
przedstawiciele różnych środo­
wisk oraz radni. Jego zadaniem 
było przygotowanie nowych za­
sad sprzedaży mieszkań komu­
nalnych w mieście. Wcześniejsze 
zasady, uchwalone przez Radę 
Miejską, ustczanie poddali total­
nej krytyce, a samorząd się z nich 
wycofał.

Jesienią ubiegłego roku Rada 
Miejska uchwaliła, że mieszkania 
na starówce sprzedawane będą za 
sto procent ich wartości, według 
wyceny rzeczoznawcy. Ludzie pod­
nieśli krzyk. Przekonywali, że od 
lat sami ponoszą koszty remontów 
i modernizacji. Zagrozili nawet re­
ferendum i odwołaniem miejskiej 
władzy. Wtedy burmistrz Jacek 
Graczyk postanowił znaleźć kom­
promisowe wyjście z sytuacji. Za­
proponował powołanie Forum Oby­
watelskiego, które właśnie zakoń­
czyło prace. Kilkadziesiąt osób gło­
wiło się jak pogodzić sprzeczne in­
teresy. W końcu doszli do porozu­
mienia.

- Forum proponuje, aby najem­
cy mieszkań komunalnyćh mogli

je wykupić za 1 procent ich war 
tości, a udział w wieczystym użyt­
kowaniu gruntu za 15 procent 
wartości - mówi Hubert Biernd- 
garski, rzecznik prasowy Urzędu 
Miejskiego w Ustce. - Przed za­
warciem aktu notarialnego każdy 
z kupujących otrzyma kosztorys 
prac związanych z remontem czę­
ści wspólnych w budynku, które

mają być wykonane w ciągu 
trzech lat. Są to: remonty dachów, 
docieplenie i wykonanie elewacji, 
piwnic, klatek schodowych. Kupu­
jący będzie mógł wykonać prace 
we własnym zakresie albo odkła­
dać pieniądze na wspólny fundusz 
remontowy. Forum proponuje, aby 
ustalone przez nie zasady wykupu 
mieszkań miały charakter czaso­

wy i obowiązywały do końca tego 
roku.

Wypracowane zasady trafią te­
raz pod obrady komisji Rady Miej­
skiej. Jeśli zostaną przyjęte, będą 
skierowane pod obrady sesji. Za­
nim do tego dojdzie, mieszkańcy 
mogą zapoznać się ze szczegółami 
w biurach obsługi mieszkańca 
Urzędu Miejskiego. (LL)

Bożena Skowron,
mieszkanka kamieni­
cy przy ul. Beniow­
skiego w Ustce, 
członkini Forum: - 
Sądzę, że przygoto­
wane przez nas propozycje po­
winny zadowolić wszystkich za­
interesowanych wykupem swo­
ich mieszkań. 1 procent wartości 
to kwota symboliczna. Trzeba 
podjąć wysiłek i wyremontować 
domy. To, co będziemy odkładać 
przez trzy tata, nie pójdzie na 
märne, lecz posłuży naszemu 
wspólnemu dobru. Nie było łatwo 
pogodzić różne interesy, a/e 
mam nadzieję, że się udało, choć 
zawsze może znaleźć się jakiś 
niezadowolony.

Fot. Bartosz Arszyński

Spisek czy nieprawidłowości?
Wczoraj informowaliśmy o do­

mniemanych nieprawidłowościach 
w pracy doktorskiej prof. Stanisła­
wa Łacha ze słupskiej Pomorskiej 
Akademii Pedagogicznej, byłego 
rektora uczelni i aktualnego kie­
rownika Instytutu Historii Naj­
nowszej Polski. Dzisiaj znamy wię­
cej szczegółów sprawy. Okazuje się, 
że do nieprawidłowości mogło dojść 
w jednej z prac naukowych profe­
sora.

- Specjalna komisja złożona z 
historyków bada, czy w książce pro­
fesora Łacha wydanej w 2000 roku 
nie została wykorzystana bez zgody 
autora praca doktorska obroniona 
na Uniwersytecie Szczecińskim w 
1999 roku - mówi Jolanta Nit- 
kowska-Węglarz, rzecznik praso­
wy PAP w Słupsku. - Obecnie hi­

storycy dogłębnie zapoznają się z 
obiema pracami i w ciągu tygodnia 
powinni przedstawić swoją opinię. 
Jeśli okaże się, że do nieprawidło­
wości doszło, profesor stanie przed 
komisją dyscyplinarną.

We wczorajszej rozmowie z nami 
profesor S. Łach stanowczo zaprze­
czył, jakoby jego praca naukowa 
mogła być plagiatem. - Książka ta 
miała wielu kompetentnych recen­
zentów i żaden z nich nie dopatrzył 
się w niej plagiatu. Co więcej, moja 
praca zyskała uznanie międzynaro­
dowe. Moim zdaniem cała ta afera 
to spisek. Są zainteresowane osoby, 
które chciałyby przedstawić mnie w 
niekorzystnym świetle. Drażni je 
mój autorytet - stwierdził profesor 
nie precyzując jednak o jakie oso­
by chodzi, (bos)

0 II‘

Szarość 
i sztampa

- Niby w słupskich sklepach 
odzieżowych niczego nie brakuje, 
ale jak przyjdzie co do czego, to fak­
tycznie nie ma większego wyboru. 
Sztampa i szarość. Chodzi mi oczy­
wiście o ubrania dla mężczyzn, bo 
jeśli idzie o kobiety, to rzeczywiście 
nie można narzekać. A co, my to 
jesteśmy gorsi? Przecież panowie też 
chcieliby od czasu do czasu zabły­
snąć - nie kryje rozczarowania Jan 
Krupa, bioenergoterapeuta ze 
Słupska.

To nie 
autostrada

- Strasznie denerwuje mnie głu­
pota kierowców, co szczególnie wi­
doczne jest na trasie Słupsk-Ustka. 
Nie dość, że pędzą na łeb na szyję, 
to jeszcze wyprzedzają na trzeciego. 
I nieważne, jakie są warunki. Lu­
dzie, zastanówcie się trochę, prze­
cież nie jesteście na jezdni sami. To 
nie jest autostrada - denerwuje się 
Czytelnik z Ustki, (pio)

Półkolonie 
w „Kwadracie”

Aby nie nudzić się podczas ferii, 
już dziś można je zaplanować. Na 
półkolonie zimowe zaprasza Klub 
Osiedlowy „Kwadrat” działający 
przy Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Kolejarz” w Słupsku. W planie są 
zajęcia komputerowe, muzyczne, 
plastyczne oraz sportowe na sali 
gimnastycznej oraz pływalni. Będą 
też dodatkowe atrakcje, takie jak 
kino, teatr, dyskoteka czy wyjście 
do Mc Donald’sa. Koszt zimowiska 
to dla członków SM „Kolejarz” 99 
zł. Organizatorzy zapewniają śnia­
dania i obiady. Zainteresowani pro­
szeni są o kontakt pod numerem 
tel. 845-23-60 w godz. 16-20.

(mag)

Więcej strażników
Usteccy radni zmienili na ostat­

niej sesji samorządu statut Straży 
Miejskiej. Tym samym wyrazili 
zgodę na zwiększenie liczby straż­
ników z sześciu do ośmiu. W tym 
roku na utrzymanie Straży Miej­
skiej zaplanowano w budżecie mia­
sta 319 tys. zł, w roku ubiegłym 
było to 237 tys. zł. (LL)

Dzisiaj
proponujemy

Od godz. 6.30 do 16.30 co godzinę 
zapraszamy na wiadomości lokalne. 
W programie miejskim od godz. 7 do 
10 proponujemy m.in. Potyczki sa­
morządowe, rozmowę z Mariu­
szem Chmielem wójtem Gminy 
Słupsk, oraz ze Stanisławem Ła­
chem z Pomorskiej Akademii Peda­
gogicznej. Powiemy też o proble­
mach mieszkańców ul. Hubalczy- 
ków. O godz. 16 zapraszamy na 
„Magazyn z regionu i kraju”, o 16.15 
rozpocznie się „Muzyczna bitwa”, o 
22 serwis „Mija dzień”, a o 22.15 au­
dycja „Dobry wieczór Europo”, (nik)

TELEWIZJA SŁUPSK

Program lokalny w Słupsku emi­
towany jest w formie 60-minuto- 
wego programu premierowego, 
nadawanego od poniedziałku do 
soboty od godz. 17.15. Ten godzin­
ny program powtarzany jest na­
stępnie od 18.25 do 7.25 dnia na­
stępnego.

Dzisiaj w programie lokalnym 
Telewizji Słupsk: magazyn infor­
macyjny i prognoza pogody „Ob­
serwator”, magazyn muzyczny 
„Muzyczne rozmaitości”, maga­
zyn motoryzacyjny „Moto mag”.

(nik)

„Feniks” pomoże rodzicom
W Słupsku powstała Fundacja na 

rzecz Osób Uzależnionych i Ich 
Rodzin „Feniks”. Założyli ją rodzi­
ce dzieci, które miały kontakt z 
narkotykami.
- Wiemy, co to znaczy mieć dziec­

ko narkomana. Wiemy też, że rodzi­
ców takich jak my jest dużo więcej. 
Chcemy im pomóc, wskazać drogę, 
co mają robić. Trzeba o problemie 
narkomanii mówić bez wstydu -

mówi Joanna Kalla, inicjatorka 
powołania fundacji.

Codziennie (z wyjątkiem sobót i 
niedziel) w godz. 16-19 przy al. Sien­
kiewicza 7 (pokój nr 7) czynny jest 
Punkt Konsultacyjny, w którym dy­
żurują członkowie fundacji. Rodzice 
bądź opiekunowie, którzy mają kło­
poty wychowawcze ze swoimi dzieć­
mi, mogą zgłaszać się osobiście bądź 
telefonicznie - tel. 842-70-80. (mag)

fiOalentynM 

z Głosem

Nie tylko miłość 
dodaje uroku

Mimo że na dworze szaro i mokro, 
my chcemy już teraz obudzić żar 
miłości w Waszych sercach. Święto 
zakochanych zbliża się wielkimi 
krokami, warto więc pomyśleć o nie- 

' spodziance, która zaskoczy ukocha­
ną osobę. My postanowiliśmy Wam 
w tym pomóc. Wystarczy, że prześle­
cie do naszej redakcji życzenia dla 
sympatii lub wyjątkowej koleżanki 
czy kolegi, a macie szansę nie tylko 
na ich opublikowanie w dniu św. 
Walentego, ale i na wygranie atrak­
cyjnej nagrody. Jedną z nich jest 
kupon na darmowy zabieg pielęgna­
cji i masażu twarzy w słupskim Klu­
bie Przyjaciół Zdrowia.

- Takie oczyszczanie, nawilżanie 
i tonizowanie skóry twarzy znako­

mitymi francuskimi kosmetykami 
rozpromieni każdą zakochaną oso­
bę. To znakomity prezent dla uko­
chanej i ukochanego, który sprawi 
że w walenytynkowy wieczór poczu­
je się naprawdę wyjątkowo - zachę­
ca Monika Marek, szefowa klubu. 
- Zabieg oczyszczania dobrany od­
powiednio do cery kończy się relak­
sującym masażem, który doda skó­
rze blasku.

Tym albo innym atrakcyjnym 
upominkiem nagrodzimy autora 
najciekawszych miłosnych życzeń. 
Wystarczy dostarczyć je do redak­
cji „Głosu Słupskiego” przy ul. Fil­
mowej 2 lub przesłać Internetem 
glosslup@bicom.slupsk.pl (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

Słupsk: Kierowcy muszą zacho­
wać szczególną ostrożność na ul. 
9 Marca - wyłączony jest jeden 
pas ruchu (na odcinku od ul. Ja­
giełły do Tuwima) i wprowadzono 
duże zmiany w organizacji ruchu. 
Zamknięta dla ruchu jest ul. Ja­
giełły. Otwarty jest jedynie „prze-

Niezbędnik 
kierowcy

lot”, który pozwala na przejazd z 
ul. Dominikańskiej do ul. Jana 
Pawła II. Z powodu prowadzo­
nych robót utrudnienia w ruchu 
występują także na al. 3 Maja (na 
odcinku od ul. Sobieskiego do ul. 
Batorego).

Ustka: Nie ma utrudnień.

mailto:glosslup@bicom.slupsk.pl
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| Hormony odpowiadają za kształt dłoni

Palce wskazujące na chorobę
Z dłoni nowo narodzonego 

dziecka da się wiele wyczytać - 
twierdzą całkiem poważnie na­
ukowcy. Na przykład - skłonność 
do niektórych chorób.

Długość poszczególnych palców 
dłoni stanowi istotną wskazówkę w 
poszukiwaniach przyczyn autyzmu 
- uważają naukowcy. Ich zdaniem, 
osoby dotknięte tym schorzeniem 
mają palec serdeczny wyraźnie 
dłuższy od wskazującego. Wcze­
śniejsze badania sugerują, że może 
to być związane z wysokim pozio­
mem testosteronu w organizmie 
ciężarnej matki.

- Tendencja do posiadania bardzo 
długiego palca serdecznego jest, jak 
wynika z obserwacji, często przeka­
zywana z pokolenia na pokolenie. Tb 
sugeruje, że bardziej zagrożone au­
tyzmem są dzieci przychodzące na 
świat, w których dziedziczona jest 
skłonność do nadmiernej produkcji 
testosteronu - mówi główny autor 
badań, prof. John Manning z Uni­
wersytetu w Liverpools Jest on

zwolennikiem poglądu, że na au­
tyzm cierpią osoby o - jak to okre­
śla - „skrajnie męskich mózgach”. - 
Układ nerwowy nowo narodzonych 
chłopców jest bardzo wrażliwy. Ła­
two go osłabić. Duża ilość męskiego 
hormonu płciowego w organizmie 
matki sprawia, że te słabości ukła­
du nerwowego, takie jak problemy z 
mówieniem czy wyrażaniem emocji, 
mogą się pogłębić i przekształcić w 
chorobę - uważa uczony.

Noworodek płci męskiej - jak twier­
dzą eksperci - jest w porównaniu z 
dziewczynką opóźniony w rozwoju 
psychofizycznym o 4-6 tygodni. Mę­
ski płód jest także bardziej wrażliwy 
na uszkodzenia neurologiczne. Jed­
nym z takich defektów jest właśnie 
autyzm, który dotyka niemal wy­
łącznie chłopców. Główne objawy 
choroby to: niezdolność do okazywa­
nia jakichkolwiek uczuć, obojętność, 
znikomy kontakt z otoczeniem, cią­
głe powtarzanie tych samych czyn­
ności, niechęć do zmian.

Stosunek długości poszczególnych 
palców dłoni - jak sugerują obserwa­

cje - zostaje określony mniej więcej 
w czternastym tygodniu ciąży i po­
zostaje niezmieniony do końca życia 
człowieka. Badacze próbują opisać i 
wyjaśnić to niezwykłe zjawisko^ Za­
uważono, że ma ono ścisły związek 
z ilością testosteronu w łonie ciężar­
nej matki - im więcej hormonu, tym 
palce serdeczne dziecka będą dłuż­
sze. Zgadza się to z generalną zasa­
dą, że u mężczyzn palec serdeczny 
jest zwykle nieco dłuższy od wskazu­
jącego, podczas gdy u kobiet oba pal­
ce mają przeważnie podobne rozmia­
ry. Zdaniem takich naukowców, jak 
prof. Janel Tortorice z Rutgers 
University (USA), kobiety z dłuż­
szym, czyli „męskim” palcem ser­
decznym, czyli te, które w okresie 
płodowym zostały poddane silniej­
szemu działaniu testosteronu, mogą 
przejawiać większą skłonność do 
zachowań homoseksualnych.

Ta sama cecha umożliwia rów­
nież -jak sugerują kolejne badania 
- rozpoznanie ludzi zagrożonych 
dysleksją, zawałem czy rakiem 
piersi. Pozwala także na rozpozna­

nie osób o wybitnych zdolnościach 
muzycznych oraz zidentyfikowanie 
mężczyzn charakteryzujących się 
wysoką płodnością (bardzo długi 
palec serdeczny to wyższe stężenie 
testosteronu, co przekłada się na 
większą liczbę plemników w nasie­
niu). Czyżby uczeni wpadli na trop 
jakiejś uniwersalnej reguły?

- Palce dłoni wykształcają się pod 
koniec pierwszego trymestru ciąży. 
To przełomowy moment w rozwoju 
płodu. Skład koktajlu hormonalne­
go, w jakim jest on w tym czasie 
zanurzony, odgrywa olbrzymią 
rolę. Testosteron wydłuża palec ser­
deczny i wzmacnia męskie cechy 
układu nerwowego. W skrajnych, 
lecz niestety wcale nie tak rzadkich 
przypadkach może to prowadzić do 
autyzmu - tłumaczy Manning.

Nie on pierwszy - dodajmy gwoli 
wyjaśnienia - wpadł na ten po­
mysł. Wcześniej podobne badania 
wykonali Simon Baron-Cohen i 
Svetlana Lutchmaya z Uniwer­
sytetu Cambridge. Najpierw zmie­
rzyli oni stężenie rozmaitych hor­
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monów płciowych w łonach ciężar­
nych matek, a kiedy urodzone 
przez nie dzieci skończyły pierwszy 
rok, przeprowadzili testy psychofi­
zyczne, zwracając uwagę na takie 
przejawy zachowań autystycznych, 
jak unikanie kontaktu wzrokowe­
go czy opóźnienie w mówieniu. I co 
się okazało? Ano to, że w spraw­
dzianie najgorzej wypadły te dzie­
ci, których matki miały w pierw­
szych miesiącach ciąży największe

stężenie testosteronu. Badacze z 
Cambridge swoje badania zakoń­
czyli konkluzją, że na podstawie 
pomiarów długości palców można 
już w pierwszych tygodniach życia 
dziecka stwierdzić, czy należy ono 
do grupy podwyższonego zagroże­
nia autyzmem, a w razie stwierdze­
nia pierwszych symptomów choro­
by, natychmiast podjąć leczenie i 
zapobiec rozwojowi tej tajemniczej 
dolegliwości. (SN)

Jak zwiadowca
Z Millerem źle, ale bez Millera 

jeszcze gorzej - tak można podsumo­
wać dotychczasowe rządy obecnego 
premiera. Miller jest jak zwiadow­
ca i saper dla wojska - pisze 
„Wprost”: najpierw określa stopień 
ryzyka, a potem rozbraja miny. 
Opozycja może złorzeczyć Millero­
wi, ale wie, że wykonuje teraz czar­
ną robotę, ułatwi on jej rządzenie w 
przyszłości. Leszek Miller wyznacza 
cele, które musi poprzeć nawet opo­
zycja, jak było w przypadku kopen­
haskich negocjacji z Unią czy refe­
rendum unijnego.

Świat symboli
Andrzej Celiński, poseł SLD, w 

rozmowie z Radiem TOK FM za­
uważył: „W symbolice zachowań 
rozmaitych przywódców lewicy po­
jawiły się takie nuty, które dla czło­
wieka poglądów lewicowych są nie 
do przyjęcia. A to ksiądz Jankow­
ski, a to najbliżsi przyjaciele z naj­
wyższych półek biznesu, a to rozma­
ite kuligi, bale, rauty itd., co z poli­
tyką nie ma wiele wspólnego. Świat 
symboli w polityce znaczy czasem 
więcej, aniżeli świat materialny”.

Winny bohater
Pod takim tytułem „Gazeta Wy­

borcza” zamieściła artykuł, w któ­
rym podaje, że błąd pilota był przy­
czyną katastrofy śmigłowca MiG-8 
z premierem na pokładzie. Proku­
ratura może postawić majorowi 
Markowi Miłoszowi zarzut nie­
umyślnego spowodowania kata­
strofy. Sam premier Leszek Mil­
ler powtórzył: „Zawsze będę pamię­
tał, że to major Marek Miłosz mnie 
i moim kolegom ocalił życie. Będę 
mu zawsze wdzięczny i chętnie będę 
korzystał z jego usług”.

Do kapitalnego 
remontu

Od dawna mówi się o kryzysie 
przywództwa w Unii Pracy - „Po 
dwóch latach rządów Unia przypo­
mina stary samochód, który potrze­
buje kapitalnego remontu”-powie­
dział obrazowo „Polityce” Tomasz 
Nałęcz. Wśród konkurentów prze­
wodniczącego Marka Pola, wy­
mienia się właśnie Nałęcza, a tak­
że prof. Wiesławę Ziółkowską, 
która kończy pracę w Radzie Poli­
tyki Pieniężnej. Oboje na razie nie 
potwierdzają swoich ambicji.

AKADEMIA ROLNICZA w Szczecinie 
oraz EKSPERT-SITR Sp. z o.o. w Koszalinie 

organizują Studium Podyplomowe

WIEDZY o UNII 
EUROPEJSKIEJ „AGRO-UNIA”

w wymiarze 220 godzin w dwóch semestrach.
Studium rozpocznie się w dniu 21 lutego 2004 r. o godzinie 12.00 

w budynku NOT, ul. Jana z Kolna 38 w Koszalinie.
Odpłatność za semestr nauki wynosi 1600 zł.

W sprawie szczegółowych informacji prosimy 
o kontakt telefoniczny: 342 25 81 lub 342 39 13

AKADEMIA ROLNICZA w Szczecinie 
oraz EKSPERT-SITR Sp. z o.o. w Koszalinie 

organizują Studium Podyplomowe
AUDYT WEWNĘTRZNY

w wymiarze 220 godzin w dwóch semestrach.
Studium rozpocznie się w dniu 21 lutego 2004 r. o godzinie 10.00 ^ 

w budynku NOT, ul. Jana z Kolna 38 w Koszalinie. 3
Odpłatność za semestr nauki wynosi 1700 zł. [|

W sprawie szczegółowych informacji prosimy |
o kontakt telefoniczny: 342 25 81 lub 342 39 13

EKSPERT-SITR Sp. z o.o. w Koszalinie 
uprzejmie Informuje, ie w dniach 7 i 8 luty br. o godz. 9:00 

w Sali Klubowej hotelu ARKA w Koszalinie 
ul. Zwycięstwa 20/24, odbędą się zajęcia na

KURSIE ZARZĄDZANIA 
I OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI

Równocześnie Informujemy, że nadal trwają zapisy na powyższy kurs. 
Zajęcia będą odbywać się w weekendy, 

czas trwania kursu 4 mlesięce. Cena kursu: 1500 zł 
W sprawie szczegółowych informacji prosimy 

______________ o kontakt telefoniczny: 342 25 81 lub 342 39 13 ___________
AKADEMIA ROLNICZA w Szczecinie 

we współpracy z EKSPERT-SITR Sp. z o.o.
uprzejmie informuje, że w dniach 7 i 8 lutego br. o godz. 9:00 

w Sali Menagera hotelu ARKA w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 20/24 
odbędą się zajęcia na Studium Podyplomowym

RACHUNKOWOŚĆ
Równocześnie informujemy, że nadal trwają zapisy na powyższe studium. f 

Ukończenie studium uprawnia do samodzielnego prowadzenia biura 
rachunkowego bez konieczności zdawania egzaminu państwowego.

Cena za 2 semestry wynosi 3100 zł + 100 zł wpisowego
W sprawie szczegółowych informacji prosimy o kontakt telefoniczny:

342 25 81 lub 342 39 13
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Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich, zajmu­
jący się redagowaniem gazetek szkolnych, wzięli udział w warsztatach 
dziennikarskich zorganizowanych w Szkole Podstawowej nr 2 w Miast­
ku. Zajęcia prowadzili nauczyciele oraz dziennikarze gazet regional­
nych, m.in. „Głosu Słupskiego”. Młodzi redaktorzy zapoznali się z róż­
nymi gatunkami dziennikarskimi, doskonalili swoje umiejętności ję­
zykowe i komputerowe, a także mieli okazję dowiedzieć się, na czym 
polega praca dziennikarzy i jaka jest ich rola, nie tylko w lokalnym 
środowisku. Uczniowie każdej ze szkół prezentowali swoje gazetki. 
Warsztatom towarzyszyła wystawa książek poświęconych językowi 
polskiemu i mediom, przygotowana przez bibliotekę w Szkole Podsta­
wowej nr 2 oraz Bibliotekę Publiczną w Miastku. Opiekunowie gaze­
tek zapoznali się z programem innowacyjnym „Od kronikarza do dzien­
nikarza”. Co nąjbardziej interesowało młodych redaktorów? Gimnazja­
liści pytali m.in. o to, ile dziennie dziennikarz przygotowuje tekstów, 
skąd czerpie pomysły na tematy, a także o dziennikarskie wpadki. 
Warsztaty, które zorganizowali nauczyciele: Irena Remelska oraz 
Adam Zaremba, zakończyły się wręczeniem certyfikatów, (ang)

Na zdjęciu: młodzi redaktorzy z gimnazjów Fot. Andrzej Gurba

■ Koncert na zamku
W piątek w sali portretowej bytowskiego zamku odbędzie się kon­

cert muzyczny, w którym wystąpią Irena Boruszczak i Marcin 
Gliszczyński oraz ich uczniowie. Początek o godz. 16. (ang)

■ Niepełne pensje
Pracownicy miasteckiego szpitala otrzymali za styczeń pensje w 

wysokości 80 procent. - Na pełne wynagrodzenia zabrakło pieniędzy, 
ponieważ sześciu pracowników poleciło komornikowi wyegzekwowanie 
zaległych podwyżek. Ponieśliśmy także koszty tej egzekucji - mówi Jan 
Gąjo, dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowot­
nej w Miastku. Dodaje, że zaległości szpitala wobec załogi wynoszą około 
8 milionów złotych i jeśli inni pracownicy zdecydowaliby się na egze­
kucję, to szpital miałby olbrzymie kłopoty, aby się utrzymać, (ang)

■ Apetyt na puchar
Po trzech kolejkach rozgrywek powiatowej amatorskiej ligi piłki 

nożnej tylko drużyna broniąca barw policji nie doznała porażki i pro­
wadzi w grupie „B”, wyprzedzając Urząd Skarbowy i zespół „Amed 
Leśniewski”. W grupie „A” na czele jest LZS „Skra” Bińcze, przed 
,,Barbarą” i „Pro-Budem Sierant”. Liście najskuteczniejszych piłka­
rzy ligi przewodzi Marcin Meller z „Barbary”, który siedmiokrotnie 
wpisał się na listę zdobywców bramek. Finałowe mecze zaplanowano 
w hali Gimnazjum nr 1 w najbliższą niedzielę o godz. 10. O godz. 15 
najlepszy zespół ligi odbierze z rąk Aleksandra Gappy, starosty człu- 
chowskiego, okazały puchar. (JG)

■ Spotkanie z seniorami
W Niezabyszewie (gm. Bytów) rada sołecka zorganizowała spotka­

nie z seniorami, w którym uczestniczyły władze miejskie i powiato­
we. Burmistrz Stanisław Marmołowski wręczył kwiaty nąj starszym 
mieszkańcom Gertrudzie i Janowi Skwierawskim. Dla wszyst­
kich wystąpiły dzieci z przedszkola i szkoły w Niezabyszewie oraz Po- 
mysku Wielkim, (ang)

Tra.KFAMy.

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna - 998, Policja - 997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazowe - 992, Pogo­
towie Energetyczne - 991, Biuro 
Numerów - 913, Informacja LOT
- 952, Informacja Paszportowa - 
955, Informacje o AIDS - 958

Straż Miejska 
Lębork - 863-30-67 
Miastko - 857-20-82 

Informacja Turystyczna 
Bytów - 822-55-97 
Miastko - 857-33-83 

Informacje PKP I PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 

822- 22-38
Człuchów: PKP - 834-25-24, 

PKS - 834-22-13 
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 

862-19-72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS

- 857-21-49

Pogotowie Drogowe 
Bytów: 822-27-28 
Człuchów: 834-14-12 
Lębork: 862-63-64 
Przychodnie specjalistyczne 

Bytów - 822-85-00 
Człuchów - 834-22-81 
Lębork - 863-19-99 
Miastko - 857-24-25

Bytów - „Centrum" ul. Wojska 
Polskiego 2, tel. 822-70-70 

Człuchów - „Aspirynka" ul. So­
bieskiego 5, tel. 834-62-44 

Lębork - „Sit Saluti" ul. I Armii 
Wojska Polskiego 6, tel. 862-53-00 

Miastko-„Pod Lipami"ul. Dwor­
cowa 24a, tel. 857-22-56

KUMb

Bytów - „Albatros” - nieczynne 
Człuchów - „Uciecha” - nie­

czynne
Miastko - „Grażyna” - nieczyn­

ne

Połamane kosze
- Przy ulicy Wybickiego w Miast­

ku wandale zniszczyli kosze. Są 
rozerwane, a odpadki walają się po 
chodniku. Brak jest słów na takie 
zachowanie. Niech ci ludzie wezmą 
się do nauki, bo sądzę że są to 
uczniowie, zamiast niszczyć cudzą 
własność. Trudno mi także zrozu­
mieć, dlaczego miasto nie usuwa 
połamanych koszy i zalegających 
odpadków, choć minęło kilka dni. 
Widziałam pracowników interwen­
cyjnych przechodzących obok tych 
koszy. Żaden się nie zatrzymał - 
mówi Czytelniczka z Miastka.

(ang)

Trzeba

ograniczyć ruch
- Jestem mieszkanką bloku ko­

munalnego przy ul. Królewskiej - 
przedstawia się nasza Czytelnicz­
ka z Człuchowa. - Naprzeciwko 
wejścia do naszego domu są gara­
że niektórych jego lokatorów. Czę­
sto mają oni kłopoty z wjazdem do 
nich i wyjazdem z nich, bo przed 
blokiem od rana do późnego popo­
łudnia parkują auta ludzi, którzy 
przyjeżdżają do centrum miasta na 
zakupy. Miejsca na manewrowanie 
samochodem jest tu bardzo mało, a 
często nie jest w ogóle możliwe. Po­
winno się na zapleczu naszego 
domu ograniczyć poruszanie samo­
chodów tylko do jego mieszkańców 
i mieszkańców sąsiedniego budyn­
ku. (JG)

Ze Szwecji 
do Łeby

Ochotnicza Straż Pożarna w Łe­
bie będzie niebawem miała nowy 
wóz. W tej sprawie w zaprzyjaźnio­
nym szwedzkim Bornholmie prze­
bywała delegacja władz Łeby. - 
Jednostka będzie bardzo dobrejja­
kości, z przeznaczeniem również do 
ratownictwa drogowego. Na razie o 
kosztach jest za wcześnie mówić, 
wiadomo jednak, że transakcja zo­
stanie przeprowadzona na korzyst­
nych dla nas warunkach - infor­
muje wiceburmistrz Łeby Marta 
Chełkowska.

Obecnie łebska straż pożarna 
posiada dwa wozy - jeden jest da­
rem uzyskanym od partnerskiego 
miasta Hohensdorf, a drugi jest już 
tak stary, że niezbyt nadaje się do 
użytku. Warto przy okazji wspo­
mnieć, że na 2 maja z okazji dnia 
strażaka w Łebie planowana jest 
wielka feta m.in. z udziałem dru­
żyn ogniowych ze Szwecji, Niemiec 
i Litwy, (pio)

Niebezpieczna
prędkość

O dużym szczęściu może mówić 
kierowca VW passata, który na 
łuku szosy w Chrząstowie w człu- 
chowskiej gminie wiejskiej wjechał 
do przydomowego ogródka. Męż­
czyzna wyszedł z opresji bez 
szwanku, ale jego auto zostało roz­
bite. Straty sięgają 15 tys. zł.

- Samochód „złapał” pobocze, a

kierowca nie był w stanie wyprowa­
dzić go na prostą. Najpierw auto sta­
ranowało płot ogródka, a później 
wpadło na stojące w nim drewniane 
huśtawki - relacjonuje Dariusz 
Hryniewicz z człuchowskiej policji.

Przyczyną kraksy była najpraw­
dopodobniej nadmierna prędkość 
samochodu. (JG)

Remont przed 
jubileuszem

W tym roku Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Miastku obcho­
dzi swoje 50-lecie. Jubileuszowe 
uroczystości zaplanowano za kilka 
miesięcy. Dyrektor placówki Ja­
nusz Gawroński chciałby jeszcze 
przed obchodami wymienić fotele 
oraz przebudować hol. - Fotele, a 
jest ich 240, pamiętają lata siedem­
dziesiąte. Są zniszczone i niewygod­
ne. Poza tym nie spełniają norm 
bezpieczeństwa, ponieważ wykona­
ne są z łatwopalnej pianki, z której 
przy kontakcie z ogniem wydobywa 
się toksyczna substancja - mówi 
Janusz Gawroński. Koszt wymiany 
foteli szacuje na około 120 tysięcy 
złotych. Dyrektor liczy, że znajdzie 
firmę, której będzie mógł płacić w 
ratach. Względy bezpieczeństwa w

dużej mierze też decydują o koniecz­
ności przebudowy holu. - Planuje­
my zburzyć wydzielone z holu po­
mieszczenie, które teraz dzierżawi­
my. Nie będzie także ścianki oddzie­
lającej hol od szatni. Po remoncie 
ma powstać punkt informacyjny, 
szatnia z prawdziwego zdarzenia 
oraz dodatkowe wyjście. Koszt tego 
remontu szacuję na około 10 tysięcy 
złotych - informuje J. Gawroński.

W budżecie ośrodka, jak też w 
budżecie gminy, nie ma pieniędzy 
na ten cel. Dyrektor stara się pozy­
skać fundusze od sponsorów. Z po­
mocą przyszli mu także radni z 
„Samorządności”, którzy zgłosili 
już wniosek o wygospodarowanie w 
budżecie gminy na remont ośrod­
ka 50 tys. złotych, (ang)

Wypadek na pasach
Do groźnego wypadku doszło na i potrąciła 49-letnią kobietę na 

ul. Wolności w Lęborku. Kierująca przejściu dla pieszych. Poszkodowa- 
peugeotem mieszkanka Lęborka na ze złamaną nogą trafiła do szpi- 
nie zachowała należytej ostrożności tala. Obie panie były trzeźwe, (ars)

Na zlecenie Urzędu Gminy Słupsk pracownicy Zakładu mogli korzystać z sieci. Prace zostaną zakończone naj- 
Rzemieślniczego „Gazoefekt" ze Słupska wykonują później za kilka dni, o He oczywiście, pozwolą na to 
prace ziemne w podsłupskim Głobinie. - Podłączamy warunki atmosferyczne -mówi Józef Gierszewski, szef 
budynkipopegeerowskie do wiejskiej sieci wodociągo- „Gazoefektu". (ars)
wej. Dzięki temu wszyscy mieszkańcy Głobina będą już Fot. Artur Stencel

W trzecim z cyklu czterech turniejów tenisa stołowego o Grand Prix Debrz 
na wystartowało 28 zawodników, m.in. z Piły, Szczecinka i Bytowa. W kia 
syfikacji generalnej przed decydującym turniejem prowadzi Grzegorz Ka 
czała przed Andrzejem Krawczykiem (obaj ze Szczecinka) i Sebastla 
nem Michną z Debrzna. Trzy kolejne miejsca zajmują: Rafał Obara z De 
brzna, Marcin Barnlakz Borzytuchomia i Wiesław Płotek z Bytowa. Ostat 
nie zawody zaplanowano na 8 lutego. (JG)

Fot. Grzegorz Janowczyl

Niezbędnik 
kierowcy

Droga nr 6: Nie ma utrudnień. kiego i Koszalińskiej zmieniła się 
Człuchów. Nie ma utrudnień. organizacja ruchu w tym rejonie. 
Miastko. Po wybudowaniu ronda Ulica Grunwaldzka jest teraz ślepa, 

przy zbiegu ulic Kazimierza Wiel- Bytów. Nie ma utrudnień.

Kamienice, pawilony i banki muszą poczekać

—rs.-:1;

Dla młodych redaktorów

Odłożone centrum
Od lat władze Miastka mówią o 

zagospodarowaniu centrum mia­
sta w rejonie ulic Armii Krajowej i 
Rybackiej. Według planów mają 
tam powstać kamienice, pawilony 
handlowe, banki, obiekty użytecz­
ności publicznej. Pierwsze działki 
planowano do zbycia Już w ubie­
głym roku. Tak się jednak nie sta­
ło. Niestety wszystko wskazuje na 
to, że ten rok również będzie moż­
na spisać na straty.

W projekcie tegorocznego budże­
tu gminy zaplanowano już docho­
dy ze sprzedaży działek przy uli­
cy Armii Krajowej i Rybackiej. Nie 
mogą być jednak sprzedane, bo nie 
są uzbrojone w sieć kanalizacyjną, 
wodociągową i energetyczną. 
Koszt uzbrojenia to około 500 ty­
sięcy złotych, a w projekcie budże­
tu na ten cel nie ma ani złotówki! 
- Przedstawiłem już burmistrzowi 
inne propozycje dochodów, za­
miast tych ze sprzedaży działek 
przy ulicy Armii Krajowej i Rybac­
kiej - tłumaczy się Aleksander 
Sikorski, naczelnik wydziału go­
spodarki nieruchomościami Urzę­

du Miejskiego w Miastku. Wice­
burmistrz Miastka Tomasz Zie­
lonka mówi, że nie ma pieniędzy, 
aby w tym roku wykonać uzbroje­
nie działek w centrum miasta. - 
Mamy kilka dużych inwestycji, 
m.in. gimnazjum, oczyszczalnię i 
kolektory ściekowe. I one są naj­
ważniejsze. Być może znajdą się 
jakieś pieniądze na ten cel z nad­
wyżki budżetowej, choć jest to mało 
prawdopodobne - przyznaje T. Zie­
lonka. Dodaje, że w ratuszu zro­
dził się jeszcze inny pomysł na za­
gospodarowanie centrum miasta, 
też jednak do ewentualnej realiza­
cji w przyszłym roku. - Powstaje 
plan rewitalizacji, który ma objąć 
nie tylko ulice Armii Krajowej i Ry­
backą, ale także Chrobrego, Królo­
wej Jadwigi i Wybickiego. Poza bu­
dową nowych obiektów, chodzi o 
odnowienie starych, zagospodaro­
wanie placów, skwerów itp. Taki 
plan ma szansę uzyskać dotacje z 
Unii Europejskiej - przekonuje T. 
Zielonka.

Mieszkańcy, którzy czekali na 
sprzedaż działek w centrum mia­
sta, są zawiedzeni. - Po co tyle obie­

cywano. Czekałam na te działki, 
chcąc postawić pawilon handlowy 
w tym roku. Zrezygnowałam nawet 
z kupna innego obiektu. Thraz ża­
łuję. Czuję się oszukana - mówi 
mieszkanka Miastka, (ang)

Od redakcji:
- Pamiętam, z jakim 

rozmachem gminni 
urzędnicy przedsta­
wiali plany zagospo­
darowania centrum 
miasta. Oczami wy­
obraźni wszyscy widzieli szybko 
wznoszące się kamienice, pawi­
lony i inne obiekty. Rzeczywi­
stość zweryfikowała te plany. 
Niestety, wydaje mi się, że ulica 
Armii Krajowej i Rybacka zosta­
nie zagospodarowana, ale za... 
5 do 10 lat. Na koniec kamyczek 
do tegorocznego projektu budże­
tu gminy. Jak jeden wydział może 
planować sprzedaż działek, sko­
ro drugi nie planuje ich uzbroje­
nia?!

Andrzej Gurba

i
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Wraz z odwilżą na olsztyńskich straganach pojawiły się tulipany. Koloro­
we kwiaty rozświetliły szary dzień.

PAP/Monika Kaczyńska

Wójt gminy Kobylnica
ogłasza

otwarty konkurs ofert na realizację zadania - prowadzenie świetlicy środowiskowej 
w Kobylnicy dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych w roku szkolnym 2003/2004

1. Rodzaj zadania:
Prowadzenie świetlicy środowiskowej w Kobylnicy dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych w 

roku szkolnym 2003/2004.
2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania:
5.000 złotych.
3- Zasady przyznawaniaJotacji:
a) zlecenie zadania odbywa się w formie wspierania tego zadania wraz z udzieleniem 

dotacji na dofinansowanie jego realizacji
b) wysokość dotacji na zadanie zlecone w formie wspierania nie może przekroczyć 80% 

całkowitych kosztów realizacji zadania
c) uzyskanie środków finansowych przez uprawnionego na realizację zadania gminy z 

tytułu dotacji wyklucza możliwość przyznania środków budżetowych na to zadanie z innego 
tytułu, zaplanowanych w budżecie gminy

d) środki finansowe przyznane uprawnionemu w ramach dotacji na realizację zadania 
gminy nie mogą być przeznaczone na finansowanie:

- kosztów stałych działalności organizacji pozarządowej
- wydatków na zadania inwestycyjne i remontowo-budowlane
e) do oferty należy dołączyć:
- aktualny statut organizacji
- wyciąg z rejestru KRS wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania ofert
- sprawozdanie finansowo-merytoryczne za 2003 rok
4. Termin i warunki realizacji zadania:
a) termin realizacji zadania:
termin realizacji zadania ustala się na okres od dnia 10 marca 2004 r. do dnia 31 grudnia 2004 r.
b) warunki realizacji zadania:
- zadaniem objęte będą dzieci z terenu gminy Kobylnica
- termin rozliczenia realizacji zadania wynosi 1 miesiąc po zakończeniu zadania
5. Termin składania ofert:
termin składania ofert określa się na dzień 5.03.2004 r.
6. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru oferty:
a) wybór oferty nastąpi w dniu 8.03.2004 r.
b) przy rozpatrywaniu ofert wójt gminy Kobylnica:
- ocenia możliwość realizacji zadania przez organizację
- ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu do 

zakresu rzeczowego zadania
- uwzględnia wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania 

  GM-510

Koniec
nagiej
wędrówki

Brytyjczyk Stephen Gough, któ­
ry nago wędrował przez Wielką 
Brytanię zakończył podróż w John 
O’Groats w północnej Szkocji. Jak 
mówił, chciał w ten sposób zmienić 
stosunek ludzi do ich własnych 
ciał. Turysta przewędrował 1.450 
km, mając na sobie jedynie skar­
petki, buty, kapelusz i plecak, rów­
nież przy ujemnych temperatu­
rach. Wędrówkę rozpoczął w poło­
wie ubiegłego roku w Land’s End, 
na południowo-zachodnim krańcu 
Anglii i wielokrotnie był areszto­
wany przez policję, a kilkakrotnie 
stawał przed sądem. Nawet wtedy 
jednak nie był ubrany. Owinięto go 
jedynie w koc, aby zgodnie z przy­
jętymi w Wielkiej Brytanii zwycza­
jami nie powodował niczyjego za­
kłopotania.

(sys)

urno rm

V 96-21
607-227-838 ^608-508 873

Przyjmujemy rezerwacje i SMS-y

BAJCAR TAXI
Taniej z komórki

0607-41-41-41
Jeździmy na SMSM

96-28 lub 8414141i
Bezpłatne zamawianie jg

0800 41 41 411
UMBA! KONKURS! smew w taksówkach

sens tylko we dwoje.
Jest zbyt krótkie i kruche, by je zmarno^ćl
Dzięki naszej rubryce możecie w sposób bezpłatny i anonimowy odnaleźć 

przyjaciela na samotne wieczory, a nawet swoją„drugąpołowę”. Ale nasza rubryka to 
także wspaniała okazja, by poznać ludzi o podobnych zainteresowaniach. Zbieram 
znaczki pocztowe, szaleję za gwiazdą rocka, wędkuję i szukam bratniej duszy, proszę 
bardzo, zapraszamy do nas, na nasze łamy. Wystarczy, że dostarczycie Państwo 
swoją ofertę (do Biura Ogłoszeń w Słupsku - osobiście lub pisemnie), my zajmiemy 
się resztą.

VAG A! Jeśli ktoś poda w ofercie swój telefon, musi przedstawić nam dokument, 
fst jego właścicielem (ksero). Ogłoszenie dłuższe prosimy pisać na osobnej

KUROŃ NA GRATISOWE OGŁOSZENIE
ADRES NADAWCY OGŁOSZENIA tzastrzeżony) TREŚĆ OGŁOSZENIA

Osoby, które chcą pisemnie odpowiedzieć na ofertę, przysyłają na adres „Głosu Słupskiego” dużą 
kopertę z napisem „Poznajmy się”, a w niej zaklejoną kopertę ze znaczkiem pocztowym i sygnaturką 
ogłoszenia, na które Państwo odpowiadacie. Redakcja zaadresuje tę kopertę i nie otwierając jej prześle 
zainteresowanej osobie.

IR Wdowa lat 58, wzrost 165, młody zadbany wygląd, niezależna finansowo i mieszkaniowo. Niepaląca, 
pozna pana do 60 lat o podobnych walorach. Słupsk. I-26
NR Miła, uczciwa o dużej witalności, wolna, niezależna, niepaląca, wykszt. średnie 53/164/68. Pozna pana 
wolnego, kulturalnego i opiekuńczego, bez rażących nałogów. Panowie z pomorskiego i 
zachodniopomorskiego. ZK wykluczeni. I-25
NR Wdowa 64 lata na emeryturze, wysoka pozna pana wolnego, lat 60-68. Uczciwego, odpowiedzialnego, 
niepalącego. Słupsk, I-24
IR Kawaler 37 lat, 163 cm, kulturalny, czuły i opiekuńczy, bez nałogów, pracujący, pozna panią do lat 43 z 
własnym mieszkaniem, może być z dzieckiem. Słupsk. I-23
IR Wolna 57/157/57 pozna uczciwego bez nałogów pana, zdecydowanego na życie we dwoje. Słupsk. I-22 
NR Samotny 35 lat, 172/70, pozna panią niezależną, chętnie z dzieckiem, do lat 40 w zamian oferuję siebie i 
swoją miłość. I-27
NR Panna lat 26, lekarz, ładna, katoliczka pozna kawalera do lat 35, wykształcenie wyższe, bez nałogów.
0- 609-430-150. Łódź. 1-21.
4R Samotny lat 65, niezależny finansowo, bez nałogów pozna paniądo lat 60. Słupsk. I-20
NR Wdowa lat 60/152/50, własne M-2 pozna pana do 70 lat, niezależnego finansowo, niepalącego. Słupsk.
1- 19
NR Wdowa 63/165/65 finansowo i mieszkaniowo niezależna, o miłym wyglądzie, niepaląca, chętnie pozna 
pana wolnego lub wdowca bez problemów finansowych o dobrym sercu, miłego, wyrozumiałego w wieku 63-67 
lat. 1-18
NR Sympatyczna, zadbana, lat 50, 155 cm, mieszkająca na wsi, 15 km od Słupska, posiadająca mały dom, 
niezależna finansowo, lubiąca przyrodę, ognisko domowe, pozna pana o dobrym sercu, by spędzać z nim 
wolne chwile, bo we dwojejestweselejilżej. 1-17 
NR Bogdan S.O.S. szuka żony, 0-608-225-613.1-16
NR Atrakcyjny, samotny, niezależny, bez nałogów pozna paniądo lat 52 elegancką, bez nałogów z Bytowa lub 
okolic. 1-15
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Pogotowie Stomatologiczne „MEDICUS”, |
ul. Piłsudskiego 16b, 845-62-22, godz. 8.00- I 
22.00

Apteka „Przy Placu Dąbrowskiego” wejście | 
od ul. Przemysłowej, otwarta codziennie od | 
8.00 do 22.00. Bezpłatny dowóz leków do | 
domu, tel. 84-03-022.

Laboratoria > analizy, badania
„MADAR-MED", Stary Rynek 5, 842-77-96
Pogotowie Szklarskie całodobowo, i

! 0-601-66-37-88, 841-39-50, ul. Reja 26, I 
844-33-79.

Usługi asenizacyjne, czyszczenie kanali- j 
zacji

| Zakład Usług Asenizacyjnych, Kobylnica, f 
ul. Widzińska 40, 842-96-13

Ochrona elektroniczna, monitoring „Jan- f 
tar” (patrol), Słupsk - 96-55, Bytów - I 
602-360-896, Gdańsk - 600-274-231, I 
Lębork-604-536-977, Ustka - 692-445-634

Usługi Pogrzebowe
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842-81-96, J 

0-601-928-600, bezpłatny 0-800-186-750.
2. „HERMES” ul. Obrońców Wybrzeża 1, i

| 842-84-95

USTKA

Sklep spożywczy
„Sam Czar”, pl. Wolności 9, czynny pn. - pt. I 

7 - 21, sob. 8.00-21.00, niedz. 9.00 -18.30
Lekarz weterynarii: HOLENIEWSKI j

I
s ANDRZEJ, ul. Armii Krajowej 19, poniedzia- I 

łek - piątek 16-18, sobota 10-14.

Nagłe wypadki 81-44-666
Holowanie 24 h, pomoc drogowa 506-150-752, 1 

(059) 847-11-09, blacharstwo.
Pralkonaprawy, lodówko-zamrażarki, | 

I urządzenia AGD: PHU „Eldom”, Mar. Polskiej I 
73a, 81-45-094, 0-601-68-59-38.

Apteka „Remedium”, ul. Wyszyńskiego 1 b, f 
tel. 81-46-969, otwarta pon.-piątek 8.00 - j

1 19.00, sobota 9.00 - 16.00.
I 1

Usługi pogrzebowe
„Dąbek”, ul. Wyszyńskiego 8a, 814-70-05, I 

814-10-23, 604-084-388 całą dobę.

MIASTKO

Holowanie samochodów
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 0502-083- 

123 całą dobę
Usługi pogrzebowe
„KARDAS”, (059) 857-21-16, kom. 0502- 

164-922 całą dobę

Liczbamiejsc
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Powiatowy Urząd Pracy w Stupsku
5
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TOKARZ
z UPRAWNIENIAMI NA TOKARKĘ NUMERYCZNĄ 
wykszt. zawodowe mechaniczne, z praktyką
ŚLUSARZY 
wykszt. zawodowe mechaniczne
MOGĄ BYĆ ABSOLWENCI

Przedsiębiorstwo
S T A K 0

Słupsk, ul. Poznańska 54
Tel. 840-51-20

5

5

SPAWACZY TIG z aktualnymi uprawnieniami DNV 
na spawanie rur ze stali nierdzewnej
SPAWACZY Z AKTUALNYMI UPRAWNIENIAMI PRS
DO SPAWANIA RUR ZE STALI WĘGLOWEJ ELEKTRODĄ OTULONĄ

P0RTA-EK0-CYNK
71-717 Szczecin, ul. Dębogórska 5 

tel. 091 459-14-15
091 459-15-31

1 SPRZEDAWCA HANDLOWIEC
wykszt. średnie lub wyższe, z prawem jazdy kat. B, 
znajomość obsługi komputera, 
znajomość języka angielskiego lub niemieckiego, 
dyspozycyjność, osoba młoda.

Firma WINIARCZYK
Słupsk, ul. Gdańska 18
Kontakt tylko osobisty

Tel. 0601-643-664

1 GŁÓWNA KSIĘGOWA ze znajomością bilansu F-01
oraz zagadnień VAT, wykszt. średnie lub wyższe, 
z praktyką na tym stanowisku.

Firma RARYTAS - POL
Słupsk, ul. Grunwaldzka 2 

zgłaszać się osobiście
1 NAUCZYCIEL FIZYKI

wykszt. wyższe kierunkowe magisterskie, 
z przygotowaniem pedagogicznym

Zespół Szkół w Sławnie 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

Sławno, ul. Geszkowskiego 4 
Tel.810-76-62

8 PRACOWNIK FIZYCZNY DO SORTOWANIA MAKULATURY
dźwiganie paczek z makulaturą

Firma GROCHAL
Słupsk, ul. Słoneczna 15 A 

kontakt osobisty 
tylko z dokumentami

1 MONTER URZĄDZEŃ RADIOWYCH i ALARMOWYCH
ze znajomością systemów operacyjnych
z rodziny MICROSOFT i WINDOWS
wykszt. zawodowe lub średnie, z praktykq w zawodzie.

Firma SHAMAN
Słupsk

Kontakt najpierw 
telefoniczny 841-14-31

GŁÓWNA KSIĘGOWA
wykszt. średnie lub wyższe z doświadczeniem na tym 
stanowisku, znajomość pełnej księgowości handlowej

Firma BAKAŁARZ
Słupsk, ul. Poznańska 83

Tel .842-61-44
1 PRACOWNIK BIUROWY na 1/3 etatu

do prowadzenia księgi przychodowi rozchodów
znajomość zagadnień kadrowych 
wykszt. średnie ekonomiczne, z praktyką

Zakład Ślusarsko-Mechaniczny
MURAWSKI

Słupsk, ul. Przemysłowa 14 
kontakt osobisty w godz. 7-8

1 PRACOWNIK BIUROWY w FIRMIE HANDLOWEJ
z biegłą znajomością języka rosyjskiego
wykszt. średnie lub wyższe
MOŻE BYĆ ABSOLWENTKA

Firma NORDPOL
Ustka

kontakt telefoniczny 
814-20-82,0507-042-006

2

1

SPAWACZ STALI NIERDZEWNYCH 
z uprawnieniami naTJG i MIG0MAT z praktyką
ŚLUSARZ - BLACHARZ
wykszt. zawodowe mechaniczne, z praktyka

Przedsiębiorstwo
1Z 0-M E T A L

Bolesławice, ul. Leśna 24
Tel. 841-54-18

1 PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY do sprzedaży 
ort. spożywczych i przemysłowych
wykszt. średnie, prawo jazdy kat. B. Praca woj. pomorskie

Przedsiębiorstwo SHAH BOB
Koszalin

kontakt tel. 0691-464-617
1 OPIEKUNKA DO OSOBY STARSZEJ z doświadczeniem Gospodarstwo Domowe MOROZ

kontakt tel. 0603-071-272

liczbamiejsc
pracy Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

UWAGA!!! POWIATOWY URZĄD PRACY PRZYJDŹ
przy ulicy Fabrycznej 1, pokój nr 23 Powiatowy Urząd Pracy
ZAPRASZA NA w SŁUPSKU
Dzień otwarty Poradnictwa Zawodowego UL. FABRYCZNA 1
20 lutego 2004 roku, godz. 10.00-13.00 POKÓJ NR 23
PROGRAM DNIA: dnia 20.02.2004 r.
10.00- 11.00 Projekcja filmu pt.: ASERTYWNOŚĆ
11.00- 11.30 Dyskusja o znaczeniu postawy asertywnej w życiu 
codziennym
11.30-12.00 Spotkanie z doradcą zawodowym:
- możliwość skorzystania z porady indywidualnej
- sprawdzenia predyspozycji zawodowych (test Hollanda)
12.00- 13.00 Możliwość napisania wzorcowego CV i listu 
motywacyjnego pod okiem specjalisty

godz. 10

Powiatowy Urząd Pracy w Ustce
i SPRZEDAWCA - kierownik sklepu, PHU „PIEKARZ" Sklep

wymagane doświadczenie w handlu „WENECJA" Ustka, kontakt 
telefoniczny 605 670041 lub 8410052

i KUCHARZ - min. 2-letnia praktyka do czterogwiazdkowego hotelu, Dokumenty, tj.: CV, list motywacyjny
wykształcenie gastronomiczne oraz zdjęcie należy

4 RECEPCJONISTKA, wykszt. wyższe, kierunek: hotelarstwo, składać na adres:
zarządzanie i marketing, humanistyczne, bardzo dobra znajomość „Delfin Club" Sp. z o.o.
języka obcego 76-270 Ustka

1 SZEF PIONU GASTRONOMII - wykszt. wyższe hotelarstwo 
lub gastronomia, dobra znajomość języka obcego

ul. Wczasowa 17

1 POKOJOWA - wykszt. średnie, dobra znajomość jęz. obcego
2 KELNER - wykształcenie średnie, praktyka, 

dobra znajomość języka obcego
2 SPECJALISTA DS. MARKETINGU - wykszt. wyższe marketing 

i zarządzanie, dobra znajomość języka obcego
1 BARMAN, wykształcenie średnie gastronomiczne, praktyka, 

dobra znajomość języka obcego
1 ELEKTRYK-ELEKTRONIK KONSERWATOR DO 1 KW,

wymagane uprawnienia energetyczne potwierdzone zaświadczeniem 
kwalifikacyjnym E

1 BARMANKA - może być osoba studiująca, praca dla absolwentek Kontakt:
technikum gastronomicznego, wymagana znajomość podstaw PHU „KORSARZ" Ustka
jęz. obcego, kurs minimum sanitarne, aktualne badania. ul. Limanowskiego la
Praca na 1/2 etatu. tel. 8147084

1 KUCHARZ - wykształcenie gastronomiczne,
może być do przyuczenia. PRACA W SŁUPSKU

4 MECHANIK MASZYN (maszyny próżniowe) „MORPOL" Sp. z o.o.
2 BRYGADZISTA Duninowo 39

Mile widziana znajomość języka obcego tel. 8143-814

Powiatowy Urząd Pracy w Bytowie

2 KIEROWCA CIĄGNIKA SIODŁOWEGO
- doświadczenie w zawodzie

Tel.602-12-92-59 lub 822-10-66

1 PRACOWNIK BIUROWY - biegła znajomość języka szwedzkiego, Tel. 0/58/688-04-14
norweskiego lub angielskiego, płynna praca z komputerem - 
zakładanie strony internetowej

kom. 0-601-61-16-15

1 PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY
- predyspozycje, dyspozycyjność

Tel. 052/3971-101 lub 3971-111

1 KUCHARZ - po szkole gastronomicznej
PRAC. RECEPCJI - znajomość języka niemieckiego

Tel. 822-74-76

ł
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Plażowe towarzystwo Fot. Kamil Jurkowski

Pranie
brudnej wody
Nadmorskie Dąbki są skupi­

skiem około 40 ośrodków wypo­
czynku, sanatoriów, kempingów i 
pensjonatów. W sezonie w ciągu 
doby przebywa tu kilka tysięcy 
osób, po sezonie mieszka około 400 
osób.

Dąbki były jedną z pierwszych 
miejscowości letniskowych na wy­
brzeżu środkowym, w której w koń­
cu lat osiemdziesiątych rozpoczęto 
budowę nowej oczyszczalni. Uczy­
niła to istniejąca do dzisiaj spółka 
wodno-ściekowa, do której składki 
wniosły miejscowe ośrodki wypo­
czynku. Spółka odbiera ścieki ko­
munalne z Dąbek oraz z sąsied­
nich wsi turystycznych Bukowo 
Morskie i Bobolin.

- Po długoletniej eksploatacji, 
przygotowaliśmy koncepcję moder­
nizacji oczyszczalni. Wkrótce przy­
gotujemy projekt techniczny i roz­
poczniemy budowę - mówi kierow­
nik zakładu Mirosław Edyk. Do­

daje, że pieniądze na ten cel moż­
na pozyskać z Unii Europejskiej 
oraz z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska. W oczysz­
czalni muszą powstać urządzenia 
do wychwytywania azotu i fosforu, 
czego nie wymagano dziesięć lat 
temu.

Do czasu zmodernizowania za­
kładu, Dąbkom nie grozi zalew 
ściekami. W obciążeniu oczyszczal­
ni ścieków w Dąbkach występują 
wahania sezonowe. Latem w ciągu 
doby spływa tu 1600 m sześć, ście­
ków, a po sezonie - około 400 me­
trów.

- Badania wody spływającej do 
jez. Bukowo prowadzimy systema­
tycznie. Zdarza się, że w sezonie 
nieznacznie przekraczamy obo­
wiązujące normy redukcji zanie­
czyszczeń. Kar jednak nie płaci­
my, ponieważ przystępujemy do 
modernizacji zakładu - wyjaśnia 
M. Edyk. (n)

Czym jest 

sztuka ludowa?
Wojciech Siemion - wybitny pol­

ski aktor teatralny i telewizyjny, 
który zagrał w takich filmach, jak 
„Czterej pancerni i pies”, „Ziemia 
obiecana” czy „Alternatywy 4”, 
gościł niedawno w Koszalinie. Po­
prowadził charytatywną aukcję 
obrazów młodych lokalnych arty­
stów.

- Kiedy pierwszy raz odwie­
dził pan Ko­
szalin?
- Do Koszalina 

i okolicznych 
nadmorskich 
miejscowości do­
tarłem w roku 
1948. Pracowa­
łem wtedy jako 
szef grupy ze­
społu żywego 
słowa w Spół­
dzielni Wydaw- 
niczo-Oświato- 
wej „Czytelnik”.

- Wiele razy 
był pan go­
ściem w Ko­
szalinie i w 
Słupsku?

- W Słup­
skiem osiadło
wielu moich przyjaciół partyzan­
tów. Niestety, ci najstarsi pozosta­
li, ale już na cmentarzu. W Kosza­
linie staram się zawsze 'odwiedzić 
grób Bolesława Kurzawińskiego, 
który był pałacowym malarzem u 
księcia Sanguszki. W latach sie­
demdziesiątych często przyjeżdża­
łem do Kołobrzegu na słynne wów­
czas Festiwale Piosenki Żołnier­
skiej. Od lat jestem również w sta­
łym kontakcie z panem Januszem 
Pietrzykowskim.

- Skąd u pana bierze się tak 
wielkie zainteresowanie sztu­
ką ludową?
- Nie jestem popularyzatorem 

ani kolekcjonerem sztuki. Ja z 
niej korzystam. Sztuka pomaga 
mi być prawdziwym. W „Polskim 
Misterium Średniowiecznym” 
wcieliłem się w rolę Jezusa. Nie 
rozwiązałbym budowy tej posta­
ci, nie opierając się na prymityw­

nych przedsta­
wieniach Jezu­
sa Frasobliwe­
go czy Zmar­
twychwstałego. 
Problematycz­
ne dla mnie 
było jak wyglą­
da, jak układa 
prawą rękę, a 
jak lewą. Aktor 
nie wie, aktor 
musi zobaczyć, 
skorzystać z 
malarskich 
przedstawień. 
Takich ról było 
w moim życiory­
sie artystycz­
nym wiele.

- Która z ról 
utrwaliła się najmocniej w 
pana pamięci?
- Nie umiałbym wybrać. Każda z 

ról pozostawiła swój wyraźny ślad 
w moim życiu.

- Dziękuję za rozmowę.
- Dziękuję i pozdrawiam czytel­

ników „Głosu Koszalińskiego” i 
„Głosu Słupskiego”.

MAGDALENA 
WIŚNIEWSKA 

Fot. Kamil 
Jurkowski

Pomóż w śledztwie
Oddziałowa Komisja Ścigania 

Zbrodni przeciwko Narodowi Pol­
skiemu w Gdańsku prowadzi śledz­
two w sprawie zabójstwa we wrze­
śniu 1939 r. Stanisława Wasilew­
skiego przez członków sowieckich 
sił zbrojnych. Z dotychczasowych 
ustaleń wynika, że mężczyzna zo­
stał powieszony w Dziewienisz- 
kach (powiat oszmiański, dawne 
województwo wileńskie), gdzie 
pracował jako funkcjonariusz Po­
licji Państwowej. Osoby, które 
mogą pomóc w ustaleniu pełnych 
danych personalnych zamordowa­
nego, jego rodziny albo dysponują 
inną wiedzą mogącą ułatwić pro­
wadzenie śledztwa, proszone są o 
kontakt listowy z gdańską oddzia­
łową komisją. Adres: Instytut Pa­
mięci Narodowej - Oddziałowa Ko­
misja Zbrodni przeciwko Narodowi 
Polskiemu w Gdańsku, 81-311 Gdy­
nia, ul. Witomińska 19. (ing)

Jak szeryf na Dzikim Zachodzie?

Dary niezgody
Kilkoro mieszkańców Cetunia 

złożyło do Rady Miejskiej w Pola­
nowie skargę na swojego sołtysa. 
Zarzucają mu, że niesprawiedliwie 
dzieli dary z Koszalińskiego Ban­
ku Żywności. Teraz doszła skarga 
na to, że sołtys pobił człowieka, 
który na poprzedniej sesji śmiał 
mieć zastrzeżenia do jego działal­
ności. Ta skarga została skiero­
wana do policji.

Rada zajęła się skargami na nie­
sprawiedliwy podział żywności. 
Jak twierdzi Andrzej Ryłyk, prze­
wodniczący komisji rewizyjnej, ta 
wysłuchała wyjaśnień sołtysa i 
osób, które złożyły zażalenia. Wy­
nika z nich, że sołtys podpisał umo­
wę z Koszalińskim Bankiem Żyw­
ności 15 kwietnia 2003 roku. Zgod­
nie z nią sołectwo miało płacić 200 
zł składki miesięcznie i w zamian 
otrzymywać artykuły żywnościo­
we. Sołtys podzielił żywność pomię­
dzy 37 rodzin, a słodycze dołączył 
do paczek świątecznych dla aktyw­
nej młodzieży. Zrobił to sam, a pro­
tokołów ani umowy z bankiem żyw­
ności nie chce przedstawić radzie 
sołeckiej. Komisji rewizyjnej nie 
udostępnił dokumentów poświad­
czających ile pieniędzy zebrał od 
mieszkańców, ile wpłacił do banku, 
a także ile dostał żywności i co z nią 
zrobił.

- Dla komisji taka działalność 
jest niedopuszczalna - mówi A. 
Ryłyk. - Zgodnie z relacjami ludzi, 
sołtys zabiera od nich po 10, 20 czy 
40 zł i rozdaje żywność tylko tym, 
co wpłacą pieniądze.

Piotr Drewla, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Polanowie, uwa­
ża, że sam pomysł, aby sołtys na­
wiązał kontakt z bankiem żywno­
ści był dobry. Jednak realizacja jest 
już gorsza.

- Co mają zrobić rodziny naj­
biedniejsze, którym brakuje nawet 
grosika? - pyta P. Drewla. - Prze­
cież to im pomoc jest najbardziej 
potrzebna. W październiku wystą­
piłem do Koszalińskiego Banku 
Żywności z pytaniem, na jakiej pod­
stawie i dlaczego sołtys tak działa. 
Do dziś nie dostałem odpowiedzi. A 
są dalsze skargi.

Marek Kowalów, sołtys Cetu­
nia, twierdzi, że zarzuty pod jego 
adresem są bezzasadne, wręcz ab­
surdalne. Sołtys ma prawo podpi­
sać umowę z bankiem żywności. W 
sołectwie mieszka około 200 osób, 
z pomocy banku skorzystało 37, a 
skarży się parę. I ich zarzuty zda­
niem sołtysa są absurdalne.

Jednak Rada Miejska ustaliła, 
że w statutach sołectw w radzie 
sołeckiej nie ma funkcji skarbni­
ka. Dlatego wystąpi do radcy 
prawnego o opinię, czy może być 
powołany i zbierać pieniądze dla 
banku.

O wyjaśnienia dotyczące współ­
pracy Cetunia z Koszalińskim 
Bankiem Żywności poprosiliśmy 
jego prezes Marię Jurgę. Okazu­
je się, że KBŻ podpisuje umowy z 
jednostkami rządowymi oraz po­
zarządowymi, w tym również z soł­
tysami. Każdy, kto ma umowę, 
mógł otrzymać za wpłacone 100 zł 
żywność o wartości tysiąca zło­
tych.

W roku ubiegłym do banku zgło­
sił się sołtys Cetunia i podpisał 
umowę. W 2003 roku wpłacił 2.540 
zł, a otrzymał ryż, kasze, mąkę, 
biszkopty, keczupy i inne artykuły 
za 18.724 zł, a w tym roku wpłacił 
560 zł i dostał żywność za 3.069,93 
zł. Nie był przez bank rozliczony, 
ale dyrektor banku, który jednocze­
śnie jest magazynierem, kierowcą, 
księgowym i jedyną osobą na eta­

cie, widział prowadzoną przez nie­
go dokumentację. Uznał, że jest 
rzetelna.

- Ja jej nie widziałam - przyzna­
je M. Jurga.'- Jesienią otrzymałam 
pismo z Rady Miejskiej w Polano­
wie, ale nie odpowiedziałam na nie, 
bo uznałam, że tu chodzi o rozgryw­
ki na wsi, a bank się w takie spra­
wy nie miesza. Poza tym mieliśmy 
dużo zajęć-przedświąteczną zbiór­
kę żywności, potem rozdział, rozli­
czanie. A ja pełnię funkcję prezesa 
banku społecznie, oprócz tego mam 
swoją pracę zawodową.

Pani prezes twierdzi, że wielu 
sołtysów pobierało żywność i do­
tąd nie było z tym problemów. 
Martwi się kłopotami, jakie wy­
stąpiły w Cetuniu. Boi się, że dar­
czyńcy, których jest coraz trudniej 
pozyskać, przestaną dawać dary 
dla banku. A ten spełnia ważną 
rolę. Przez cztery lata działalności 
pozyskał 1.118 ton żywności za 4,7 
min zł. Obawia się, aby walki we 
wsi Cetuń nie rozłożyły banku i 
jego idei.

(tymczasem skargi od mieszkań­
ców tej wsi świadczą tylko o tym, 
że pomoc jest ludziom potrzebna i 
to większa niż otrzymują. Chodzi 
tylko o działalność sołtysa.

Mirosław Hojko, radny z Pola­
nowa, który należy do konwentu 
sołtysów, stwierdził: -Sołtys to bar­
dzo odpowiedzialna funkcja i każ­
dy powinien być dumny, że ją pełni. 
Nie może działać jak szeryf na Dzi­
kim Zachodzie.

A radny Jan Kornas przypo­
mniał, że o tym, co się dzieje w so­
łectwie, decydują mieszkańcy. Jeśli 
im się nie podoba to, co robi sołtys, 
mogą zwołać zebranie, odwołać go 
i wybrać nowego.

IRENA BOGUSZEWSKA

Z gipsem do sądu
Złamałeś nogę podczas pracy? 

To przykre. Ale masz tę pociechę, 
że przysługuje ci z ZUS jednora­
zowe odszkodowanie. Nie łam 
jednak nogi w drodze do pracy. - 
W takim przypadku poszkodowa­
nemu przysługuje jedynie choro­
bowe - mówi Katarzyna Olszew­
ska z koszalińskiego oddziału 
ZUS. - Do 31 grudnia 2002 roku 
odszkodowanie przysługiwało 
również za wypadki podczas dro­
gi do pracy i z pracy Nowa usta­
wa o ubezpieczeniu społecznym 
zmieniła wszystko.

Nie słuchałeś dobrych rad i nogę 
na śliskim chodniku złamałeś po 
fajrancie? Wtedy odszkodowania 
możesz się domagać od osoby, na 
której spoczywa obowiązek zabez­
pieczenia chodnika. - Kiedy już

ustaliliśmy, kto powinien odśnieżyć 
chodnik, można wobec niego wystą­
pić z roszczeniem finansowym. Je­
śli strony dojdą do porozumienia, 
zawierają ugodę, jeśli nie, poszko­
dowany może wnieść sprawę do 
sądu - mówi koszaliński adwokat 
Ryszard Bochnia, który prowa­
dził poważne sprawy o odszkodo­
wanie.- Roszczenie składa się z 
dwóch elementów: odszkodowania 
i zadośćuczynienia. Odszkodowa­
nie to wszystkie straty, jakie ponie­
śliśmy z tytułu wypadku, na przy­
kład stracone pobory czy wydatki 
na leczenie. Druga część roszczenia 
ma zadośćuczynić naszemu cierpie­
niu. Nie ma żadnej konkretnej kwo­
ty, często jego wysokość ustala sąd.

Jeśli ktoś obawia się, że akurat 
na jego posesji przechodzień złamie 
nogę, może się ubezpieczyć. Kiedy

podając się za klientów zadzwonili­
śmy do koszalińskiego oddziału 
„Warty”, od razu zaproponowano 
nam odpowiedni pakiet: - Najlep­
sza jest „Warta dom-serwis”, w któ­
rej zawarta jest odpowiedzialność za 
szkody dotyczące osób trzecich. Na­
leży jednak pamiętać, że zawsze bra­
ne jest pod uwagę pytanie: dlaczego? 
Nie wolno zaniedbać obowiązków, 
jeśli na naszej posesji jest ślisko, 
trzeba ją posypać piaskiem, utrzy­
mać w należytym stanie. Jeśli tego 
nie dopełniliśmy, bo na przykład 
wyjechaliśmy - ubezpieczenie nie 
pomoże. Koszaliński PZU jest bar­
dziej liberalny: - Oblodzony chod­
nik? Najlepiej wykupić polisę OC - 
od odpowiedzialności cywilnej. Wy- 
jeżdża pan i nie może odśnieżać1? Nie 
szkodzi. Proszę wykupić polisę, jak­
by co, PZU zapłaci, (kmp)

Coś do kuchni
Czesław Grobelski przyje­

chał do nas ze wsi Gwizd w 
gminie Ustronie Morskie. Oka­
zując kartę konkursową „Zimy 
1”, udokumentował prawo do 
nagrody I stopnia i w wyniku 
losowania otrzymał sokowi­
rówkę. - Gram nieustannie we 
wszystkie gry. Nigdy jednak 
nawet najdrobniejszej nagrody 
nie wygrałem. Dlatego bardzo 
cieszę się z faktu wygrania, mam nadzieję, że to dobry 
początek dalszego wygrywania - wyznał laureat.

(kul)

Właściwy krok
Ustczanka Ewa Małkiewicz ma 32 lata i prowa­

dzi w swoim mieście sklep odzieżowy. W „Zimie 1” wy­
losowała zieloną lampę biurową, co może nie było 
szczytem jej marzeń, ale... - Najważniejsze, że krok we 
właściwym kierunku został zrobiony; w końcu to moja 
pierwsza wygrana w życiu. Ikraz liczę na samochód, 
bo szkoda, żeby prawo jazdy leżało bezużytecznie w 
szufladzie. (pio)

Głos” na śniadanie
- Chyba mam duszę hazar- 

dzistki, bo lubię brać udział w 
różnych loteriach. Kiedyś wy­
grałam już okrągły dywanik 
kuchenny, teraz żelazko, ale w 
następnych konkursach za­
mierzam powiększyć tę kolek­
cję. Żelazko na pewno się przy­
da, chociaż myślałam o wier­
tarce dla syna - przyznaje 
emerytka ze Słupska Jadwi­
ga Gawrońska, zaczynająca od lektury naszej gaze­
ty każde śniadanie, (pio)

Fot. Krzysztof Tomasik

Pierwsza wygrana
Ustczanka Aneta Wyso- 

czańska nie kryła zadowole­
nia ze swojej pierwszej wygra­
nej w naszym konkursie „Zima 
1” - walkmana Sony. - Grałam 
i grałam, aż wreszcie trafiłam 
- powiedziała. Zdradziła nam, 
że miała nadzieję wylosować 
odkurzacz, ale cieszy się z każ­
dej nagrody. Wybrała sobie 
nową kartę i teraz liczy na sa­
mochód. Pani Aneta nie pracu­
je zawodowo, lecz pomaga mężowi w prowadzeniu fir­
my. Do niej należy papierkowa robota. (LL)

Fot. Artur Stencel

Zamiast
SAPARD-u

W momencie wejścia Polski do 
Unii Europejskiej nikt nie będzie 
mógł korzystać z pomocy prze­
znaczonej dla państw kandydują­
cych. Przestanie więc obowiązy­
wać program SAPARD.

- Nie oznacza to jednak, że pol­
skie rolnictwo pozostawione zosta­
nie samo sobie - mówi Andrzej Le- 
śniewicz, kierownik biura powia­
towego Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa w Koszali­
nie. - Przez pięć lat, niezależnie od 
dopłat bezpośrednich, rolnicy mogą 
korzystać z dwóch innych progra­
mów.

Jednym z nich jest Program Roz­
woju Obszarów Wiejskich, z które­
go uruchomione będzie zalesianie 
gruntów, renty strukturalne, 
wsparcie dla gospodarstw niskoto- 
warowych (a to przysługuje rolni­
kom z całego powiatu koszalińskie­
go, z wyjątkiem gmin Biesiekierz i 
Będzino), wsparcie dla gospo­
darstw produkcyjnych oraz na do­
stosowanie do standardów Unii 
Europejskiej.

Natomiast Sektorowy Program 
Operacyjny ułatwi start młodym 
rolnikom. Każdy, kto kupi, przej­
mie czy też prowadzi gospodarstwo 
nie dłużej niż dwanaście miesięcy, 
może dostać do 100 tys. złotych. 
Będzie też wsparcie dla doradztwa 
rolniczego, na przeprowadzenie 
scalania gruntów, Program Odno­
wy Wsi i Ochrony Dziedzictwa 
Kulturowego itd. (bog)

Przegląd chórów
Zamek Książąt Pomorskich w 

Szczecinie do 9 lutego czeka na 
zgłoszenia do wojewódzkiego 
przeglądu chórów i zespołów ka­
meralnych. Mogą w nim uczestni­
czyć zespoły dziecięce, młodzie­
żowe i osób dorosłych: chóry a 
cappella lub z akompaniamentem 
oraz zespoły kameralne (instru­
mentalne, wokalne). Koncert od­
będzie się w sali Bogusława na 
zamku w Szczecinie. Zgłoszenia 
i bliższe informacje: tel.
(091)43-34-971, fax 4347-984; 
e-mail: ara.zamek@szczecin.pl

(n)

mailto:ara.zamek@szczecin.pl


100% <eny bez zaświadczeń!!!
Centrum Kredytowo-Leasingowe Koszalin, Kaszubska 
3, tel. 345-91-27(28). Kredyt hipoteczny, gotówkowy, samocho­
dowy. Leasing na samochody nowe i używane - 5% PLN. 
Auto-Handel-Komis Mokrzeccy Koszalin, Szczeciń­
ska 45, tel. 343-47-93. Pilnie poszukuje!!! 
VW passat kombi TDi do 50.000
Opel astra kombi do 20.000
Ford transit osobowy do 30.000
VW, ford skrzyniowy do 40.000
Skoda octavia TDi do 40.000 |
Daewoo lanos , .. . do 18.000 <________ www.autohit.pl/mokrzeccy________ _

! SKUP SAMOCHODÓW POWY­
PADKOWYCH. 0-602-506-359.

! SAMOCHODY NAJWIĘKSZY 
WYBÓR. KREDYTY, UBEZPIE­
CZENIA, LEASING. AUTOKO­
MIS „MAX-CAR” KOSZALIN, 
SZCZECIŃSKA 90, 346-59-16.

126p (1991) Koszalin; 0501-448-209.

A. AUTO-KAROLINA. Komis, skup, 
sprzedaż, zamiany, Słupsk, Bałtyc- 
ka 7A, (0-59)84-11-074.__________

AMC Auto - Handel - Komis Etc, 
Sucheccy. Odkup aut za gotówkę, 
zamiana i sprzedaż komisowa bez 
dodatkowych opłat. Atrakcyjne wa­
runki kredytowania. Koszalin, Gnieź­
nieńska 18, tel. 346-06-59, tel./fax 
34-62-060.

ASTRA 1,4.(1993) 342-61-03, 
0606-216-470.

AUD1100 z uszkodzonym silnikiem 
lub na części. (094)348-90-48.

AUDI 80 1.8 (1989) 8.700.312-0447.

AUDI 80 1.8 (1991). 0505-331-153.

AUDI A3 (2001) TDi, sześcio- 
biegowy, okazyjnie, zamiana. 
0-602-12-74-76.

AUTO Komis Koszalin, Mieszka I 
5a. Oferta z Niemiec. Kredyty. 
(094) 340-29-55, 0505-180-551 
www.autokomisfurmanski.prv.pl

BMW 31 8 (1 984) bdb.
0602-244-427.

BMW 318 1,8B + gaz (1987) 6.000 
zł 608-062-167.

BMW 320i (1989) centralny zamek, 
alarm, alufelgi, srebrny metalik, 
7.500. 0505-096-113.

CIAcarnivaw 2.9 TD (1999) + homo- 
logacja, 0-602-192-074.

CITROEN XM niesprawny (6.000 zł) 
0-602-879-903.

CORSA 1,2B (1995). 0602-435-931.

CORSA 1.2 (1992). 0505-331-153.

CORSA 1.4 (89). 341-83-50.

PAEWOOtico (2000), 0-604-196-107.

ESCORT combi 1,6 16v (1996/97), 
fiat scudo 2,0 HDI (2000) ciężaro­
wy, mitshubischi canter 4,0 TDI 
(1996) ciężarowy, (0-59)845-71 -25, 
0-603-075-745.

FIAT marea weekend 1,9 TDI 
(1997), (0-59)814-55-93.

FIESTA 1.8 diesel (1992) 7.700. 
312-0448.

FORD escort 1,8D kombi. 
(059)8444-860.

FORD escort 1.8D, 1990, 5-drzwio- 
wy, „przejściówka". (094)318:78-75.

FORD focus combi 1,8 (1999), 
0-604-196-107.

FORD orion 1,6i (1984) na części, 
silnik po remoncie. 0503-005-374.

LUKSUSOWY - mazda 929, au­
tomat, jasna skóra, gaz, (1993), 
0-601-20-66-94.

MATIZ 2000, 0606-811-607.

MERCEDES 190E + gaz. 
0502-248-866.

MERCEDES 307, zamiana, 
0505-387-726.

MERCEDES A 160 CDI (2002), 
0-602-192-074.

NISSAN almera tino (2001/2002), 
pełne wyposażenie (1,8), pierw­
szy właściciel, bordo metalik. 
0502-506-028, (094)314-35-27.

OPEL astra GSI (1992) wypo­
sażony, stan bdb. 312-89-05, 
0600-759-146.

OPEL kadett combi 1.4 (1991). 
345-29-49, 0694-981-909.

OPEL zafira 1 999 1,6. 
0-696-069-251.

PASSAT kombi 1.8i (1990) sprze­
dam, zamienię na tańszy, 9.400. 
0694-993-163.

PEUGEOT206 (2000), 0696-087-758.

PEUGEOT boxer 1997, 2.5 TD. 
314-35-27, 502-506-028.

REKORD 2.0 (84). 0501-708-929.

RENAULT 19 1,4 (1992) zadbany, 
(094)345-19-97.__________________

RENAULT 19 1,9 TD /1995/ 
0604-32-88-36.

RENAULT laguna 1.8 1995, gaz 
15.900,00. 0501-787-193.

SKODA fabia 1 ,4 (2002), 
0-604-1 96-1 07.

SKODA felicia combi 1,3 (1996), 
0691-027-520.

STAR-200 pilnie - VAT. 0-501 -683-110.

SUZUKI vitara 1.6 gaz (1992) za­
dbany, wyposażony, 15.800, zamia­
na. 312-0448.

T4 2.4D (1993) osobowy, idealny. 
0505-015-362.

TANIO polonez caro z gazem, ford 
sierra 2,3D 0-602-872-478.

TOYOTA avensis sol 2.0 na gwaran- 
cji. 602-38-78-13.________________

VECTRA 1,6 gaz (1 994). 
0501-146-849.

VECTRA 2.0 (90/96) gaz, bogate 
wyposażenie, 13.500.0608-490-647.

VW GOLF 1111,8GL (1992) -14.000. 
0505-116-446; (094)343-67-65.

VW passat combi 1,9 TDI (2000), 
0-602-192-074.

www.maxcar.ne.pl

NIERUCHOMOŚCI- SPRZEDAŻ

!! „NIERUCHOMOŚCI Wysokińscy” 
powierzchnia mieszkalna/komercyj­
na w centrum Koszalina 187.000 zł. 
Kupujący bez prowizji 0601 -312-856.

!! „NORD” 347-12-30 Jana Pawła II 
3-pokojowe I p. 84.000.__________

! ! „NORD” Dzierżęcińska działka 
budowlana 1088 m 18.000._______

!! „NORD” Karsina 3-pokojowe bez- 
czynszowe 66,2 m 35.000.

!! „NORD” Platanowa dom szerego- 
wy, wysoki standard 295.000.

!! „NORD" www.nord-nieruchomosci.pl

I „CENTRUM” Białogard, 312-85-10. 
Działka budowlana własnościowa
19.000. Dom surowy zadaszony
75.000.

! PILNIE 2-pokojowe 33 mkw., niski 
czynsz. 0606-622-583.___________

„ABELARD”4-pokojowe (66), Rodła 
110.000.

„ABELARD" Nieruchomości, Kosza­
lin 341 -02-51, Zwycięstwa 155 (zie- 
lona kamienica) www.abelard.pl

„ANKAM NIERUCHOMOŚCI" 
Zwycięstwa 137 (Związkowiec), 
0-94/342-26-19, 342-38-39,
0605-405-744, www.ankam.com.pl

„ANKAM” - 3-pokojowe Manowo - 
73000.

„ANKAM” - dwupoziomowe Bogu­
sława II - 144000.

„ANKAM” - działka Nowe Bielice 
2019 m kw. pełne uzbrojenie - 
65500.__________________________

„GADOMSKA - NIERUCHOMOŚCI” 
347-41-84. Golice 2-pokojowe 
(50,5) do wykończenia.___________

„GOŁEK - NIERUCHOMOŚCI”. 
(094)342-53-89._________________

„KONTRAKT”. (094) 342-47-58. 
Działki budowlane: Biesiekierz, Jam­
no, Rokosowo. Poszukujemy miesz- 
kań 2-, 3-pokojowych.____________

2-POKOJOWE (48). Koszalin, 
0-507-145-775.

2-POKOJOWE (50), własnościowe, 
stare budownictwo, I piętro, CO, 
Słupsk, 0-693-761-419.___________

2-POKOJOWE Strzekęcino. 
(094)3161-443, 0692-459-596.

2-POKOJOWE w centrum Koszali­
na 602-343-117.

3- POKOJOWE, 340-39-71.

4- POKOJOWE (74 m kw.) III p. Bos- 
mańska. 34-320-77 wgodz. (18-21).

4-POKOJOWE własnościowe, Sia­
nów, 0691-715-455.

ATRAKCYJNE 4-POKOJOWE 
(104 MKW.) Z PRZYNALEŻNYM 
DUŻYM GARAŻEM - WYSOKI 
STANDARD. 607-076-870.

BIAŁOGARD - dwupokojowe (44,5 
m). 312-23-85._________________

DOM jednorodzinny 180.000. Ko­
szalin 0600-546-240.

DOM jednorodzinny wolnostoją­
cy - Miastko. (059)857-38-99, 
0602-466-842.

DOM jednorodzinny wolnostojący. 
Koszalin, Rokosowo 0607-711-329.

DOM w Raduszce. 0696-996-336.
\

DZIAŁKA 1000 m Stare Bielice po­
zwolenie na budowę, wszystkie 
media 30.000. 0604-135-472.

DZIAŁKA budowlana, Stare Bielice. 
0602-330-137.

DZIAŁKA os. Północ II, 
0604-882-1 89.

DZIAŁKA siedliskowa (1 ha) 16 
zł/m kw. Koszalin, 606-526-600.

DZIAŁKĘ letniskową. (094)340-61 -55.

DZIAŁKI przy Lubiatowskiej. 
342-28-21._____________________

DZIAŁKI uzbrojone, dozorowane, 
oświetlone nad jeziorem Łętowo 
(059)857-69-13 po 21.00.

GARAŻ, E. Gierczak. 34-248-52.

GARAŻ, Zamenhofa. 34-03-679.

LOKAL tanio w centrum. 
(094)346-12-82, 0602-111-743.

MIESZKANIE 32,32 m kw., Biało- 
gard. 0501-316-595._____________

MIESZKANIE 4-pokojowe, parter 
Sianów. 0-502-523-007.

MIESZKANIE Drawsko Pomorskie 
(72 m kw). 0609-458-293.________

NIERUCHOMOŚCI z magazyna­
mi. Koszalin, 0-604-23-43-31, 
www.pigwa-sepo.com.pl

ÜNOWE MIESZKANIA, GA­
RAŻE, LOKALE USŁUGO­
WE. KOSZALIN - Podgórna 
(094)342-59-55.

OBIEKT 220 m kw., na działce 711 
m kw., na działalność, Koszalin, 
34-16-701 (8-17).________________

OBIEKT 700 m kw., na działce 
4400 m kw., na działalność, Kosza­
lin, 34-16-716 (8-17).

NIERUCHOMOŚCI»KUPWÖ

2- POKOJOWE w Koszalinie. 10.00- 
18.00 346-29-00, po 18.00 345-44-57.

3- , 4-POKOJOWE. Koszalin, 
602-402-054.

KAWALERKĘ. 0-606-589-562.

KUPIĘ domek do remontu okolice 
Białogard - Koszalin lub zamienię na 
mieszkanie. 312-45-35.

MIESZKANIE 3 5.0 0 0.
0604-677-529.

PILNIE kupię dom do remontu w 
okolicach Koszalina. Tel. (094)34- 
34-050, 0694-84-46-03.

„ELEKTRONARZĘDZIA” - sklep, 
największy wybór, najlepsze firmy. 
Koszalin, ul. Zalesie 20, 340-45-74.

DWUPIŁAz napędem łańcuchowym 
z atestem. VAT. 0-501-683-110.

KUPIĘ używane maszyny rolnicze 
(ciągnik C-360 i C-330) oraz sprzęt 
rolniczy, samochód terenowy uży- 
wany. Białogard, 0602-24-24-54.

PŁUGI obrotowe 2-, 3-, 4-, 5-skibo- 
we, agregaty siewne, kombajny zbo­
żowe, ciągniki, maszyny współpra­
cujące. 606-946-258.

URSUS 934 (1998); Zetory 
7745 (1994), 12045 (1984). 
0601-644-957.

! „ATTYLA” oprawa obrazów, luster. 
Sprzedaż reprodukcji. Koszalin, 
Mieszka I 24, 346-57-92._________

„AK-TEL”. Telefony komórkowe 
- nowe, używane. Skup - sprze­
daż. Akcesoria, baterie, simlocki, 
odblokowywanie wszystkich tele­
fonów, naprawy, serwis. Karty 
uzupełniające, startowe. „Torg na 
Piętrze”. Koszalin, (094)340-46- 
07; DH „Jowisz”, Zwycięstwa 40; 
(094)343-30-69; Kwiatkowskiego 
17 („Torg”)._____________________

AGD. Komis. Pralki, lodówko- 
zamrażarki. Piłsudskiego 19, 
(094)342-30-62._______________

BRYKIET opałowy oraz drewno 
opałowe Nowe Bielice 26b, tel. 
0696-442-157, Koszalin, Kupiecka 
9b, 0696-442-185.

BRYKIET. (94)341-04-05.________

DACHÓWKA BRASS 200 
mkw. - tanio. 374-53-31, 
0606-925-195.

DESZCZOWNIE, (052)388-23-43.

DREWNO kominkowe najtaniej. 
0606-213-313.

DREWNO kominkowe, opało­
we. Najtaniej! 0506-16-17-49, 
(094)346-53-07._______________

DREWNO kominkowe, sezonowa­
ne, 0696-365-703.

DREWNO kominkowe. 
0600-374-829 .

DREWNO kominkowe. 
0694-672-875.

DREWNO opałowe 0-606-893-198.

DREWNO opałowe, 
0-94/34-50-384.

DREWNO opałowe, 0502-947-182.

DREWNO opałowe, supercena, 
0696-365-703.

D VD-DIVX-Video MPEG4- 
Scott (700 zł) 094/341-53-91, 
0-692-313-535.

JĘCZMIEŃ, tel. 0691-024-333.

KAMERA Panasonic 9.500 
VHS/SVHS, (094)345-43-53.

KIOSK „Kamil” z roletami, 3413-767, 
0605-333-253.

KIOSK typu „Gasiulówka” z lokaliza- 
cją. 0602-518-066.

KOMIS - RTV - wyprzedaż. Tanio. 
(094)346-55-90._________________

KOMIS. Gastronomia, wyposażenie 
sklepów. Transport gratis! Słupsk, 
Przemysłowa 73, 0-505-171-321.

KOTŁY „Vaillant”. Najtaniej! „IN­
STER". Koszalin, Szczecińska 57D, 
(094)34-32-974.________________

LADA chłodnicza, regały, lodówka 
przeszklona, 0608-122-449.______

LODÓWKA i zamrażarka tanio. 
31-86-284.

ŁÓDŹ rybacką 7 m + wyposażenie, 
0692-684-109.

MATERIAŁY TAPICER- 
SKIE HURT - DETAL. KO­
SZALIN, KOSYNIERÓW 
37. (094)345-42-92.

NIEMIECKIE okna plastikowe z de­
montażu o wymiarach: 200x125 - 500 
zł - 1 szt.; 159x144 - 400 zł - 3 szt.; 
149x133 - 350 zł - 7 szt.; 108x125 - 
250 zł - 2 szt.; 100x104 - 200 zł - 1 
szt. Koszalin 0604-232-555._______

OGRZEWANIA Vebasta. 
0602-538-712.

PASIEKĘ tel. 36-35-223.

PINCZERKI. (052)39-74-879.

POSOKOWCE bawarskie, 
(0-59)84-292-30._________________

PROSIAKI. 0508-342-559._______

PROSIĘTA. (94)3181-355.

SIATKA ogrodzeniowa - 3,30; PCV- 
4,40 netto. Koszalin, Moniuszki 11; 
34-04-360.

SPRZEDAM jałówkę wysokocielną. 
318-58-19.

SPRZEDAM używane niemieckie 
wiertarki stołowe, profesjonalne 
380V 70-250 kg do 25 mm. Kosza­
lin 0604-232-555.

TOKARKĘ do metalu Koszalin 
603-930-398.____________________

WYPOSAŻENIE sklepu dzie­
cięcego wraz z towarem. 
0-607-507-006.__________________

WYPOSAŻENIE sklepu spożywcze- 
go. 696-711-730.________________

ZBIORNIK na szambo 
0-692-112-870.

KUPNO - RÓŻNE

KUPIĘ wyposażenie zakładu fryzjer- 
skiego. 0604-224-431.___________

MEBLE przedwojenne do renowacji 
(094)3-163-406, 602-799-124.

SKUPUJĘ złom stalowy 
0-606-893-198.

UŻYWANE peruki. 0603-306-771.

WÓZEK głęboki 3510787.________

ZAGĘSZCZARKĘ do polbruku 90 
kg. 342-21-65.

BIZWES

! ! „WARIANT” kredyty. Koszalin, 
Połtawska 4, 343-81-60.

! IPOŹYCZKI dla zadłużonych. Ko- 
szalin, (094)347-32-86.___________

! ATRAKCYJNE kredyty bez porę­
czycieli, bez zgody współmałżonka. 
Dworcowa 5B; (094)346-32-25.

! KORZYSTNE kredyty mieszka­
niowe, hipoteczne, spłata zadłu­
żeń - konsolidacyjne, gotówkowe. 
(094)345-83-46. Zwycięstwa 140.

„BROKER” Biuro Ubezpieczeń - 
OC - najtańsze stawki w mieście, 
ul. Dzieci Wrzesińskich 19A/5 
(94)347-33-03/02.

SPRZEDAŻ RÓŻNE ŁÓŻKO jedynka, dywan. Tel. 
0505-701-915.

GOSPODARCZY BANK WIELKOPOLSKI S.A. 
BAŁTYCKI ODDZIAŁ REGIONALNY w KoszalinieSGB,

SPRZEDA
180 szt. PRZEBIERALNI PLAŻOWYCH

Oferty pisemne należy składać w sekretariacie GBW S.A. BOR w Koszalinie 
przy al. Armii Krajowej 8 w godz. 8.00-15.30 
Termin składania ofert upływa z dniem 15.02.2004 r.

Z OKAZJI lO-LECIA FIRMY
SPECJALNE-DODATKOWE

fff

OKNA PCV BIURA HANDLOWE 
Koszalin

ul. Lechicka 39
tel.342-09-45

ruR-pLAsr
Cy a P i 1 KI C? ht

mm W In* I 1^1 mm

www.tur.plaat.com.pl

Kołobrzeg
ul. Koszalińska 52 c
tel.354-55-13amiss
ul. Pławieńska 7
el.375-44-95

f Serdeczne podziękowania 
ordynatorowi, lekarzom oraz 
całemu personelowi Oddziału 
Intensywnej Terapii Szpitala 
Wojewódzkiego w Koszalinie 
za okazaną troskę i opiekę 

śp.
STANISŁAWA

ZIUBROWSKIEGO
składa żona

l GB-505
V—— ----------------------------------------------- >

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Danusi 
Szymańskiej 

z powodu śmierci BRATA 
składają

koleżanki z Wydziału 
Emerytur i Rent

ZL, Zakładu Ubezpieczeń 
fjl| Społecznych
«7 9 w Koszalinie

Szczere wyrazy 
współczucia

Kol. Helenie 
Jankowskiej

z powodu śmierci MATKI 
składa

dyrekcja, Grono Pedago- 
giczne oraz pracownicy 

ĘĘk Szkoły Podstawowej 
nr 9 w Koszalinie

GA-500

Wyrazy szczerego 
współczucia

Kol. Helenie 
Jankowskiej

z powodu śmierci MATKI 
składają

koleżanki i koledzy 
z Rady Osiedla 
„Lechitów”

GB-489

Wyrazy głębokiego 
współczucia

Annie 
Dąbrowicz 

z powodu śmierci MATKI 
składa

te, dyrekcja
SmvTV i współpracownicy 

L Zespołu „Ruch”
W SA w Koszalinie

BB-55

Wyrazy współczucia 
Pawłowi Siedlarowi 

oraz Rodzinie 
z powodu śmierci OJCA
WALDEMARA

SIEDLARA
składają

koleżanki i koledzy 
z Niezależnego Związku 

Pracowników Samorządowych 
Urzędu Miejskiego

W Słupsku GB-487Wyrazy szczerego współczuciaPanu Janowi Morce ^7
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„HACJENDA”: kredyty gotówkowe. 
(094)347-40-88._________________

BIURO podatkowe - tanio, profesjo- 
nalnie. (094)347-78-47.__________

BIURO rachunkowe. (094)346-58-99, 
0606-408-863.___________________

DO wynajęcia BOKSY motoryzacyj­
ne: na usługi, sklep (z wyposaże­
niem). Ustka (0-59)81-47-804, 
0-604-942-631.__________________

DOCHODOWY Zakład Wytwarzania 
art. z tworzyw sztucznych vyraz z 
odbiorcami, 0604-906-797.

HIPOTECZNE od 50.000.
(094)340-46-20.

KANCELARIA Finansowa
0606-418-396.

KREDYTY d
0-94/345-34-84.

la emerytów,

AMORTYZATORY, sprzęgła - super- 
ceny. „Automarket” (094)343-26-38, 
Morska 6.___________________

AUTO na gaz. Montaż, serwis - raty. 
Połczyńska 73. (94)342-59-50, 
0-602-294-167._________________

AUTO-GAZ montaż, wymiana 
kolektorów; super atrakcyjne 
ceny. Ustka, Krasickiego 18, 
(059)81-45-862._________________

AUTO-GAZ. 0-504-025-573.

AUTOGAZ „Profi”. Regulacje, na­
prawy. Szczecińska 53A (tanko­
wanie gazu). (094)348-13-76, 
0505-096-370.__________________

AUTOSZYBY Jaan, Sprzedaż, mon­
taż, naprawa, przyciemnianie. No­
wość - szyberdachy. Koszalin, 
34-65-710; Kołobrzeg, 35-282-81; 
Słupsk, 842-51-80; Szczecinek, 
37-46-242; Połczyn Zdrój, 36-63-749.

HAKI holownicze z montażem naj­
taniej. Stacja Kontroli Pojazdów w 
Kretominie 346-53-97.____________

HURTOWNIA haków holowniczych. 
(94)342-61-16.

KREDYTY: gotówkowe, hipoteczne, 
konsolidacyjne. (094)347-88-76, 
0502-705-363.___________________

KSIĘGOWOŚĆ - pełen zakres. PIT-y. 
346-90-92, 507-185-006._________

MIAŁEŚ wypadek jako pieszy, pasa­
żer, kierowca. Nie otrzymałeś od­
szkodowania? Było niewymierne do 
wyrządzonej szkody? Zadzwoń. 
(094)346-29-82,_____________

NIE możesz sobie poradzić ze 
swoimi długami? Zadzwoń - 
(094)340-80-48._________________

PIT-y 2003. 607-161-835.________

POŻYCZAMY małe dochody
0604-212-607,___________________

POŻYCZKI pod zastaw nierucho­
mości i aut. Korzystne warunki. (094) 
343-12-92.______________________

PROFESJONALNA, komplek­
sowa obsługa windykacji należ­
ności. Outsourcing usług windy- 
kacyjnych. GLOB inkaso Opera­
tor Koszalin, Różana 1, pokój 
127, 094/346-38-62._____________

WĘGIEL drzewny kupię niesortowa-

SERWIS GWARANCYJNY SA­
MOCHODÓW LUBLIN, HON­
KER. NAPRAWY POGWARAN­
CYJNE SAMOCHODÓW. KRE- 
TOMINO 342-32-84.

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
(094)342-59-65._________________

SPRZEDAM silnik do opla vectry 1,8 
benzyna, oclony. Faktura VAT, 
0692-684-109.

! ANTENY wszystkie! Montaż, 
naprawa! (094)340-52-77, 
0604-640-604.___________________

! NAPRAWA telewizorów Siesta, 
Trilux. 094 342-07-25.

ÜOKNA PCV - producent! 
„POL-CLASIC”, Koszalin, Sło­
wiańska 8A, (094)341-81-84.

! TYNKI gipsowe maszynowe. 
0-502-32-68-12,_________________

„ELEKTRONIK”. Magnetowidy, mo­
nitory, komputery, sprzedaż! 
(094)341-45-75; Fałata 15.

AGREGATY chłodnicze, lo­
dówki, zamrażarki. Koszalin, 
0602-524-247.________________

AUTOTAPICERSTWOQ501 -531 -938.

AWARIE chłodnicze, 0602-116-007.

BALUSTRADY, ogrodzenia. 
0502-329-219.___________________

BALUSTRADY, OGRODZENIA; 
0504-562-384.___________________

BRAMY garażowe. Okna PCV. Mo- 
skitiery. Rolety zewnętrzne. Kosza- 
lin, (094)342-07-47.______________

BUDOWLANE usługi Koszalin, fak- 
tura. 501-682-906._______________

BUDOWLANE - adaptacje, moder- 
nizacje, remonty, 0602-530-823.

CIĘCIE drzew. 0604-62-97-76.

CYKLINOWANIE 0-94/342-00-63.

AUTOKUPNO

0602-506-359
; Auta powypadkowe, (osobowe,
: ciężarowe), na części, do remontu

0604-520-669
§■ Auta powypadkowe, 
i do remontu, spalone. Gotówka!

0-603-767-991 ROZBITE!________

0-604-99-74-22 POWYPADKOWE, 
SPALONE!______________________

POWYPADKOWE, GOTÓWKA. 
0-602-189-334,__________________

ROZBITE KUPIĘ. 0-602-599-678.

0-502-21-27-82 powypadkowe, roz- 
bite - gotówka.__________

0-600-23-24-00 całe, rozbite. Zdecy­
dowanie!

! ! AUTO części do samochodów 
francuskich, japońskich, zachod­
nich. Promocje. Koszalin, Po­
wstańców Wielkopolskich 21, 
(094)347-88-79.________________

! „AUTOALARMY” znakowanie gra­
tis. RADIOODTWARZACZE Pione­
er, Blaupunkt, JVC. Montaż gratis. 
Profesjonalne nagłośnienia CAR 
AUDIO. Koszalin, tereny podożyn- 
kowe, (094)34-35-883.___________

! PROMOCJA tłumiki, Zwycięstwa 
232, 342-05-97. ________________

„AAUTOALARMY”. Od 330! Immo- 
bilizery, zamki centralne. Profesjo­
nalny montaż. Gnieźnieńska (na- 
przeciwko PZU), (094)346-22-87.

„AUTO-AS” Bezpłatna wymiana 
oleju - filtr gratis!______

„AUTO-AS” Naprawa hamulców, 
zawieszenia (amortyzatory, tłumiki - 
bezpłatna wymiana!).

BERLINGO, partner... 5-osobowy 
do 16 tys., passat (93/94) do 14 tys. 
0692-576-004.___________________

0-601-624-184 ROZBITE, SPALO­
NE!

KUPNO

! STARE obrazy, meble, zegary, sre­
bra, porcelana. Koszalin, M. Ludwi- 
ki 9, (094)342-07-10, 0602-601-951.

ANTYKI: meble, przedmioty ze sre­
bra, metalu, wszystkie starocie 
przedwojenne itp. Zdecydowanie 
kupię. 0-694-226-983.____________

STARE przedwojenne: meble, zega-

CYKLINOWANIE, układanie, pane- 
le. 342-42-67. ___________ _

CYKLINOWANIE, układanie.
341-41-30, 0504-308-000.________

CZYSZCZENIE dywanów 
34-11-418. _____________________

CZYSZCZENIE dywanów najsolid- 
niej. 34-311-44,__________________

CZYSZCZENIE dywanów. 
34-15-754.______________________

DRZWI wejściowe. (094)346-05-85, 
Mieszka 13.

DRZWI zewnętrzne. Oka­
zja! Wyprzedaż ekspozy- 
cji. 094/346-87-84,_________

DRZWI, tap i cerka, zamki. 
(094)345-05-16._________________

ELEKTRYCZNE. 0600-363-530.

FACHOWO gładzie, panele, malowa­
nie, remonty. VAT. 0-94/340-39-12, 
0600-61-33-44.__________________

GAZOWE, junkersy, kuchenki, na- 
prawa, wymiana 342-02-50.______

GLAZURA remonty. (94)3411-808, 
0604-22-88-68._________ _________

GLAZURA, gładzie, malowanie, 
(094)345-42-81._________________

GLAZURA, gładzie, rygipsy, pane­
le, ogólnobudowlane 345-85-41, 
692-300-209.____________________

GLAZURA, panele, regipsy, malo­
wanie. 0694-504-968.

GLAZURA, remonty. Solidnie. 
(059)8435-761.__________________

GLAZURA, tynki strukturalne, ogól- 
nobudowlane. (094)3165-395.

GŁADZIE, malowanie, 
0607-248-899. __________

GŁADZIE, tapetowanie, malowa­
nie, glazura. Konkurencyjnie! 
(094)340-39-71; 0608-34-23-27.

HYDRAULICZNE 094/342-04-55, 
0-604-412-270 c.o., gaz, VAT.

INTERNETOWE STRONY. 
PROFESJONALNIE, NIEDRO- 
GO. 343-68-72. _______

JUNKERSY, naprawa, tanio, gwa- 
rancja. 340-25-25._______

JUNKERSY - naprawa, sprze­
daż, wymiana. (094)341-04-27, 
0603-339-835, 347-12-51. Dobra 
cena.

KOMPUTEROWA pomoc, 
0600-933-807.___________________

LODÓWKONAPRAWY,
(094)3457916.___________________

LODÓWKI, zamrażarki. 34-16-504, 
0691-948-056.

MEBLE kuchenne na wymiar, Ko­
szalin, Dzieci Wrzesińskich 19a/13, 
341-82-55. ,_____________________

MEBLE na wymiar: kuchenne, ła­
zienkowe, szafy, garderoby, lustra 
kryształowe. Promocja - montaż gra­
tis! „KRYSTOM”. Koszalin, Wąwozo- 
wa 15A, (094)3410-354.__________

NAPRAWA: lodówkozamra- 
żarki, pralki! (094)343-68-18, 
0603-59-25-03._______________

OGÓLNOBUDOWLANE
0-502-323-715, (094)341-45-30.

OGÓLNOBUDOWLANE VAT. 
0607-85-98-50.__________________

OKNA „Aster” PCV Koszalin, Grun- 
waldzka 7, 346-30-03.____________

OKNA „Baumal” PCV, tanio. 
(094)348-16-81.________________ _

OKNA„OPTIMA”5-komorowe - pro­
ducent. Roletki. Raty 1%. (094)346- 
24-08, 341-12-90.________________

OKNA 094/346-87-84 najtaniej!

OKNA 5-komorowe, tanio. 
(094)346-05-85, Mieszka 13._____

OKNA atestowane 5-komorowe! 
Promocja zimowa. Dobre raty WO- 
MIB Koszalin Modrzejewskiej 41,
342-42-81.______________________

OKNA dachowe, PCV, drzwi ze­
wnętrzne, wewnętrzne, rolety, żalu­
zje, podłogi. Koszalin, Zwycięstwa 
125, /094/3465420.______________

OKNA drzwi PCV, tanio, solidnie. 
Raty, Bohaterów Warszawy 2. 
(094)343-17-65. _____________

OKNA drzwi PCV - najtaniej! 
145x145 - 570 brutto. Parapet we­
wnętrzny - gratis! „NEW-BUD”. 
(094)345-72-29._________________

OKNA PCV „Royal” 145x145 - 535 
netto, rolety, verticale. Producent 
„Mark-Pol” BoWiD 15. (094)346-91 -44, 
fax 346-91-45.___________________

OKNA PCV „VEKA” - kredyt 1% 
miesięcznie „DREW-PLAST” 
(94)340-39-16, Zwycięstwa 253.

OKNA PCV - producent. Profil 5-ko- 
morowy, biała uszczelka. „Trax” Ko- 
szalin, Morska 53, 346-67-05(06).

OKNA PCV aluminiowe. Żaluzje. 
Rolety. (094)346-23-93.

STYLOWE ogrodzenia, balustrady, 
bramy, meble. Projekt, montaż - gra- 
tis, (0-59)8420-132, 0-608-626-016.

TAPICERSTWO Koszalin, 34-264-42.

TAPICERSTWO najtaniej. 
0-691-027-776.__________________

TAPICERSTWO, transport gratis; 
0600-650-174.___________________

USŁUGI ŚLUSARSKIE, SPA­
WALNICZE, ZE STALI ZWYKŁEJ 
I NIERDZEWNEJ. „FENIKS” 
(094)342-40-27.________________

VIDEODVDFILMOWANIA fotogra- 
fia. (094)342-34-15; 0502-329-385.

VIDEOFILMOWANIA 341-37-38.

VIDEOFILMOWANIA cyfrowe „We­
selisko” 345-43-53.

VIDEOFILMOWANIA cyfrowe. 
342-06-49._____________________

ŻALUZJE pionowe, poziome - 
producent, rolety, markizy, folie 
okienne. Koszalin, Grunwaldzka 
6, 34-60-353.___________________

ŻALUZJE itp. (094) 34-12-563; 
0503-028-310.___________________

ŻALUZJE, roletki na okna PCV od 
65 zł/m„MEXIM”. Producent. Kosza­
lin, Zwycięstwa 87. (094)3460-385 
(w podwórzu). Promocje!_________

ŻALUZJE, roletki, verticale. 
„EFEKT”. (094)3460-790; Jana z 
Kolna 10.______________ _________

ŻALUZJE, rolety, markizy, moskitie- 
ry. Bramy: napęd - sterowanie. Krót-

PCV. Sprzedaż. Montaż. Raty. Pio­
trowski. Koszalin, Wojska Polskiego 
26. (094)343-49-72.______________

PANELE, zabudowy. 0602-455-606, 
(094)345-71-15._________________

PANELE. 0504-308-000,_________

PARKIETY - sprzedaż, montaż. Ko­
szalin, Morska 46 (094)343-11-56, 
501-189-250.____________________

PRALKI automatyczne - naprawa, 
0-94 346-42-80, 0503-994-346.

PRALKI (094)341-68-93._________

PRALKI, sprzęt domowy, urządze­
nia elektryczne, gastronomiczne. 
Koszalin, 34-11 -804, 0507-380-118.

PRALKONAPRAWY Koszalin, 
34-34-535._____________________

PRZEPROWADZKI.
(094)343-50-84,____________

REGIPSY. (094)36-51-543. 

REMONTY 0507-743-191._______

REMONTY tanio. 3167-438.

REMONTY w pełnym zakresie 
0692-140-026 (18-20).___________

REMONTY, glazura (ogólnobudow- 
lane) 34-12-330, 0503-028-678.

REMONTY, glazura, panele, malo- 
wanie + VAT. 697-310-900.______

REMONTY. (94)34-08-387._______

SCHODY drewniane. Projekt, wy- 
rób, montaż gratis!!! 601-243-014.

0-602-697-405 transit.

BILETY. (94)342-41-72. ________

BUSY (094)346-76-53, 
0600-262-880.___________________

MERCEDES 3 tony, kontener + win- 
da, 0601-70-97-54.______________

OSÓB od 0,50 zł/km kraj, zagrani- 
ca. 343-14-09.___________________

TRANSPORT duży i mały. 
0504-213-931.___________________

TRANSPORT, 0692-684-111.

TRANSPORT, 342-61-90, 
0694-129-278.

* * AUTO GAZ montaż, naprawa. 
Raty bez pierwszej wpłaty. Ko­
szalin, Lechicka 70, 343-09-55, 
0-602-78-62-49.

345-74-61.

! ! NAPRAWA telewizorów, do­
jazd bezpłatny, gwarancja, ta­
nio. 341-45-25, 341-50-57.

LODÓWKOZAMRAŻARKI345-46-27. SCHODY, 0503-965-617.

MAZUR Serwis pralek, chło­
dziarko-zamrażarek. 346-40-00, 
347-32-77, 0603-79-27-51.

SCHODY, stolarstwo 501-744-906.

SCHODY - „Drew-Tom” tanio. 
0605-468-249.

LOKALE

! POKÓJ 0606-378-372.__________

1-OSOBOWY pokój do wynajęcia. 
340-50-95.______________________

1-POKOJOWE, 0606-811-607.

1- POKOJOWE, nieumeblowane
343-16-45.______________________

2- POKOJOWE do wynajęcia. Ko­
szalin, 345-36-70.

2-POKOJOWE tanio 094/34-23-580 
po 15.00. ____________________

2-POKOJOWE w centrum. 
0609-256-379, 34-64-474.________

2-POKOJOWE, nieumeblowane do 
wynajęcia. 0693-620-157.________

2- POKOJÖWE, nowe, ume­
blowane, centrum. 343-80-24, 
0601-674-752.___________________

3- POKOJOWE „Przylesie” do wyna­
jęcia, 34-333-80, 0600-351-538.

3-POKOJOWE do wynajęcia, 
346-35-30.______________________

DO wydzierżawienia magazyny w 
Koszalinie od 40 do 2000 m kw. 
0-604-2643-31, www.pigwa-sepo.com.pl

DO wydzierżawienia lokal. 
696-711-730.____________________

DO wynajęcia 2-pokojowe (Rokoso- 
wo). 0606-999-818.______________

DO wynajęcia bar lub inna działal­
ność. (094)31-80-150.____________

DO wynajęcia kawalerka. 
(094)343-62-67._________________

DO wynajęcia lokale. 0507-514-236.

DO wynajęcia magazyn (400 m 
kw.), działka utwardzona (2400). 
0602-538-947.___________________

DO wynajęcia pomieszczenia gabi- 
netowo-biurowe, sklepowe (Drzy- 
mały) 342-39-75._________________

FIRMA poszukuje lokalu na sklep - 
centrum Koszalina (40 - 50 m), 
(094)347-11-94.__________________

HALA 120 m na hurtownie, maga- 
zyn itp. w Koszalinie 0601721000.

HALA magazynowa - 600 m, biura. 
0502-685-274.___________________

HALE magazynowo - warsztatowe 
(569) - Szczecińska 57, do wynaję- 
cia. (059)845-32-22, 0605-403-545.

INTERMARCHE w Szczecinku ofe­
ruje do wynajęcia 10 mkw. po­
wierzchni handlowej w atrakcyjnym 
miejscu. 094-372-15-88.__________

KAWALERKA 1 - osobowa. 
3-406-287.___________________

LOKAL (35 m) Koszalin, Harcerska 
do wydzierżawienia, zamiany lub 
sprzedaży. 0601-999-123.________

LOKAL (38 m kw.). 0608-308-509.

LOKAL z magazynem przy ul. Mo­
drzejewskiej o pow. 125 m kw. 
094/34-77-924._________________

NA działalność 20 - 150 m kw. 
Ulgi w czynszu. (094)341-15-86, 
0603-117-369.________

ODSTĄPIĘ odnowę biologiczną. 
0602-538-712.___________________

POKOJE (Krucza). 343-22-68.

POKOJE studentkom, 
0502-340-344.___________________

POKÓJ 1-, 2-, 3-osobowy bdb. wa- 
runki, Internet, 0501-664-343.

POKÓJ 2-osobowy studentom, 
0502-263-944, (094)3404-624.

POKÓJ kuchnia łazienka, 
osobne wejście do wynajęcia, 
1094)346-58-39._______________

POKÓJ studentce (domek). 
347-43-91/ _________________

POKÓJ w domku, 340-51-34.

POKÓJ w domku. 343-65-12, 
0606-125-874.___________________

POKÓJ z osobnym wejściem. 
(094)345-74-14._________________

POKÓJ, (094)345-77-88._________

POKÓJ. 34-04-560.______________

POMIESZCZENIA biurowe, maga­
zynowe (Franciszkańska) do wyna- 
jęcia, 342-39-75._________________

POSZUKUJĘ do wynajęcia miesz­
kania 3-, 4-pokojowego w Koszalinie 
„Przylesie”. 0604-644-604.________

SALON Fryzjerski z wyposażeniem 
do wydzierżawienia, 3413-767,
0605-333-253.__________________

SAMODZIELNY 2-osobowy 
34-20-889.___________ «__________

STANCJA (0-94)343-03-42.

STANCJA (094)3403-403.________

STANCJA 34-76-606.____________

WYNAJMĘ lub sprzedam 
3-pokojowe, (094)346-80-04, 
0604-291-788.________________

WYNAJMĘ mieszkanie Białogard 
centrum - swoje ogrzewanie CO 
312-42-57.

ZAMIAWY

„NORD” 347-12-30 Bosmańska 
4-pokojowe na Bosmańską 2-poko- 
jowe._________

4-POKOJOWE na mniejsze 
„Andersen”. (094)34-35-695, 
0607-45-73-11.

I
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NAUKA JAZDY
„AUTO-NAUKA Tkaczyk 
(0-94)347-11-77.________________

„MANEWR" bezstresowo 
0600-218-318.

„WEEKEND" - 499; 0604-755-953.

KURS Przedstawiciela Handlowe- 
go. (094)34-20-586, 0694-906-227.

KURSY komputerowe: biuro, grafi- 
ka, Internet - Koszalin, 343-29-93.

KURSY niemieckiego, poziom ZD i 
ZMP, małe grupy, tanio. Koszalin,
343-29-93.

LO zaoczne. Policealne Studium. 
Słupsk, Młyńska. Zapisy - luty. 
(0-59)843-18-50, 0-602-446-979.

FIRMA motoryzacyjna zatrudni z 
Kołobrzegu lub okolic księgową z 
wieloletnią praktyką oraz biegłą zna- 
jomością komputera 0693-022-945.

FIRMA zatrudni Panią ze znajomo­
ścią j. angielskiego, obsługi kompu­
tera wiedzą z zakresu księgowości, 
kadr. Podanie, CV proszę przesyłać 
na adres: „Bud-Projekt” 75-816 Ko- 
szalin, Połczyńska 64 do 11.02.04.

FIRMA zatrudni: księgową z do­
świadczeniem minimum 3 lata; spe­
cjalistę działu marketingu - wykształ­
cenie techniczne, doświadczenie i 
predyspozycje do prowadzenia roz­
mów handlowych. CV na fax 
(094)341-78-95, tel. 0602-111-743.

KUCHARZA zatrudnię. 346-51-01.

ODPOWIEDZIALNYM, dodatkową 
domową pracę, 900 miesięcznie. 
0501-072-100.

OPIEKA nad dziećmi (godzinowa) 
346-58-22, 0505-587-301.________

ORIFLAMEgratis - zarabiasz - wygry- 
wasz. (94) 3410-367,0-602-687-013.

PILNIE zlecę kompleksowe wykona­
nie budowy domu jednorodzinnego. 
34-74-252, 0606-654-618.________

PRACA na targowiskach w terenie. 
0691-563-085, 0694-759-759.

PRACA od zaraz. (094)347-66-01.

!!! „MEGAVITA" Władimir Stepowy: 
badania irydologiczne, masaże, zio­
łolecznictwo. Emeryci taniej, Wojska 
Polskiego 24-26, (0-94)341-14-63.

11 ! „OLMED" alergie, choroby skó- 
ry. (094)347-04-96._______________

I I ! „OLMED” depresje, nerwice. 
(094)347-04-96._________________

11! „OLMED” likwidacja głodu niko- 
tynowego. (094)347-04-96._______

I I GABINETY Stomatologiczne - 
raty. (094)345-09-28. Piłsudskiego 
88A.

I STOMATOLOG leczenie, protety­
ka NFZ rejestracja telefoniczna. 
(94)346-58-30.___________________

„OPTYK” realizacja recept. Gabinet 
Okulistyczny. Koszalin, Oskara Lan- 
ge 21, (094)345-85-96.___________

„OPTYK” realizacja recept. Kosza­
lin, Młyńska 8 (vis-a-vis ratusza). 
346-02-32.

„PRAXIS" - prywatna lecznica chirur­
giczna. Operacje: laparoskopowe 
pęcherzyka żółciowego; kriochirur- 
giczne żylaków, kończyn, odbytu, 
przepuklin, tarczycy, sutków - bez­
płatnie. Ubezpieczeni w NFZ - bez­
płatnie. Badania USG. Konsultacje 
i zabiegi ortopedyczne oraz neuro­
chirurgiczne. Koszalin, Szpitalna 2. 
Informacje 343-40-64. Rejestracja

NAUKA

„COMPUTER COLLEGE"
Koszalin, ul. H. Modrzejewskiej 71, 34-11-741

.

sfA❖ INFORMATYCZNA SZKOŁA POLICEALNA

Computcr
Coli*«6

lillilt

zaprasza do podjęcia nauki na kierunkach:
technik-informatyk (o specjalnościach: sieci komputerowe, grafika 
komputerowa, projektant strony WWW, systemy informatyczne i inne) 
technik-administracji (o specjalnościach administracja 
samorządowa i publiczna)
technik-rachunkowości (ukończenie nauki na kierunku
oraz 5 letni staż pracy uprawniają do zajmowania stanowiska gł. księgowego)
technik-ekonomista, technik-handlowiec 
technik-archiwista
❖ INFORMATYCZNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE a

i PROFILOWANE |
zaprasza do nauki do 3-letniego LO z rozszerzonym nauczaniem informatyki o 

„Computer College” posiada uprawnienia szkoły publicznej 
i jest szkołą z tradycjami.

Zapewniamy dobry poziom nauczania i niskie czesne.

Średnie i matura 
w 1 rok lub 1/2 roku

Zajęcia w soboty i niedziele
Czesne 140 zł m-c

nabór ciągły Ł 
Oomortlit Słupsk 845-67-52 ^ 
(iw/rwii Koszalin 342*38*49 ä 
Maicie Gdynia 669-71-97 f

kom. 0606 724 712

IIWftBA! absolwenci szkól średnich I studenci
zapisy do końca jutego 2qp4 r,

Policealne Studium Zawodowe
ogłasza nabór w zawodach:

TECHNIK DROGOWNICTWA 
i TECHNIK GEODETA

Zdobędziesz zawód, który da Ci pracę.
Zajęcia odbywają się w systemie zaocznym, 

Studium posiada uprawnienia szkoły publicznej.

3D,
Koszalin, ul. Wojska Polskiego 83 

tal. 346*81-85, tel./fax 346*00*36

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooc

Zęprpęząmy P3 nai*R$
ffd lutego 81PP4 »vag;
SZKÓŁ POLICEALNYCH:

• Administracji
• Rachunkowości
• Obsługi turystycznej
• Hotelarstwa
• Informatyki
• Kosmetycznej
• Bezpieczeństwa i higieny pracy
• Ochrony osób i mienia

LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

DLA DOROSŁYCH
• oferujemy rozszerzoną naukę 

w zakresie:
ELEMENTÓW INFORMATYKI 

Wszystkie szkoły posiadają uprawnienia 
szkół publicznych

Fundacja Oświatowa 
Europejskie <

Centrum Edukacyjne \
Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 J

tel./fax 342-48-20
www.fundacja-ece.edu.pl

„De-eM”. J. POLSKI - ciekawiej.

„De-eM”. MATEMATYKA prościej! 
(094)348-03-47.

„Hotel Centrum” CKP w Kołobrzegu 
zaprasza na kursy zawodowe: ku­
charz, kelner, barman i recepcjoni­
sta. Kołobrzeg, ul. Katedralna 12 tel. 
35-455-60/61.

AANGIELSKI 345-73-41.

ANGIELSKI, niemiecki, 
francuski, także metoda 
Callana, SML. Galeria 
„emka" (094)347-73-13.

CENTRUM NAUKI I BIZNESU 
„ŻAK" OGŁASZA NABÓR 
LUTOWY 2004. Uprawnienia 
szkoły publicznej. 75*601 
Koszalin, Zwycięstwa 113. 
348*14*22 do 24. LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE, 
DWULETNIE POLICEALNE 
STUDIUM (dające tytuł 
technika • 14 kierunków). JED­
NOROCZNE POLICEALNE 
STUDIUM (dające tytuł spe­
cjalisty - 19 kierunków). 
CZESNE OD 50 zł!!! W RA­
MACH CZESNEGO KURS KOM­
PUTEROWY GRATIS!!! STY­
PENDIA DLA NAJLEPSZYCH!!!

J. ANGIELSKI - nauka, korepetycje, 
340-66-87, 0502-106-461.

MATEMATYKA (0-59)845-73-94, 
0-607-56-84-49.

MATEMATYKA. 345-24-00. 

NIEMIECKI, 340-39-71.

POLICEALNE: INFORMATYKA - 
specjalności: projektowanie CAD, 
sieci i okablowanie strukturalne, 
administracja, grafika, Internet, 
PRACOWNIK SOCJALNY, ASY­
STENT OSOBY NIEPEŁNO­
SPRAWNEJ, OPIEKUN DPS - Ko­
szalin, 094 343-29-93.

POLSKI - matura 342-17-26.

I MANAGERÓW, akwizytorów 
OFE zatrudnimy. 0502-030-616,
0606-144-963.

40-LATEK III grupa inwalidzka po- 
dejmie pracę. 0694-017-719.

7 OSÓB zatrudnię do działów: han­
del, sekretariat oraz do prac fizycz- 
nych. (094)341-67-93.____________

AMERYKA praca sezonowa, H2B, 
znajomość języka angielskiego. 
www:migacztravel.pl (091 )48-44-097.

AMERYKA: wakacyjna praca dla 
studentów, W&T, znajomość języka 
angielskiego. www:migacztravel.pl 
(091)48-44-097._________________

ANGLIA sezonowa praca, znajo­
mość języka angielskiego. 
www:migacztravel.pl (091)48-44-097.

ANGLIA wakacyjna praca dla stu­
dentów, znajomość języka angiel­
skiego. www:migacztravel.pl 
(091)48-44-097._________________

ATW poszukuje konsultantów ko- 
smetycznych (094)340-28-20.

A VON 0605-251-962, 
(0-94 ) 342-38 -62.________

AVON zarabiaj. 0692-914-399.

DO hurtu i detalu przedstawicieli han­
dlowych, sprzedawców na stałe od 
zaraz. 800 -1500 zł/m. (094)3453-409.

DORÓB do pensji. (094)347-00-37.

FABERLIC - konsultantów 
(094)347-88-50.

PRACA w edukacji w weekendy 
dla magistra farmacji. 
(094)343-20-77, (086) 216-42-61 
szkola@stopkapress.com.pl

PRACA Włochy. 0039-3384970732.

PRACOWNIKÓW umysłowych i fi* 
zycznych. (094)347-66-01._______

PRYWATNA szkoła zatrudni farma- 
ceutę i lekarza, 346-54-94.________

PRZYJMĘ kosmetyczkę. 
0-608-737-666.

PRZYJMĘ posadzkarza wiek do 35 
lat. Koszalin, Morska 46,341-17-16.

putera, j. niemieckiego lub j. an­
gielskiego + książeczka zdrowia 
094/340-20-54.__________________

RECEPCJONISTÓW z biegłym nie- 
mieckim, (094)31-61-227.________

REHABILITANCI - OW Mielno, 
(094)3189-231.

STAŁA-ferie, 0501-017-713.

ZAOPIEKUJĘ się osobą starszą. 
345-34-68.

ZAPISYdo „Oriflame". (094)342-52-04; 
0502-688-444.

ZATRUDNIĘ do pracy (w Kołobrze­
gu) kontaktową emerytkę (z Koło­
brzegu), mającą doświadczenie w 
handlu. 0604-900-419.

ZATRUDNIĘ do sprzedaży perfum. 
0694-614-512.

ZATRUDNIĘ ogólnobudowlanych. 
(094)31-61-227._________________

ZWROT podatku z Niemiec 
(0-94)3117-000.

ZDROWIE

MM SANATUS - Serż Karżanow- 
ski poleca: badanie diagnostyczne 
aparatem OBERON, zabieg hydro- 
colonoterapii - którego efektem jest 
oczyszczenie jelita grubego oraz 
zabiegi: akupunktury, świecowania, 
MRT, masażu specjalistycznego. 
Zniżki dla dzieci, emerytów, renci­
stów. Koszalin, Andersa 26, tel. 
346-33-63

0603-990-401.

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog 
(9.00-19.00). Pełny zakres! Implan­
ty. Koszalin, Piłsudskiego 31. 
(094)346-16-44._________________

@ CENTRUM Dentystyczno-Ane- 
stezjologiczne, codziennie. Kosza­
lin, Świętego Wojciecha 24. 
(094)348-06-20. ______________

AKUPUNKTURA - lek. med. Sławo­
mir Wilk, Koszalin, Partyzantów 18, 
345-21-28.

ALKOHOLOWE odtrucia, esperal 
lek. med. Marek Jaroszyk 0602-77- 
37-62.

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
ośrodku lub u pacjenta, esperal. Pro­
fesjonalizm, dyskrecja, lekarz. 
(0-94)34-11-049, 0-602-706-553.

ALKOHOLOWE odtruwanie, 
terapia; narkomania. Słupsk, 
0-602-46-86-31, (0-59)847-50-68."D".

GINEKOLOG 0609-205-782.

GINEKOLOG, szeroki zakres. 
0604-257-285.

ŁUSZCZYCA, bielactwo: 
(0)601-214-388._________________

MĘSKOŚĆ. 0605-62-63-38.

OPTYKA Ewa Rogowska. Realiza­
cja recept. Gabinet okulistyczny - 
dobieranie soczewek kontaktowych, 
sferycznych, cylindrycznych, koloro­
wych, lupy. Oprawy taniej! Koszalin, 
Piłsudskiego 3, tel. 341 -08-17.

POTENCJA 0600-745-824.

PSYCHIATRA. Sławno, 
0601 -6 1 6-3 1 9.

SCHUDNIJ na zawsze. 
0502-105-250.

SPEC. NEUROLOG. Pn.-wt. (16- 
18). Koszalin, (094)345-79-07; 
0605-284-364.

STOMATOLOGIA na kasę chorych. 
343-55-90, 509-180-099.

TOMOGRAFIA komputerowa. Rent­
gen. USG. Pantomografia. Krzysztof 
Owsianny. Koszalin, Kościuszki 7. 
346-11-99.

UROLOG Firmanty. 0604-62-64-98.

www.estmed.koszalln.pl

URODA

KOSMETOLOG (0-94)348-13-65.

ODSTĄPIĘ funkcjonujące stanowi- 
sko manicurzystce. 0-693-619-998.

PAZNOKCIE żele, jedwabne. 
(094)342-44-58, 0508-992-276.

SAUNA, jacuzzi 0602-538-712.

TURYSTYCZNE

„PIK” busy. 0602-697-405,342-41 -72.

AUTOBUSY, busy, bilety „ODYS" 
(094)346-53-31.

BILETY (094)346-29-26.

BILETY, oferty turystyczne. 
347-88-70.

PRACA RECEPCJONISTKĘ zatrudnimy 
na stałe z dobrą znajomością kom-

M48 Pomorska Fabryki Oklan Sp. z o.o.
* nftJEs S czołowy producent stolarki okiennej

oraz wyrobów z kamienia poszukuje kandydata na stanowisko
w—..—

KIEROWNIKA TRANSPORTU
do centrali firmy w Słupsku

Wymagania:
- znajomość mechaniki samochodowej w celu kontroli 

przeprowadzanych remontów i napraw taboru samochodowego,
- mile widziany certyfikat kompetencji zawodowych na zarządzanie 

w przedsiębiorstwie transportem drogowym.
Firma oferuje:

* ciekawą pracę w dynamicznie rozwijającej się firmie,
- atrakcyjne wynagrodzenie adekwatne do osiąganych wyników.

Osoby zainteresowane prosimy o złożenie oferty (list motywacyjny, CV ze zdjęciem) 
z dopiskiem: “Praca Transport", w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia 

w recepcji firmy lub przesłanie pocztą na adres:
M&S Pomorska Fabryka Okien Sp. z o.o., ul. Grottgera 15,76-200 Słupsk.

Na CV prosimy o dopisania następującej klauzuli: ‘Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z dn. 29.08.1997r. O Ochronie Danych Osobowych Dz. Ust. Nr. 133 pozycja

Uprzejmie Informujemy, że nadesłanych aplikacji nie zwracamy. GM-504p

BUSY wynajem (094)346-76-53, 
0600-262-880.

ROZRYWKA

„ALEX” - kawiarnia. Koszalin, Jago- 
szewskiego 11B - zaprasza codzien­
nie od 13. Wyśmienite dania, impre- 
zy okolicznościowe - niskie ceny.

„DOM Weselny” (0-94)347-11-77.

„KARCZMA Rycerska" Kulinarny 
Organizator „Balu Prawnika” i „Gali 
Sportu". Profesjonalnie: przyjęcia, 
wesela od 50 zł. Limuzyna gratis. 
Tel. 601-512-100.

„KARCZMA Rycerska" Trzecie piwo 
niefiltrowane gratis! W piątek i sobo­
tę możesz u nas potańczyć. Kosza- 
lin, Grunwaldzka 1, (094)348-91 -24.

„ROGALICZEK”. Wesela. 
(094)341 -01 -43._____________

ATRAKCYJNE ceny - wesela, im­
prezy, bale. „Willa Milenium” - Miel­
no (94)3460-160, 0602-485-987. 
www.willamilenium.pl

BAL karnawałowy -14 lutego, Poli­
technika Kwiatkowskiego 75 zł/oso­
ba. 0-601-64-20-67.

WESELA (tanio! smacznie! profesjonal­
nie!) 50 zł/osoba. Politechnika, Kwiat- 
kowskiego. Koszalin, 0601-64-20-67.

ZESPÓŁ 34-14-636.

ZESPÓŁ muzyczny solistka. Faktury 
VAT. (059)8148-717, 0607-10-20-14.

ZESPÓŁ Słupsk, 0601-693-288.

LOMBARDY

i „LOMBARD” (094) 34-07-085. Ko- 
szalin, Podgórna 61._____________

„LOMBARD" Połczyńska 58. 
(094)342-40-69._________________

„LOMBARD" - Komis (audio - wi­
deo, komputery, podzespoły). Ko­
szalin, Dzieci Wrzesińskich 25"B", 
0-94/346-02-77.

LOMBARD - Komis Koszalin, Pił- 
sudskiego 60, (094) 343-12-92.

NAJNIŻSZA prowizja. Marynarzy 
11. 343-02-95.

NATYCHMIASTOWE pożyczki pod 
zastaw. Koszalin, Gierczak 7.340-89-83, 
Kołobrzeg, Strzelecka 1,354-21-51.

„DAMA I KRÓL" plac Kilińskiego 2 
(094)343-50-73, 0606-873-360.

TOWARZYSKIE

! I „CASABLANCA" Night - Club - 
czarujące panie zapraszają na nie­
zapomniane chwile, striptiz. Kolejo- 
wa 2 (094)341-16-54.____________

i I „HADES”. Seksowne Panie cze­
kają na Ciebie. Władysława IV 115, 
Non stop! (094)348-06-47.________

i i NAJTAŃSZE wyjazdy, 
0-94/347-50-96.

!! NIGHT Club „Las Vegas”. Koszalin, 
ul. Wrześniowa 10. (094)3403-495.

i BIUŚCIASTA, 0-506-21-71-50.

i DOJEŻDŻAMY 506-711-589.

i DWUDZIESTOLATKI 503-381-979.

I OLIWECZKI - promocje! 
0-508-766-899.

i TEMPERAMENTNA - karnawało­
we rabaciki. 0506-217-150.

„VENUS” NON STOR KOSZALIN, 
ZWYCIĘSTWA 327, 34-05-917!

ADAM. 0698-263-146.___________

AGENCJA Kołobrzeg 35-226-10. 

ALEKSANDRA 604-253-966. 

AMELIA. 0692-393-199.__________

ANGELIKA. 0696-838-993.

ASIA. 0608-033-376._____________

ATRAKCYJNE dziewczyny, 
0-94/347-50-95._____________

ATRAKCYJNE panie do towarzy- 
stwa, jedna puszysta, 0696-847-619.

BEATA Kołobrzeg 609-243-363.

BLONDYNECZKA prywatny kom­
fortowy apartament. Kołobrzeg 
0-692-964-998.

DŁUGONOGA blondynka - wibrator- 
ki. 0-607-877-866._______________

DOMINIKA. 0508-493-954.

DOROTA,0-609-66-60-29.________

JĘDRNA 0694-807-554.__________

JULIA. 0507-503-348.____________

KAROLCIA. 0698-369-010. 

KLAUDIA 0504-624-576._________

KOBIECA. 0692-885-362.________

KOCIACZKI. 0693-794-329. 

KOSZALINIANKA. 0694-61-45-45.

MAGDA 507-41-85-01 Kołobrzeg.

MAGDALENA - 0-600-774-206. 
Promocja. __________________

MAREK. 0502-900-098.

MŁODA i dzika. 0692-648-593.

MŁODE, zgrabne, 0695-491-044.

MŁODY elegancki pan z klasą po­
zna panią lubiącą sex i dobrą zaba- 
wę, 0606-299-307._______________

NIENASYCONE studentki, 
0694-291-124.

NIESAMOWITE brunetki Kołobrzeg 
507-604-383.

NIGHT CLUB „MIAMI” - SZCZE­
CIN ZATRUDNI ATRAKCYJNE 
PANIE W WIEKU OD 18 LAT. 
ZAPEWNIAM: BARDZO WYSO­
KIE ZAROBKI, ZAKWATERO­
WANIE GRATIS. (091)48-62-616.

PAULINA. 0692-752-886.________

PIĘKNA blondynka 0506-55-77-83. 

PRYWATNE. 0507-433-564. 

SŁODKA kotka. 0504-806-840. 

STUDENTKI 504-621-157.

TOTALNY odlot poppers taboo fran­
cuski. (059)84-17-904 11.00-19.00, 
0602-42-43-47.

TOWARZYSTWO - 0-600-774-206. 

VERONICA. 0696-581-930.

WYJAZD (6.02) Hiszpania - na 
3 miesiące. Wysokie zarobki. 
346-46-54.

ZAPRASZAM panie do współpra­
cy w klubie nocnym Koszalin, 
0602-75-66-55, 0-94/340-58-99.

ZATRUDNIĘ panie w klubie nocnym. 
Wysokie zarobki, 0602-630-088.

ZATRUDNIMY panie 501-970-422.

ZGUBY

LEGITYMACJA studencka 39955.

LEGITYMACJA studencka, Tomasz 
Garnicki.

RÓŻNE

! i PROBLEM z dłużnikiem? No pro­
bierni „MZ". Koszalin, Wojska Pol- 
skiego 24-26. (094)347-32-88.

„JUBILERSKIE Centrum Napraw - 
Usług" Wyceny brylantów, grawero­
wanie komputerowe. Koszalin, Ma­
riańska „CHATON".

CIĘCIE , usuwanie drzew. 
0696-365-703.________________

KOMIS meblowy „OLA" - giełda Ko- 
szalin codziennie.________________

KREDYTY - pełna oferta, bez opłat. 
Windykacja zadłużeń „EKON", Zwy- 
cięstwa 148/3, tel. 0-94/348-92-30.

NOWY sklep - odzież zachodnia 
używana. Koszalin, Kwiatkowskiego 
21 - zapraszamy.________________

PARAPETY polimeryczne - produk­
cja, sprzedaż. „POLIMAR" - Batalio­
nów Chłopskich 79c; (094)3474-310. 
Posiadamy aprobatę technicznąl

TAROT 0602-211-807.

TAROT. (094)345-60-75. 

TAROT. 343-05-66.

http://www.fundacja-ece.edu.pl
mailto:szkola@stopkapress.com.pl
http://www.estmed.koszalln.pl
http://www.willamilenium.pl
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SCHUDNIJ
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CZUJ SIĘ WSPANIALE
" BEZ EFEKTU JO-JO 
**■ KONSULTACJE!
» PORAD Y GRATIS!

CENTRUM WELLNESS
346-38-71,0501-554-183

Ä PROMOCJI sT 19
■■■ DO WYCZERPANIA " W

l/Alini CTur r\nnAn i/i nr-i/inAi/ir- %

95
brutto
m2całkowity

[ICTDlin K0MPLETNE obróbki dekarskie pod wymiar
IŁUIBUU 75-331 Koszalin, ul. Lechicka58b, ® 346 85 93, 604 531 199

BLACHODACHÓWKA
od 19,95 zł za m kw.

KOMPLETNE DACHY
• TANIEJ

FHU SIERADZKI
KOŁOBRZEG, UL. GRZYBOWSKA 25 

TEL. (094)35 197 70
GA-422p

DEUTZ
FAHR

KLIMATEX'
ATRAKCYJNE CENY I FINANSOWANIE

ciągniki DEUTZ*FAHR 30-270 km
• szybka, prosta procedura finansowa • oprocentowanie do 5% w PLN 

• dostawa do 30 kwietnia 2004 r. 
przed VAT-em!

• przedmiotem zabezpieczenia jest tylko ciągnik!
Cedry Małe 100 k. Gdańska, 83-020 Cedry Wielkie 

, _ _ _ _ _ _ _ _ _ tel./fax 058/68-36-115, 301, 302. kb-102

Plac Kilińskiego 9, tel./fax 345 39 87

/flUJlrlimlŁjJ\ (rokzal. 1987) 
Koszalin, ul. Legnicka 6-10 

tel./fax (094) 347-13-38
oferuje: * klimatyzatory japońskiej 

firmy „DAIKIN"
* klimatyzatory „TADM0R"

możliwość ustawienia temp. 
wewnątrz pomieszczenia + 10 C 

ZAPEWNIAMY MONTAŻ, SERWIS 
Zapraszamy od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00

Rok założenia 1992

ochrona fizyczna 
konwoje 
i depozyt wartości

D / O

Oddział: Koszalin tel. 341 54 72 Kołobrzeg tel. 354 29 88 
Darłowo tel. 314 11 71 Szczecinek teł. 374 30 12 

http://www.ospar.koszalln.pl e-mall;esparGe»par.teosialln.pl

MPT

★ tSSSf 0-800-100-919
★ aax^jo2£2!ś2L

Teraz na karlę stałego klienta 
do 50% taniej oraz nagrody!
Karty w taksówkach MPT 919 w Koszalinie.

Djcorama

' \

o*

zimowy

O

WJ i

cenowy.
Odwiedzaj nas codziennie ■waui.o.tfłTM
a każdego dnia Koszalin
znajdziesz cos w szokujqco ruskiej cenie!

Tylko do... Dnia Zakochanych
Śliczne dywany i wykładziny ___
w zdumiewająco niskich cenach! yo#
Promocja trwa w dniach 02.02.-14.02.04 lub do wyczerpania towarów promocyjnych _________ I \_________

dywany, wykładziny, panele

Krakusa »o JWahoy

PROMOCJA!
MS 230 i 250 - 
pakiet materiałów 
eksploatacyjnych 
GRATIS!

Dealer:
Centrum Elektronarzędzi

Koszalin, ul. Szczecińska 70. tel. 346-76-83, 342-31-27
e-mail: protechkoszalin@interia.pl 

ZAPRASZAMY codziennie 8.00-18.00, sobota 9.00-14.00

Nr 1 na świecie. ST/HL

KREDYTY POŻYCZKI
I INNE FORMY FINANSOWANIA
Najlepsze raty dla Ciebie

15 000 rata 163,07 Pin 
20 000 rata 217,43 Pin 
35 000 rata 380,51 Pin 
45 000 rata 489,23 Pin

FIRMY bez zaświadczeń ZUS I US 
3^* finansowanie budowy rozbudowy 
■&* rozpoczęcie działalności 
33* oferty DLA ZADŁUŻONYCH 

spłata zobowiązań
ROKZAŁ.tłłt Polska Izba Finansowa

-s. v< A r< r* « te <:
Rok ^ałoźońia 1991

8c Conectic O rod it

(rata od 1087 IJi)

(rata od 597 Pin)^iaiaułIJ^ 7 25 000 / / f
^ (rata od 2 71 I»lii)

Koszalin mmmm
Ul. Bolesława Krzywoustego 4a/5

(PASAŻ MILENIUM) '
347 13 31 m l '

BIURO OGŁOSZEŃ ZAPRASZA«iMHro»»*Mi.
KOSZALIN : REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. cenlr. 
3407-216, fax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8-l 7; w 
sobotę: 8-13
AR. A. Kikta, ul. Śniadeckich 33 (Ag. PKO): pn.-pt. • 13-18 
345-78-24,0602-661-344 ,
„Media Partner", tel./fax 34-66-777,0604-782-899 
ARI Corinfo s.c. ul. Władysława IV 58/32 (za Emką), 
tel./fax 345-29-33,341-43-45, pn.-pf. 8-20, sob. 9-14 
Ekolam, ul. Zwycięstwa 137 (Związkowiec, parter), 
tel. 34-77-173, fax 34-77-174, pn.-pt. 7.30 - 17.30.

„PIK", ul. Zwycięstwa 106-108, II piętro, pok. nr 2, tel. 
3424-172 w godz. 9-20.00 w soboty 9-14.00; (wejście od po­
dwórza lub przez EMPiK), 0604-95-64-43 
SIANÓW: „JKL", ul. Słowackiego 3a, 
tel.31-86-110, pn.-pt. 9-17; sob. 9-13
SŁUPSK: REDAKCJA, ul. Filmowa 2, tel./fax 8427-112 
(całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13 
„ADACH" ul. Sienkiewicza 4, tel. 842-79-89,842-71-35, 
pn.-pt. w godz. 9-16

równiei zlecać we wszystkich urzędach pocztowych
BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. 1 Maja 15 (I piętro), 
lei. 312-66-65 w godz. 9 -16, w soboty 9-13 
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, 
lei. 822-22-80 w godz. 8-16, soboty 8-12 
CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska IB, 
tel. 83-425-34 w godz. 8-17, soboty 9-14 
DARŁOWO: Agencja PKO BP SA, ul. Wieniawskiego 
(za pkt. Lotto), tel. (094) 314-15-76, 
pn.-pt. 8.40-18.00, sob. 9.40-14.00

WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO Drobne całodobowo TAO, www.tao.pl
DRAWSKO: WARTA, pl. Konstytucji 1, 
tel. 36-342-04 w godz. 9-16
KOŁOBRZEG: REDAKCJA, ul. Katedralno 12, (hotel Centrum, 
pok. 111), tel. 35-450-80,35-271 -49, w godz. 8-17 
MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 857-53-08 w godz. 10-16 
POŁCZYN ZDRÓJ: BIM, ul. Mariacka 1 o, tel. 36-63-462; 
0604-54-55-15, pn.-pt. 9.30-18, sob. 10-14 
SŁAWNO: BT „SABA", ul. Rapackiego 2 a, 
tel. 810-70-12 w godz. 10-18, w soboty 10-14

ŚWIDWIN: Pośr. Ubezp., ul. Krzywoustego 1, 
tel. 365-26-24, pn.-pt. w godz. 9-17, sob. 9-13. 
SZCZECINEK: pl. Wolności 6 (I piętro, p. 10), tel. 374-23-89, 
pn.-pt. 8.00-16.00
TYCHOWO: „Przyszłość 2000", ul. Wolności 23,
0604 377829,094 3115738 pn.-pt. 9-17, sob. 9-13 
USTKA: PTH „HANTUR", ul. Grunwaldzka 17 (DH „Marina"), 
tel. (059) 8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, 
sob. 8-14

8559159974

http://www.ospar.koszalln.pl
mailto:protechkoszalin@interia.pl
http://www.tao.pl


PRZETARGI * KOMUNIKATY * OGŁOSZENIA * PRZETARGI * KOMUNIKATY * OGŁOSZENIA « PRZETARGI * KOMUNIKATY * OGŁOSZENIA « PRZETARGI * KOMUNIKATY

Prezydent Miasta Koszalina
ogłasza przetargi ustne nieograniczone

na sprzedaż lokali użytkowych z udziałem w nieruchomości gruntowej
I i lilii

Lp. Adres
hieruchomości

KW
Nr

Nr
obrębu

Powierzchnia
(m’)

Przeznaczenie 
nieruchomości 

i sposób
zagospodarowania

Cena
wywoławcza

nieruchomości
(zł)

Cena wywoławcza
a) lokalu
b) gruntu

(zł)

Wadium
postąpienie

(zł)działki
działki 
udział 

w działce
lokalu

1. Lokal użytkowy przy
ul. Zwycięstwa 94-98 
(były sklep RTV, AGD)

17133
21 600

291,05
Usługi komercyjne 
Usługi podstawowe 
handlu, gastronomii.

1.025.00,00 a) 996.000,00
b) 29.000,00

52.000. 0.0

11.000. 00
29 0,1537

2. Lokal użytkowy przy
ul. Zwycięstwa 150 
(w podpiwniczeniu 
budynku)

26673
27 652

142,52 Usługi nieuciążliwe. 154.000,00

■

a) 135.000,00
b) 19.000,00

8.000.00
13/2 0,2512 1.600,00

■ OŚRODEK WYPOCZYNKOWO- Ü 
J SZKOLENIOWY DOZAMEL J
■ ul. Kościuszki! 7 w Kołobrzegu ■

sprzeda jednoosobowe 
tapczaniki oraz pufy w 
bardzo dobrym stanie.

■ Wiadomość w biurze ośrodka lub ■
■ telefonicznie (0-94) 35-444-50. ■
■ GB-491 ■

KAZEL Sp. z o.o. w Koszalinie, 
międzynarodowy poddostawca w branżach: elektronicznej, 

elektrotechnicznej, samochodowej I półprzewodników
szuka od zaraz osoby na stanowisko:

Spizedaź lokalu użytkowego położonego przy:
• ul. Zwycięstwa 94 • 98 /poz.1/ następuje z jednoczesnym ustanowieniem 

w określonym udziale prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowej na okres do dnia 30.01.2078 roku.

• ul. Zwycięstwa 150 /poz.2/ następuje z jednoczesną sprzedażą 
określonego udziału w nieruchomości gruntowej.

Licytacji podlega cena za lokal i grunt łącznie. Cena osiągnięta w przetargu 
zostanie podzielona na cenę za lokal i cenę za grunt w proporcjach 
wynikających z ceny wywoławczej nieruchomości. Cena za lokal osiągnięta w 
przetargu płatna jest w całości przed podpisaniem umowy w formie aktu 
notarialnego. Cena gruntu osiągnięta w przetargu związanego z lokalem przy 
ul. Zwycięstwa 150 płatna jest w całości przed podpisaniem umowy w formie 
aktu notarialnego natomiast związanego z lokalem przy ul. Zwycięstwa 94 - 
98 jest podstawądo naliczenia opłat z tytułu ustanowienia prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowej. Pierwsza opłata za użytkowanie 
wieczyste nieruchomości gruntowej stanowi 25% ceny gruntu osiągniętej w 
przetargu, i jest płatna przed zawarciem umowy w formie aktu notarialnego. 
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej stanowią 
5 % ceny gruntu osiągniętej w przetargu, płatne do 31 marca każdego roku, z 
góry za dany rok. Opłaty rocznej nie pobiera się za rok, w którym zostało 
ustanowione prawo użytkowania wieczystego. Opłaty te mogą być 
aktualizowane na skutek zmiany wartości nieruchomości gruntowej, nie 
częściej niż raz w roku.

^ GA-498

Przetargi zostaną przeprowadzone w dniu 20 lutego 2004 r. od godz. 
10:00 według kolejności podanej w ogłoszeniu, w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Koszalinie, Rynek Staromiejski 6*7, sala klubowa B (nitki 
parter). Nieruchomości zostaną zainteresowanym udostępnione do 
oglądania w dniu 12 lutego 2004 r. w godzinach 14:00 • 15:00,Do 
przetargów mogą przystąpić osoby fizyczne I prawne. Warunkiem 
przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium, najpóźniej do dnia 
16 lutego 2004 r. włącznie (z zaznaczeniem, której nieruchomości 
dotyczy), przelewem na rachunek Urzędu Miejskiego w Koszalinie PEKAO 
SA ll/O Koszalin Nr 11001207-1919-2101-111-23 lub złożonymi w kasie 
Urzędu Miejskiego w Koszalinie: gwarancją bankową lub poręczeniem 
udzielonymi przez gwarantów uprawnionych do udzielania gwarancji, 
zawartych w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 kwietnia 2003 r. w 
sprawie wykazu gwarantów uprawnionych do udzielania gwarancji 
składanych jako zabezpieczenie pokrycia kwot wynikających z długów 
celnych (Dz.U. nr 80 poz. 723). Wymagany termin ważności gwarancji lub 
poręczenia - minimum sześćdziesiąt dni od daty przeprowadzenia przetargu. 
Gwarancja i poręczenie w terminie ważności bezwarunkowe i 
nieodwołalne, płatne na pierwsze żądanie w Koszalinie, Wadium na lokal 
użytkowy przy ul. Zwycięstwa 150 /poz. 21 może zostać wpłacone przez osoby 
fizyczne do kasy Urzędu Miejskiego w Koszalinie. Za datę wniesienia 
wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek 
Urzędu Miejskiego w Koszalinie lub datę złożenia gwarancji, poręczenia,

w kasie Urzędu Miejskiego. Uczestnik przetargu zobowiązany jest 
przedłożyć komisji przetargowaj
• dowód tożsamości a w przypadku osób prawnych I jednostek 

organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, • 
podlegających wpisom do rejestrów • aktualny wypis z rejestru, 
właściwe pełnomocnictwa, dowody tożsamości osób 
reprezentujących podmiot.

• zaświadczenie z Wydziału Księgowości Urzędu Miejskiego, I piętro, 
pokój nr 130, o terminie złożenia w kasie Urzędu gwarancji bankowej 
lub poręczenia bądź wpływia na wadium środkóny pianiężnych na 
rachunek Urzędu przy wpłacie przelewem.

Wadium osoby wygrywającej przetarg wpłacone w gotówce zalicza się na 
poczet ceny nabycia lokalu, natomiast wadium wniesione w formie gwarancji 
lub poręczenia zostanie zwrócone po podpisaniu umowy w formie aktu 
notarialnego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
po przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia 
przetargu. Wadium ulega przepadkowi na rzecz Miasta w razie uchylenia się 
osoby wygrywającej przetarg od zawarcia umowy w formie aktu notarialnego. 
Przed przystąpieniem do przetargu należy zapoznać się z warunkami 
przetargu. Informacje można uzyskać na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim lub w Wydziale Nieruchomości, II piętro, pokój 238, tel. 348-88-10 
/www.bip.koszalin.pl. - ogłoszenia Wydziału Nieruchomości I Zastrzega się 
prawo odwołania przetargu w przypadku zaistnienia uzasadnionych 
przyczyn_ _ _ _ _ _ _ _

SEKRETARKA
DYREKTORA ZARZĄDZAJĄCEGO

Warunkiem rozpatrzenia podania są następujące kwalifikacje:
- dyplom wyższej uczelni - preferowane wykształcenie ekonomiane
- reprezentatywność, dyspozycyjność, elastyczność i talent organizacyjny
- odporność na stres, samodzielność w prowadzeniu rozmów telefonicznych i organizowaniu spotkań 

z międzynarodowymi klientami
- znajomość nowoczesnych technik komunikacji biurowej oraz obróbka tekstu
- bardzo dobra znajomość j. niemieckiego - preferowane są osoby z dodatkową znajomością 

j. angielskiego.
Proszę przesłać komplet dokumentów 

(podanie, życiorys - w j. niemieckim lub polskim) oraz zdjęcie na adres:
KAZEL Sp. z o.o., ul. Morska 33,75-212 Koszalin 

e-mail: kazel@prosys.net
__________________________________________________________________________________________________________________________________ GA-465p

OGŁOSZENIE
PREZYDENT MIASTA SŁUPSKA

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 30.000 euro na 
wykonanie projektu przedsięwzięcia pn. „Rewaloryzacja 
zabytkowego ratusza miejskiego w Słupsku • II etap”.
Zakres prac obejmować będzie:
1) opracowanie opinii konserwatorskich
2) opracowanie projektów technicznych oraz kosztorysów inwestorskich
3) opracowanie studium wykonalności przedsięwzięcia
W przetargu mogą wziąć udział firmy niewykluczone z postępowania o 
zamówienie publiczne na podstawie art. 19 i art. 22 ust. 7 z dnia 10 czerw­
ca 1994 r o zamówieniach publicznych (t.j. Dz. U. z 2002 r. nr 72 poz. 664 
z późn. zm.) oraz spełniające warunki zawarte w specyfikacji istotnych wa­
runków zamówienia.

Pożądane terminy realizacji zadań:
1) opracowanie opinii konserwatorskich - do 17.02.2004 r.
2) opracowanie projektów technicznych oraz
kosztorysów inwestorskich - do 2.04.2004 r.
3) opracowanie studium wykonalności przedsięwzięcia - do 2.04.2004 r.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Słupsku w godz. 9.00 - 15.00, pokój 302. Termin skła­
dania ofert -10 lutego 2004 r. do godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskie­
go w Słupsku, pokój 113.
Termin otwarcia ofert -10 lutego 2004 r., godz. 11.15 w siedzibie Urzę­
du Miejskiego w Słupsku, pokój 110.
Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: 
cena -100%

Osoby upoważnione do kontaktów z oferentami:
Henryk Kowalski, tel. (059)8488-408 pok. 302
oraz Tadeusz Szemryk, tel. (059)8488-408 po. 302 w godz. 9.00 - 15.00.
Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej.

Dopuszcza się składanie ofert częściowych zgodnie z punktami określo­
nymi w zakresie prac.

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych.

POLITECHNIKA KOSZALIŃSKA
75-453 Koszalin, ul. Śniadeckich 2

ogłasza przetargi nieograniczone na:
1. Wymianę okien drewnianych na qkna z profili PCV w obiekcie dydaktycznym 
Politechniki Koszalińskiej przy ul. Partyzantów 17 w Koszalinie.
2. Roboty remontowe budowlane w zapleczu ośrodka sportowo-wypoczynko- 
wego (przybudówka socjalna) w Mielnie przy ul. Chrobrego 2 w Koszalinie.
3. Remont dachu hangaru na łodzie w Ośrodku Sportowo-Wypoczynkowym w 
Mielnie przy ul. Chrobrego 2.
4. Rozbiórka połowy szeregu garaży (budynek „G”) przy ul. Racławickiej 15-17 
w Koszalinie.
5. Malowanie hali maszyn w budynku „H” przy ul. Racławickiej 15-17 w Koszalinie.
6. Remont pokrycia dachowego w budynku „W” przy ul. Racławickiej 15-17 w 
Koszalinie.
7. Remont parkietu z malowaniem pasów w budynku „W” przy ul. Racławickiej 
15-17 w Koszalinie.
8. Rozbiórka byłego zaplecza budowy przy ul. Na Skarpie w Koszalinie.
9. Konserwacja central telefonicznych i sieci telefonicznej wewnątrzzakładowej. 
Termin realizacji zamówienia: 1-8 tygodni od podpisania umowy, 2-7 tygodni od 
podpisania umowy, 3-6 tygodni od podpisania umowy, 4-4 tygodnie od podpisa­
nia umowy, 5-4 tygodnie od podpisania umowy, 6-8 tygodni od podpisania umo­
wy, 7-5 tygodni od podpisania umowy, 8-3 tygodnie od podpisania umowy, 9- od 
podpisania umowy do 28.02.2005 r.
Termin składania ofert upływa dnia: 1 - 4.03.2004 r.; 2-8 19-02.2004 r.; 9- 
23-02.2004 r. o godz. 9:30 uL Śniadeckich 2, Koszalin, pokój 419 A.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w sali 409 blok A 1 - 4.03.2004 
r. o godz. 10:00, 2-8 19.02.2004 r. o godz. 2 - 10:00, 3 - 10:30, 4 - 11:00, 5 - 11:30, 
6 - 12:00, 7 - 12:30, 8 - 13:00, 9 - 23.02.2004 r. o godz. 10:00.
Formularz specyfikacji istotnych warunków zamówienia wydaje Sekcja Zamówień 
Publicznych pk 419 blok A przy ul. Śniadeckich 2 w Koszalinie.
Osobami uprawnionymi przez zamawiającego do kontaktowania się z oferentami 
są Danuta Fligiel, Anna Tyniec tel. 34-78-637, 34-78-635, fax 34-78-636.
W przetargu mogą brać udział oferenci spełniający waainki art. 22 ust. 2 ustawy z 
dnia 10.06.94 r. o zamówieniach publicznych z późniejszymi zmianami. 
Zamawiający dopuszcza składanie ofert równoważnych.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. Oferent może złożyć 
tylko jedną ofertę.
Postępowanie prowadzone jest z zastosowaniem preferencji krajowych.
Politechnika Koszalińska informuje, że ogłoszenia o przetargach zamiesz­
czane są na stronie internetowej PK (www.tu.koszalin.pl) kb-i28

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
,JUTRZENKA” w Koszalinie

ogłasza przetarg ofertowy na konserwację zasobów 
w Koszalinie, Sianowie, Polanowie, Bobolicach i Białym 
Borze oraz na sprzątanie ww. zasobów.
Specyfikacja istotnych warunków przetargu do nabycia w spółdzielni - 
Koszalin, ul. Szeroka 24.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

GA-497

Firma Handlowa
SHAH BOB

ogłasza nabór na stanowisko

Przedstawiciel Handlowy 
Van Seler

Na teren Kołobrzeg, Koszalin, Szczecinek, Drawsko Pom.

Wymagania:
• Wykształcenie średnie.
• Prawo jazdy.
• Wiek: bez ograniczeń.
• Uczciwy, sumienny, niekarany, komunikatywny.

CV, list motywacyjny 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia pro­
simy kierować na adres:

SHAH BOB sp. z o.o. oddział Koszalin, ul. Mieszka I 5a 
na nazwisko Paweł Bartusik.

U nas Uczy się zapał i determinacja, a nie kwalifikacje.
____________________________________________________________________________________________________ GA-370P

OGŁOSZENIE 0 PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

W
 Państwowe Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej

„Poczta Polska”

Dyrekcja Okręgu Poczty w Szczecinie 
Rejonowy Urząd Poczty w Koszalinie, ul. Pocztowa 1

na podstawie ustawy z 10.06.1994 roku o zamówieniach publicznych 
(tekst, jednolity Dz. U. z 2002 r. nr 72, poz. 664, z późn. zm.) ogłasza przetarg nieograniczony 
o wartości szacunkowej poniżej 30 000 euro na:

DOSTAWĘ MATERIAŁÓW BIUROWO - KANCELARYJNYCH
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w IWZ. Nie dopuszcza 
się składania ofert wariantowych ani częściowych.
Wymagany termin wykonania zamówienia: 1 rok od daty zawarcia umowy.
W przetargu mogą uczestniczyć oferenci spełniający warunki art. 22 ust.2 usta­
wy o zamówieniach publicznych oraz inne, zawarte w IWZ.
Postępowanie jest prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych, 
istotne warunki zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego, lok.: 110 
za okazaniem dowodu wpłaty lub za zaliczeniem pocztowym (cena: 15,01 zł - 
płatne w kasie Rejonowego Urzędu Poczty w Koszalinie w godz. 10.30-13.00 i 
15.00- 18.00)
Oferty należy składać w sekretariacie Rejonowego Urzędu Poczty w Kosza­
linie (pok. 211) do dnia 16.02.2004 do godz. 9.00. Otwarcie ofert nastąpi w 
siedzibie zamawiającego (p.309) w dniu 16.02.2004 r. o godz. 9-30 
Kryteria oceny: cena 100%
Osoby uprawnione do kontaktów z oferentami: Agnieszka Woźniak-Chmielarska 
tel. (094) 348 95 90, Alicja Ciechanowska tel. (094) 348 00 00._________ kem23OGŁOSZENIE 0 PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

Państwowe Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej 
„Poczta Polska”

Dyrekcja Okręgu Poczty w Szczecinie 
Rejonowy Urząd Poczty w Koszalinie, ul. Pocztowa 1

na podstawie ustawy z 10.06.1994 roku o zamówieniach publicznych 
(tekst, jednolity Dz. U. z 2002 r. nr 72, poz. 664, z późn. zm.) ogłasza 

przetarg nieograniczony o wartości szacunkowej poniżej 30 000 euro na:

DOSTAWĘ MATERIAŁÓW EKSPLOATACYJNYCH 
DO URZĄDZEŃ KSERUJĄCYCH I FAKSÓW

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w iWZ. Nie dopuszcza 
się składania ofert wariantowych ani częściowych.
Wymagany termin wykonania zamówienia: 1 rok od daty zawarcia umowy.
W przetargu mogą uczestniczyć oferenci spełniający warunki art. 22 ust.2 usta­
wy o zamówieniach publicznych oraz inne, zawarte w IWZ.
Postępowanie jest prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych.
Istotne warunki zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego, lok.: 110 
za okazaniem dowodu wpłaty lub za zaliczeniem pocztowym; (cena: 15,01 zł - 
płatne w kasie Rejonowego Urzędu Poczty w Koszalinie w godz. 10.30-13.00 i 
15.00- 18.00).
Oferty należy składać w sekretariacie Rejonowego Urzędu Poczty w Kosza­
linie (pok. 211) do dnia 16.02.2004 do godz. 9.00. Otwarcie ofert nastąpi w 
siedzibie zamawiającego (p.309) w dniu 16.02.2004 r. o godz. 10.00 
Kryteria oceny: cena 100%
Osoby uprawnione do kontaktów z oferentami: Agnieszka Woźniak-Chmielarska, 
tel. (094) 348 95 90, Alicja Ciechanowska, tel. (094) 348 00 00. kb-124

URZĄD MIEJSKI W SŁUPSKU
informuje, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 17 grudnia 2003 r. nr XIX/177/03 w 2004 r.
obowiązują następujące stawki podatku od środków transportowych:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całko­
witej:
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 550,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 950,00 zł
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.150,00 zł
2) od samochodu ciężarowego z zawieszeniem pneumatycz­
nym łub uznanym za równoważne:
a) o liczbie osi jezdnych - dwie i dopuszczalnej masie całkowitej
równej i wyższej niż 12 ton 553,15 zł
b) o liczbie osi jezdnych - trzy i dopuszczalnej masie całkowitej
równej i wyższej niż 12 ton 1.013,92 zł
c) o liczbie osi jezdnych - cztery i więcej oraz dopuszczalnej masie
całkowitej równej i wyższej niż 12 ton 1.653,68 zł
3) od samochodu ciężarowego z innym systemem zawiesze­
nia osi jezdnych:
a) o liczbie osi jezdnych - dwie i dopuszczalnej masie całkowitej
równej i wyższej niż 12 ton 1.251,81 zł
b) o liczbie osi jezdnych - trzy i dopuszczalnej masie całkowitej

' równej i wyższej niż 12 ton 1.576,31 zł
c) o liczbie osi jezdnych - cztery i więcej oraz dopuszczalnej masie
całkowitej od 12 ton do mniej niż 29 ton 1.653,68 zł
d) o liczbie osi jezdny - cztery i więcq oraz dopuszczalnej masie
całkowitej równej i wyższej niż 29 ton 2.452,80 zł
4) od ciągnika siodłowego i balastowego, o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów:
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1.250,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.300,00 zł
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.350,00 zł
5) od ciągnika siodłowego i balastowego z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za równoważne:
a) o liczbie osi jezdnych - dwie i dopuszczalnej masie całkowitej
równej i wyższej niż 12 ton 1.412,33 zł
b) o liczbie osi jezdnych - trzy i dopuszczalnej masie całkowitej
równej i wyższej niż 12 ton 1.722,97 zł
6) od ciągnika siodłowego i balastowego z innym systemem 
zawieszenia osi jezdnych:
a) o liczbie osi jezdnych - dwie i dopuszczalnej masie całkowitej
od 12 ton do mniej niż 31 ton 919,23 zł
b) o liczbie osi jezdnych - dwie i dopusżczalnej masie całkowitej
równej i wyższej niż 31 ton 1.937,76 zł
c) o liczbie osi jezdnych - trzy i dopuszczalnej masie całkowitej od
12 ton do mniej niż 40 ton 1.722,97 zł
d) o liczbie osi jezdnych - trzy i dopuszczalnej masie całkowitej
równej i wyższej niż 40 ton 2.548,65 zł
7) od przyczepy i naczepy (z wyjątkiem związanych wyłącz­
nie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego) o dopuszczalnej masie całkowitej zespo­
łu pojazdów:
a) od 7 ton i poniżej 12 ton 600,00 zł
8) od przyczepy i naczepy (z wyjątkiem związanych wyłącz­
nie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika

podatku rolnego) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne:
a) o liczbie osi jezdnych - jedna i dopuszczalnej masie całkowitej
równej i wyższej niż 12 ton 319,88 zł
b) o liczbie osi jezdnych - dwie i dopuszczalnej masie całkowitej
równej i wyższej niż 12 ton 1.149,03 zł
c) o liczbie osi jezdnych - trzy i dopuszczalnej masie całkowitej
równej i wyższej niż 12 ton 942,32 zł
9) od przyczepy i naczepy (z wyjątkiem związanych wyłącz­
nie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego) z innym systemem zawieszenia osi jezd­
nych:
a) o liczbie osi jezdnych - jedna i dopuszczalnej masie całkowitej
równej i wyższej niż 12 ton 561,24 zł
b) o liczbie osi jezdnych - dwie i dopuszczalnej masie całkowitej
od 12 ton do 36 ton włącznie 1.291,07 zł
c) o liczbie osi jezdnych - dwie i dopuszczalnej masie calkowitq
powyżej 36 ton 1.699,87 zł
d) o liczbie osi jezdnych - trzy i dopuszczalnej masie całkowitej od
12 ton do 36 ton włącznie 942,32 zł
e) o liczbie osi jezdnych - trzy i dopuszczalnej masie całkowitej
powyżej 36 ton 1.280,68 zł
10) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
a) do 15 miejsc włącznie 450,00 zł
b) powyżq 15 do 30 miejsc włącznie 900,00 zł
c) powyżej 30 miejsc 1.600,00 zł
11) stawki podatku od środków transportowych wyprodu­
kowanych w roku 2000 i nowszych określa się w wysoko­
ści:
a) dla środków transportowych, o których mowa w pkt 1: 
lit. a> 500,00 zł
lit. b)- 900,00 zł 
lit. c> 1.100,00 zł
b) dla środków transportowych, o których mowa w pkt 4: 
lit. a> 1.200,00 zł
lit. b> 1.250,00 zł 
lit. c> 1.300,00 zł
c) dla środków transportowych, o których mowa w pkt 7: 
lit. a)- 550,00 zł
d) dla środków transportowych, o których mowa w pkt 10: 
lit. a> 400,00 zł
lit. b> 850,00 zł 
lit. c> 1.550,00 zł
Jednocześnie przypominamy, że do 15 lutego 2004 r. właściciele 
środków transportowych są obowiązani składać deklaracje spo­
rządzone na formularzu ustalonym przez ministra właściwego do 
spraw finansów publicznych.
Druki deklaracji dostępne są w Biuize Obsługi Interesantów i w 
pokoju'nr 22, ale także na stronie internetowej Biuletynu Infor­
macji Publicznej Urzędu Miejskiego w Słupsku.

GB-503

WÓJT GMINY MIELNO

informuje, że w siedzibie 
Urzędu Gminy w Mielnie przy 
ulicy Bolesława Chrobrego 10
wywieszono na okres 21 
dni wykazy nieruchomo­
ści gruntowych przezna­
czonych do sprzedaży.

KB-127SA
kospel w Koszalinie

poszukuje
pracownika biurowego

Wymagania: wykształcenie średnie, 
znajomość języka niemieckiego 
oraz obsługi komputera

oraz

pracownika 
do pracowni sitodruku

Wymagania: wykształcenie średnie 
techniczne.

Oferty prosimy przesyłać 
pocztą na adres: KOSPEL S.A. 
w Koszalinie, ul. Olchowa 1 w 
terminie 7 dni od dnia ukazania 
się ogłoszenia.Y a_________________________________ GB-385p

WYDZIERŻAWIĘ 
w Nowych Bielicach 

k. Koszalina obiekt 720 m2
stan techniczny dobry, 

z pełnym wyposażeniem socjalnym.

Oferty pisemne prosimy składać na adres: 
Krystyna Jarola, skr. 78, 75-350 Koszalin 9, 

tel. 0-506 36 52 50. GA -U2p

http://www.bip.koszalin.pl
mailto:kazel@prosys.net
http://www.tu.koszalin.pl
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6.00 Telezakupy
6.15 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda 
8.13 Woronicza 17
8.20 Moda na sukces (2123) - serial
8.45 Klasyka Animacji: Opowieść o polnych 
kurkach - film animowany
9.10 Plastelinek i przyjaciele
9.35 Bajeczki Jedyneczki
9.45 Ferie z Jedynką
10.00 Kropelka - przygody z wodą - serial 
animowany
10.25 Jeśli nadejdzie jutro (1) - serial kry- 
minalno-obyczajowy, USA 1986
11.10 Szansa na życie
11.30 Nowoczesna chirurgia (2) - Robot 
chirurgiczny (2) - serial dokumentalny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 To trzeba wiedzieć
12.25 Samo życie - reportaż
12.45 Klan (789) - telenowela TVP
13.10 J.A.G - Wojskowe Biuro Śledcze 
(1) - serial kryminalny, USA 2000
14.00 Nasze rytmy zdrowia - magazyn
14.20 Bez etatu
14.40 Rezydencja w Wurzburgu - film dok.
15.00 Wiadomości
15.10 Obraz niekontrolowany - reportaż
15.35 Bezpieczna Jedynka
16.00 Rower Błażeja
16.25 Moda na sukces (2123) - serial
16.50 Sportowy express
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 Klan (791) - telenowela TVP 
18.05 Rozmowy na czasie
18.35 Irak 2004
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
19.58 Sport 
20.04 Pogoda
20.15 Okruchy życia: Mamo, mogę spać 
z mordercą? - thriller, USA 1996, reż. Jor­
ge Montesi, wyk. Tori Spelling, Ivan Sergei, 
Todd Caldecott, Gabrielle Miller
21.50 Kryminalna Jedynka - magazyn
22.15 Mistrzostwa Europy w łyżwiarstwie 
figurowym - Budapeszt
23.00 Monitor Wiadomości
23.15 Biznes perspektywy
23.20 Six Pack - film kryminalny, Francja 
2000, reż. Alain Berberian, wyk. Chiara 
Mastroianni, Richard Anconina, Frederic 
Diefenthal
1.10 Zakończenie programu

7.05 10 minut tylko dla siebie - magazyn
7.15 Dwójka dzieciom: 100 dobrych 
uczynków (14) - serial komediowy
7.35 Dwójka dzieciom: Dixie - serial animo­
wany
7.45 Dwójka dzieciom: Kasztaniaki - serial 
animowany
8.00 Czterej pancerni i pies (6) - serial 
wojenno-przygodowy
8.55 Pytanie na śniadanie
10.25 10 minut tylko dla siebie - magazyn
10.35 Benefis „M jak miłość” - To już 200 
odcinków (2)
11.30 Magazyn Ekspresu Reporterów
12.10 Ferie z Dwójką: Tajna misja (12) - 
serial przygodowy
12.40 Telezakupy
13.15 Złotopolscy (444) - telenowela TVP
13.45 Ferie z Dwójką: Nowe przygody 
Tarzana (13) - serial przygodowy
14.25 30 ton! Lista, lista - lista przebojów
14.55 Wokół nas:Zwierzoczłekoupiór(1)- 
reż. Mikołaj Grabowski, wyk. Michał Gra­
bowski, Jerzy Trela, Alicja Bienicewicz, An­
drzej Hudziak
15.45 W naszej pamięci
16.00 Panorajna 
16.22 Pogoda
16.25 Film dla niesłyszących:M jak miłość 
(202) - serial obyczajowy
17.10 Oddział do zadań specjalnych „Pa­
rasol”
17.50 Program lokalny
18.30 Panorama 
18.53 Pogoda
19.00 Jeden z dziesięciu - Wielki finał - te­
leturniej
19.35 Camerata - magazyn muzyczny
19.55 Czy musiało tak być?
20.10 M jak miłość (203) - serial obycza­
jowy
21.00 Linia specjalna - program publicy­
styczny
21.30 Polska bez fikcji: Stalowe gardła - film 
dokumentalny
22.00 Panorama 
22.20 Sport-telegram 
22.28 Pogoda
22.30 Chłop w Europie
22.45 Kino Mocnych Wrażeń: Dziki Bill - 
western, USA 1995, reż. Walter Hill, wyk. 
Jeff Bridges, Ellen Barkin, John Hurt, Dia­
ne Lane, David Arquette, Christina Apple- 
gate, Bruce Dern
0.15 Oblicze śmierci - film dokumental­
ny
1.10 Zakończenie programu

6.00 Piosenka na życzenie
6.45 TV Market
7.00 Power Rangers (102) 
- serial dla młodzieży
7.30 Transformery - anim.
8.00 Pop lista
8.55 Rodzina zastępcza
(107) - serial obyczajowy
9.25 Sabrina nastoletnia 
czarownica (2) - serial
9.55 Słoneczny patrol 8 
(150) - serial przygodowy 
10.50 Awantura o kasę
11.45 Samo życie (312) - 
serial obyczajowy
12.15 Interwencja
12.35 Serca na rozdrożu 
(59) - telenowela
13.25 TV Market
13.40 Czułość i kłamstwa
(108) - serial obyczajowy
14.10 Power Rangers 
(103) - serial dla młodzieży
14.35 Pokemon - anim.
15.00 Świat według Kiep­
skich - serial komediowy
15.45 Informacje
16.10 Interwencja
16.30 Tajne przez poufne 
(10) - serial kryminalny
17.25 Hugo express
18.00 Sabrina nastoletnia 
czarownica (3) - serial
18.30 Informacje + sport
19.00 Prognoza pogody
19.10 V.I.P. 3 (65) - serial 
sensacyjny
20.10 Świat według Kiep­
skich - serial komediowy
21.00 Samo życie (313) - 
serial obyczajowy, ok. 21.30 
Studio LOTTO
21.40 Przygody Forda Fa- 
irlane - komedia sensacyj­
na, USA 1990, reż. Renny 
Harlin, wyk. Andrew Dice 
Clay, Lauren Holly, Wayne 
Newton, Priscilla Presley, 
Robert Englund
23.35 Biznes informacje 
23.55 Prognoza pogody
24.00 Graffiti - program pu­
blicystyczny
0.20 Pierwszy milion (4) -
serial obyczajowy
1.10 Muzyka na BIS
5.00 Pożegnanie

TVI

5.00 Uwaga!
5.20 Brzydula (157) - tele­
nowela, Kolumbia
6.10 Telesklep
6.50 Biały welon (46) - te­
lenowela, Meksyk
7.40 Ścieżki miłości (204)
- telenowela, Meksyk
8.30 Ostry dyżur (7) - serial 
obyczajowy, USA
9.20 Tele Gra - teleturniej 
interaktywny na żywo
10.20 Telesklep
10.40 Gliniarze bez od­
znak (13) - serial sensacyj­
ny, USA
11.30 Twoja droga do 
gwiazd - Trening - program 
rozrywkowy
12.00 Rozmowy w toku
12.50 Na Wspólnej (238) - 
serial obyczajowy, Polska
13.20 Renegat (5) - serial 
przygodowy, USA
14.10 Brzydula (158) - tele­
nowela, Kolumbia
15.00 Ostry dyżur (8) - se­
rial obyczajowy, USA
16.00 Fakty, Pogoda
16.20 Biały welon (47) - 
telenowela, Meksyk
17.10 Król przedmieścia 
(3) - serial komediowy, Pol­
ska
18.00 Rozmowy w toku
19.00 TVN Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda 
19.45 Uwaga!
20.10 Na Wspólnej (239) - 
serial obyczajowy, Polska
20.40 Jak łyse konie - pro­
gram rozrywkowy
21.55 Rodzina Soprano (5)
- serial sensacyjny, USA 
Tony odkrywa, że wciągają 
go zakłady konne. W domu 
czekają na niego same pro­
blemy.
23.10 Fakty wieczorne 
23.35 Witchblade - Piętno 
mocy (5) - serial przygodo­
wy, USA
0.30 Nie do wiary - opowie­
ści niesamowite
1.00 Nic straconego - po­
wtórki programów

iMritin
7.30 Odlotowa małolata (1) - serial 
komediowy, USA
8.00 Jak rozkochać milionera (3)
- serial komediowy, USA
8.30 Wiosenna namiętność (40) - 
telenowela, Argentyna
9.20 Cena miłości (75) - telenowe­
la, Meksyk
10.15 Mała księżniczka (87) - tele­
nowela, Meksyk
11.10 Przygody Supermana (43) - 

serial przygodowy, USA
12.05 Telesklep
14.25 Wiosenna namiętność (41)
- telenowela, Argentyna
15.20 Cena miłości (76) - telenowe­
la, Meksyk
16.10 Luz we dwóch (18) - serial 
komediowy, USA
16.40 Jak rozkochać milionera (4)
- serial komediowy, USA
17.10 Potępieniec (7) - serial sen­
sacyjny, USA
18.10 Przygody Supermana (44) - 
serial przygodowy, USA
19.10 Odlotowa małolata (2) - se­
rial komediowy, USA
19.40 Luz we dwóch (19) - serial ko­
mediowy, USA

20.10 Zwolnienie warunkowe - film 
sensacyjny, USA 1978, reż. Ulu 
Grosbard, wyk. Dustin Hoffman, 
Theresa Russell, Gary Busey 
22.25 Gliniarze na motorach (19) 
- serial, Niemcy 
23.20 Co za noc - magazyn 
23.50 Egzekucja - film obyczajowy, 
USA 1985, reż. Daniel Petrie, wyk. 
Jeff Fahey, Philip Sterling 
1.40 Stalowy świt - film science fic­
tion, USA 1987, reż. Lance Hool, 
wyk. Patrick Swayze, Lisa Niemi, 
Anthony Zerbe, Christopher Neame 
3.30 Koniec programu

TV 4
6.10 Modna moda 
6.35 KINOmaniaK
7.00 TV Market 
7.15 Muzyczne listy
8.00 Hoboczaki (107) - serial dla 
dzieci
8.30 Różowa Pantera - serial animo­
wany
9.00 Dharma i Greg 4 (22) - serial 
komediowy
9.30 Daję słowo
10.00 Z życia wzięte (54) - serial 
dokumentalny

10.30 Vigor - Ogień
11.00 Cud miłości (89) - telenowe­
la, Peru
11.45 TV Market
12.00 Strefa P - magazyn
12.30 Joker - talk show
13.30 Muzyczne listy
14.30 Rozbitkowie (21) - serial 
przygodowy
15.30 Hoboczaki (108)- serial
16.00 Eek! The Cat - serial animo­
wany
16.30 Cud miłości (90) - telenowe­
la, Peru
17.30 Podwójna akcja - As wywia­
du (18) - serial przygodowy
18.00 To się w głowie nie mie­
ści
18.30 Daję słowo - teleturniej 
19.00, Koszykówka - mecz Euroligi: 
Idea Śląsk Wrocław - Tan Ceramica 
Vitoria
21.00 Dziennik
21.20 Informacje sportowe 
21.27 Prognoza pogody
21.30 Komenda
22.00 Kameleon (17) - serial sensa­
cyjny
23.00 Zycie jak sen (65) - serial 
komediowy
23.30 Pałac wagabundów (4) - se­
rial obyczajowy
24.00 Vabank - komedia kryminal­
na, Polska 1981
2.05 X laski 
2.35 Muzyczne listy 
3.25 Modna moda 
3.50 Strefa P - magazyn 
4.15 Zakończenie próg.

■BOSI
POLONIA

6.00 Niepodobni
6.15 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda 
8.13 Woronicza 17
8.25 Klan (781) - telenowela TVP 
8.45 Eurotel - magazyn
9.00 Plastusiowy pamiętnik (ost.) 
serial animowany
9.05 Budzik

9.35 Trzy misie - anim.
10.00 Plus minus
10.25 Tajemnice Pomorza
10.50 Muzyka w zabytkach
11.05 Forum
11.50 Impresje 
11.55 Impresje
12.00 Wiadomości
12.10 Wieści polonijne
12.25 Hit kultury - magazyn 
12.45 Opowieści Cmentarza Łycza­
kowskiego
13.05 Złom - film fabularny, Polska 
2002
14.20 Muzyczne „Rozmaitości” - 
zespół Kristen
15.00 Wiadomości
15.10 Na zdrowie: Jagielski
15.50 Noworoczna noc - film animo­
wany
16.00 Klan (781) - telenowela TVP
16.25 Stacja PRL
16.50 Maria Iwaszkiewicz opowiada
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy express
17.20 Gość Jedynki
17.35 Budzik
18.00 Trzy misie - anim.
18.25 Opowieści Cmentarza Łycza­
kowskiego
18.40 Rozmowy na nowy wiek
19.10 Zgadnij odpowiedz
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości 
19.58 Sport
20.04 Pogoda
20.10 Klan (781) - telenowela TVP
20.30 Polska karta
21.05 Złom - film fabularny, Polska 
2002, reż. Radosław Markiewicz, 
wyk. Wojciech Paszek, Michał Ptak, 
Jan Hajok
22.20 Irak 2004
22.30 Muzyczne „Rozmaitości” - 
zespół Kristen
23.00 Panorama
23.20 Sport-telegram 
23.23 Prognoza pogody
23.30 Linia specjalna 
23.55 Suplement
0.25 Monitor Wiadomości 
0.40 Biznes perspektywy 
0.45 Rozmowy na nowy wiek 
1.10-6.00 Powtórki

7.00 Minisport+ (o)
7.10 Łapu-capu (o)
7.15 Nie przegap (o)
7.25 Diabelski młyn (o)
8.00 E.T. - film science fiction, USA 
2002
10.00 Historia niemoralna - film 
psychologiczny, Polska 1990 
11.40 Siedemnaście mieć lat - ko- 
mediodramat, Kanada-USA 2002
13.15 Czarny rycerz - komedia, 
USA 2001, reż. Gil Junger, wyk. 
Martin Lawrence, Tom Wilkinson
14.50 Czy leci z nami pilot? - ko­
media, USA 1980, reż. Jim Abra­
hams, David Zucker, wyk. Lloyd 
Bridges
16.20 Jim Szczęściarz - komedio- 
dramat, Wlk. Brytania 2003, reż. Ro­
bin Shepperd, wyk. Stephen Tomp- 
kinson, Robert Hardy
18.10 Listy miłosne - dramat, Pol­
ska 2001, reż. Sławomir Kryński, 
wyk. Magdalena Cielecka, Ewa Wi­
śniewska, Gustaw Holoubek, Danu­
ta Szaflarska
20.00 Diabelski młyn (o)
20.35 Nie przegap (o)
20.45 Łapu-capu (o)
20.50 Minisport+ (o)
21.00 PREMIERA: As wywiadu - 
Historia Roberta Hanssena - dra­
mat, USA 2002, reż. Lawrence Schil­
ler, wyk. William Hurt, Mary-Louise 
Parker, David Strathairn, Ron Silver
22.35 PREMIERA; Manga: Vandre- 
ad - serial anim.
23.05 Ciemnoniebieski świat - film 
wojenny, Czechy-WIk. Brytania 
2001, reż. Jan Sverak, wyk. Ondrej 
Vetchy, Tara Fitzgerald
0.55 Uciec przed śmiercią - dra­
mat, Francja 2002, reż. Elie Choura- 
qui, wyk. Adrien Brody, Andie Mac- 
Dowell
3.05 Człowiek z marmuru - dramat 
społeczny, Polska 1977
(o) - odkodowany

B3

6.30 Gwiezdne wrota V (1) - serial 
science fiction
7.30 Gwiezdne wrota V (2) - serial 
science fiction
8.35 Horatio Hornblower: Obowią­
zek - film przygodowy, Wlk. Brytania 
2003
10.15 Na planie (5)
10.40 Ocean’s Eleven: Ryzykow­
na gra - film akcji, USA 2001
12.35 Zobacz w HBO (49)
13.10 Gabriela - film romantyczny, 
USA 2001
14.40 Gwiazdy Hollywood
15.05 Wchodzimy na antenę! - dra­
mat, USA 2002
16.35 Cinema, cinema (5)
17.00 Gwiezdne wrota V (1) - serial 
science fiction
18.00 Gwiezdne wrota V (2) - serial 
science fiction
19.00 Premiera: Annie - musical, 
USA 1982, reż. John Huston, wyk. 
Albert Finney
21.00 Ostrożnie z dziewczynami -
komedia romantyczna, USA 2002 
22.25 Premiera: W trasie - komedia, 
USA 2003
0.15 www.seks.com - thriller, USA 
2002
1.40 Plotka - dramat, USA 1999 
3.05Ted Bundy-dramat, USA2002
4.40 Horatio Hornblower: Obowią­
zek- film przygodowy, Wlk. Brytania 
2003

19.00, HBO 
ANNIE
Mała sierota Annie mieszka w sie­

rocińcu kierowanym przez okrutną 
Miss Hannigan. Jej życie zmienia 
się, gdy zostaje wybrana, aby spę­
dzić trochę czasu w rezydencji bo­
gatego, polityka Olivera Warbucksa. 
Sympatyczna dziewczynka podbija 
serce zimnego i niedostępnego 
mężczyzny tak skutecznie, że ten

postanawia pomóc jej odnaleźć za­
ginionych rodziców.

21.00, CANAL+
AS WYWIADU - HISTORIA RO­

BERTA HANSSENA (1)
Historia byłego agenta FBI Rober­

ta Hanssena, który przez 20 lat pra­
cował równocześnie dla radzieckie­
go i rosyjskiego wywiadu. W agencji 
nie był ani specjalnie łubiany, ani do­
ceniany. Pomijano go przy awansach

BEJRZEC
i ciekawszych zleceniach. Ale głów­
ną przyczyną pójścia na współpracę 
z wrogiem były pieniądze. Początko­
wo tajemnice przekazywane Rosja­
nom były raczej małego formatu, z 
czasem jednak zleceniodawcy sta­
wali się coraz bardziej wymagający.

22.45, TVP 2
DZIKI BILL
Dziki Bill, zwiadowca armii Półno­

cy w czasie wojny secesyjnej, prze-
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wodnik karawan pionierskich, kon­
wojent dyliżansów pocztowych, zo­
staje w końcu strzelcem wyboro­
wym w rewiach Dzikiego Zachodu. 
Potem przez kolejne lata pełni funk­
cję szeryfa w kilku awanturniczych 
miastach w Dakocie. Jest z natury 
samotnikiem. Ma tylko jednego od­
danego przyjaciela, Anglika Char- 
leya Prince’a, który pełni rolę dorad­
cy i powiernika.

23.50, TVN 7 
EGZEKUCJA
Raymond Graham, spędził w celi 

śmierci pięć lat. Skazany został na 
śmierć za zamordowanie siedem­
nastoletniego chłopca. Adwokat 
Grahama korzysta z wszelkich 
przewidzianych prawnie środków, 
aby nie dopuścić do wstrzyknięcia 
skazanemu śmiertelnej dawki truci­
zny.

POLECAMY
TVP 2, godz. 21.30 
STALOWE GARDŁA

Najpierw są papierosy. W mia­
rę pogłębiania się nałogu wypala 
się ich coraz więcej. Potem może 
pojawić się chrypka, kłopoty z 
przełykaniem i mówieniem. To 
skłania, by zgłosić się do lekarza. 
Tak właśnie postąpił Andrzej 
Marciniak. W efekcie trafił do Kli­
niki OtolaryngologiiAkademii Me­
dycznej w Łodzi. Tam towarzyszy­
ła mu kamera. Po serii badań po­
stawiono nie budzącą wątpliwości 
diagnozę: rak krtani. Pacjent usły­
szał, że jeśli nie podda się opera­
cji, udusi się lub zginie śmiercią 
głodową. Operacja polega na 
usunięciu rozrastającego się 
guza wraz z całą krtanią. Po niej 
człowiek jest pozbawiony narzą­
dów mowy, oddycha przez meta­
lową rurkę wbitą bezpośrednio do 
tchawicy, jedzenie wstrzykuje mu 
się przez nos. Po zabiegu podda­
wany jest naświetlaniom. W kon­
sekwencji traci apetyt, siły, włosy 
i wcale nie ma gwarancji, że nie 
nastąpią przerzuty nowotworu do 
innych organów.

Realizatorzy filmu, uhonorowa­
nego w 1993 roku nagrodą głów­
ną na 6. Festiwalu Mediów „Czło­
wiek w zagrożeniu” w Łodzi, pobyt 
A. Marciniaka śledzą z całą bez­
względnością. Dokładnie pokazu­
ją sam zabieg operacyjny i jego 
konsekwencje dla chorego. Są to 
sceny brutalne, przerażające.

TV W REGIONIE

TVP 3

GDAŃSK
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.45 Program dnia 6.50 Echa dnia 
7.15 Telezakupy 7.45 Panorama 
8.00 Podać rękę 8.15 Gość „3”8.45 
Gość dnia 9.00 Sfinks. Zagadki hi­
storii 9.40 Więzy krwi 10.45 Teleku- 
rier 11.15 Gość dnia 11.45 XXII Ko­
szalińskie Spotkania Filmowe „Mło­
dzi i film” 12.10 To jest temat 12.35 
Taka była telewizja 13.50 Agrobiz­
nes 14.00 Teleplotki 14.45 Eurotel

, 15.00 Maszyna zmian 15.45 Z ar­
chiwum TVG 16.15 Panorama
16.30 Siatkówka - Europejska Liga 
Mistrzów 18.45 Temat wiejski 19.05 
Rodno zemia 19.30 Telezakupy
19.45 Rozmowa dnia 20.00 Tele- 
kurier 20.45 Studio Pogoda 20.50 
Echa dnia 21.15 Eurotel 21.45 
Panorama 22.00 Tygodnik gospo­
darczy 22.15 To jest temat 22.45 
Kurier sportowy 22.55 Studio Pogo­
da 23.05 Siatkówka - Europejska 
Liga Mistrzów: Lewski Sofia - Mo­
stostal Azoty Kędzierzyn-Koźle 
0.05 Dziękuję ci za życie 2.05 Za­
kończenie próg.

SZCZECIN
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda 
6.50 Echa dnia 7.15 Telezakupy
7.45 Kronika regionalna7.50 Gość 
Trójki 8.00 MiS w Europie 8.45 
Gość dnia 9.00 Sfinks zagadki hi­
storii 9.40 Więzy krwi 10.45 Teleku- 
rier 11.15 Gość dnia 11.45 XXII 
koszalińskie spotkania filmowe 
12.10 To jest temat 12.35 Taka była 
telewizja 13.50 Agrobiznes 14.00 
Teleplotki 14.45 Eurotel 15.00 Ma­
szyna zmian 15.45 Kronika regio­
nalna 15.50 Mag. morski 16.00 
Mag. reporterów 16.30 Siatkówka 
- europejska liga mistrzów 17.50 
Telenotatnik 18.00 Kronika 18.45 
Próg. publicyst. 19.15 Na afiszu
19.15 Gość Trójki 19.30 Telezaku­
py 19.45 Rozmowa dnia 20.00 Te- 
Iekurier20.45 Studio Pogoda 20.50 
Echa dnia21.15 Eurotel 21.45 Kro­
nika regionalna 22.00 Na afiszu
22.15 To jest temat 22.45 Kurier 
sportowy 22.55 Studio Pogoda 
23.05 Siatkówka - europejska liga 
mistrzów 0.05 Dziękuję ci życie
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Oberstdorf już wkrótce

§J||* 
-■-"SU-- - Zawirowania wobec trenerów kadry

- Od paru tygodni temat „Adam 
Małysz - Apoloniusz Taj ner - He­
inz Kuttin” nie schodzi z łamów 
gazet - mówi prezes Polskiego 
Związku Narciarskiego Paweł Wło­
darczyk.
- Tb temat dyżurny, trwa wyścig 

mediów, kto poda bardziej sensa­
cyjną informację. Ałe to nie ma źró­
dła w związku. Zastanawiamy się 
natomiast nad tym, czy do obecnej 
ekipy nie dołączyć jeszcze jednego 
trenera zagranicznego. Mógłby to 
być Fin, Austriak łub Słoweniec. 
Zastrzegł jednak, że w grę nie 
wchodzą nazwiska obecnego trene­
ra kadry B polskich skoczków - 
Heinza Kuttina oraz Fina Miki 
Kojonkoskiego, który obecnie pro­
wadzi Norwegów.

Zapytany o to, czy następcą Taj- 
nera może być Reinhard Hess, były 
trener kadry Niemców, odparł: - 
Rozmawialiśmy już w związku na 
jego temat. Przecież jego odejście nie 
wyszło Niemcom na dobre. Ib nie­
wątpliwie znakomity szkolenio­
wiec, ale może nas na niego nie stać. 
- Nie wykluczamy kandydatury

żadnego dobrego trenera, tym bar­
dziej że za chwilę będziemy we 
wspólnej Europie. Zdajemy sobie 
sprawę, że zatrudnienie kogoś z 
wymienionych nacji będzie kosz­
towne, ale musimy te pieniądze 
znaleźć. Przecież zależy nam, by 
nasi skoczkowie narciarscy prezen­
towali coraz wyższy poziom - do­
dał.
- O tym, czy zastąpię w przyszłym 

sezonie Apoloniusza Tajnera roz­
mawialiśmy w Zakopanem z Polem 
i wiceprezesem PZN Leszkiem 
Nadarkiewiczem. Na razie mamy 
skupić się na MS juniorów i czem- 
pionacie w lotach. Po sezonie spo­
tkamy się znów i ustalimy co dalej, 
czy trenerzy się zmieniają - twier­
dzi z kolei Heinz Kuttin, trener 
kadry B.

Są też pomysły, by Kuttin zajmo­
wał się reprezentacją, a Tajner, Jan 
Szturc bądź obaj - Adamem Mały­
szem. - Gdy zostaję trenerem gru­
py, to ja mam być jej szefem i nie 
potrzebuję wielkiego sztabu ludzi. 
Nie zaakceptuję koncepcji, gdy ktoś 
przychodzi na miesiąc, odchodzi,

potem przychodzi inny i tak w 
kółko. Inny trener może się przydać, 
gdy zawodnik trenuje w domu, bo 
nie mogę jeździć zawsze za wszyst­
kimi skoczkami - dodał Kuttin.

A w tym tygodniu rozpoczyna się 
sezon lotów. Po dwutygodniowej 
przerwie powraca Puchar Świata i 
emocje z nim związane. Ponownie 
mamy nadzieję ujrzeć na rozbiegu 
Svena Hannawalda oraz pozosta­
łych skoczków. W Oberstdorfie 
poza znaną z Turnieju Czterech 
Skoczni skocznią znajduje się jeden 
z pięciu obiektów, mamucich. Do­
tychczas Puchar Świata gościł na 
nim 10 razy, z tym, że konkursów 
udało się rozegrać o jeden mniej.

Jaka jest aktualna forma preten­
dentów do Kryształowej Kuli w 
sezonie jubileuszu Pucharu Świa­
ta, przekonamy się w najbliższy 
weekend. W Oberstdorfie skakać 
będzie trójka Polaków: Adam Ma­
łysz, Marcin Bachleda i Robert 
Mateja. Polskim zawodnikom bę­
dzie pomagać trójka szkoleniow­
ców: Apoloniusz Tajner, Piotr Fijas 
i Jan Śzturc. (wok)

Piotr Dubiela w Lechu Poznań!?
Grający trener wiceli- 

dera trzecioligowych roz­
grywek piłkarskich, dru­
żyny Kotwicy Kołobrzeg, 
otrzymał propozycję gry 
w dziesiątym zespole pił­
karskiej ekstraklasy - je­
denastce Lecha Poznań!
A to dlatego, że w sparin­
gowym meczu, który w 
minioną sobotę kołobrze- 
żanie rozegrali w Poznaniu z Le­
chem spisali się znakomicie. Trze- 
cioligowcy co prawda przegrali

Puchary pod koszeni
Koszykarze Anwilu Włocławek 

pokonali grecki zespół Peristeri 
Ateny 80:75 (14:18, 27:15, 13:21, 
26:21) w ostatnim swym meczu 
grupowym Ligi Europejskiej FIBA.

Natomiast występujący w tych 
rozgrywkach koszykarze Polonii 
Warbud Warszawa przegrali z Ari- 
sem Saloniki 92:111 (26:32, 16:19, 
29:35,21:25). Warszawiacy zajęli 5. 
miejsce w grupie i nie awansowali 
do fazy play-off. (wok)

DziśAS Monaco - Wisła Kraków
Środowy mecz z li­

derem francuskiej 
ekstraklasy AS Monaco będzie dla 
trenera krakowskiej Wisły Henry­
ka Kasperczaka doskonałą okazją 
sprawdzenia aktualnej dyspozycji 
kilku pozyskanych ostatnio przez 
mistrzów Polski piłkarzy.

Należy się spodziewać debiutu w 
zespole „Białej Gwiazdy” bramka­
rza Radosława Majdana oraz 
obrońców: Tbmasza Kłosa i Serba 
Nikoli Mijailovica. Spotkanie odbę­
dzie się w ośrodku treningowym 
AS Monaco - w La Turbie - o godz. 
15. (wok)

Sportowy Sukces Roku

Miotaczki i biegacz
Niebawem poznamy 

najlepszych sportowców, 
trenerów oraz menażera na Wy­
brzeżu środkowopomorskim. Im 
bliżej ich wyboru, tym więcej pro­
pozycji otrzymują nasze redakcje w 
Koszalinie i w Śłupsku. Do redak­
cji w Słupsku wpłynęły kupony od 
Aleksandry Grandy, która przed 
laty zapowiadała się na świetną 
tyczkarkę. Gdy jeszcze skakała o 
tyczce, niewiele centymetrów ustę­
powała wtedy Monice Pyrek, obec­
nie jednej z najlepszych zawodni­
czek na świecie w tej konkurencji. 
Była brązową medalistką mi­
strzostw Polski. Aleksandra na 
najlepszego sportowca proponuje 
aktualną akademicką mistrzynię 
świata oraz mistrzynię Polski w 
rzucie oszczepem Barbarę Madej- 
czyk. Na drugim miejscu Ola widzi 
Agnieszką Pogroszewską, brązową 
medalistkę Akademickich Mi­
strzostw Świata i wicemistrzynię 
Polski w rzucie młotem. Obie mio­
taczki są zawodniczkami Jantara 
Ustka. Zdaniem Oli trzecie miejsce 
wśród sportowców powinien zająć

Artur Pelo, biegacz z Jednostki 
Wojskowej w Słupsku, wielokrotny 
zwycięzca biegów długodystanso­
wych w kraju. Natomiast za najlep­
szych trenerów była tyczkarka 
uważa Henryka Michalskiego (lek­
koatletyka) oraz Tadeusza Alek­
sandrowicza (koszykówka), a me­
nażerem naszego plebiscytu na 
Sportowy Sukces Roku jej zdaniem 
powinna zostać Jadwiga Kasprzyk. 
Podobnie głosuje Iwona Nowak z 
Objazdy. Tych samych bohaterów 
wytypowali Małgorzata Pawlak ze 
Świdwina oraz rodzice najlepszej 
oszczepniczki w kraju państwo 
Madejczykowie. Niebawem zbierze 
się Wysoka Kapituła, która zapew­
ne będzie miała twardy orzech do 
zgryzienia. W ubiegłym, 2003 roku 
kilkoro zawodniczek i zawodników 
wywalczyło sukcesy, które predys­
ponują ich na zwycięstwo w na­
szym plebiscycie, (mar)

Na zdjęciu: Czy Artur Pelo (nr 
startowy 50), jeden z najlepszych 
biegaczy środkowopomorskiego re­
gionu zdoła pokonać utytułowane 
miotaczki? Fot. Ryszard Mazur
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Czekamy do piątku
Wczoraj w 

Norwegii rozpoczęły się mistrzo­
stwa świata juniorów w narciar­
stwie klasycznym. Polaków najbar­
dziej będzie interesować występ 
polskich skoczków z 17-letnim 
Mateuszem Rutkowskim na czele. 
A konkursy skoków zostaną roze­
grane w czwartek (drużynowy) i w 
piątek (indywidualny). Oba odbę­
dą się na skoczni K-90 przy sztucz­
nym świetle. Tytułu mistrzowskie­
go będzie bronić Thomas Morgen­
stern, w drużynie najlepsi byli Au­
striacy. Polacy w zeszłym roku wy­
padli przeciętnie. Drużynowo zajęli 
6. miejsce, a Mateusz Rutkowski 
był 17.

W tym sezonie Rutkowski pod 
wodzą Kuttina i Kruczka prezentu­
je się jednak wybornie. W konkur­
sach o mistrzostwo Polski toczył 
zacięte i wyrównane boje z Ada­
mem Małyszem, punktował rów­
nież w Pucharze Świata.

Przed mistrzostwami pojawiały 
się spekulacje, że większym pożyt­
kiem dla młodego skoczka byłyby 
występy w Pucharze Świata, które 
pozwoliłyby nabyć tak potrzebnego

w tym wieku doświadczenia i oby­
cia z poważnym skakaniem. Sztab 
szkoleniowy nie zdecydował się 
jednak na wprowadzenie jakich­
kolwiek zmian. W konkursach PŚ 
poza Małyszem reszta Polaków 
będzie więc raczej tradycyjnie 
tłem...

Kadra skoczków jest najliczniej­
szą częścią naszej reprezentacji na 
MŚ juniorów. Oprócz nich do Nor­
wegii pojechali: kombinator norwe­
ski, trzy biegaczki i jeden biegacz.

Skład reprezentacji Polski - 
skoczkowie: Mateusz Rutkowski 
(Wisła Zakopane), Kamil Stoch 
(Poroniec Poronni), Dawid Kowal 
(Start Krokiew Zakopane), Stefan 
Hula (Sokół Szczyrk), Krzysztof 
Styrczula (Wisła Zakopane), trene­
rzy: Heinz Kuttin i Łukasz Kru­
czek; biegaczki: Sylwia Jaśkowiec 
(LKS Wiśniowa), Anna Kohut (AZS 
AWF Katowice), Weronika Przy­
czynek (AZS AWF Katowice), bie­
gacz: Marek Kornelia (MUKS Mar- 
klowce), trener Janusz Michałek; 
kombinator norweski: Janusz Zyg­
muntowicz (Wisła Zakopane), tre­
ner: Lech Pochwała, (wok)

Drugi finał J. Majdan
W dniach 4-12 bm. w hotelu 

„Szablewski” w Środzie Wielkopol­
skiej rozgrywane będą Szachowe 
Mistrzostwa Polski kobiet i męż­
czyzn do 20 lat. Celem imprezy jest 
wyłonienie najlepszych szachistów 
i szachistek na rok 2004, a także 
kadry narodowej seniorów do 20 lat 
w 2004 roku.

W MP do lat 20 po raz drugi z 
rzędu wystartuje wychowanka Het­
mana Koszalin, Joanna Majdan. 
Przypomnijmy, że w ub.r. młoda 
koszalinianka uplasowała się w fi­
nałowym turnieju na ósmym miej­
scu z dorobkiem 5,5 pkt. Najmłod­
sza wśród startujących (rocznik 
1988) J. Majdan rywalizowała wów­
czas do ostatniej rundy o miejsce na 
podium (do brązowej medalistki 
straciła 1 pkt)! W tym roku również 
skonfrontuje swoje umiejętności z 
krajową czołówką. J. Majdan uzy­
skała prawo gry w finale MP do lat 
20 dzięki piątemu miejscu, które 
wywalczyła w półfinale MP kobiet 
w listopadzie 2003'roku. Przypo­
mnijmy, że rok wcześniej zakwalifi­
kowała się do finałów MP dzięki no­

minacji Pionu Sporto­
wego Polskiego Związ­
ku Szachowego.

W tegorocznych MP 
rywalkami koszalińskiej szachistki 
będą: Beata Kądziołka (KS Damis 
Warszawa), Dorota Czamota (LKS 
Kłos Czarny Koń Olkusz), Jolanta 
Zawadzka (MUKS MDK Śródmieście 
Wrocław), Edyta Kupczyk (Hetman 
Szopienice Katowice), Sylwia Gapa 
(LKS Szach-Centrum Łódź), Izabela 
Tekielak (Start Katowice), Joanna 
Worek (PTSz Płock), Karina Szczep­
kowska (MKSZ Rybnik), Katarzyna 
Tbma (UKS Hetman Częstochowa), 
Hanna Leks (KS Damis), Dominika 
Hermanowicz (ASSz Miedź Legni­
ca). Tylko H. Leks jest młodsza (rocz­
nik 1989) od J. Majdan. Przypomnij­
my, że w ub.r. tytuł wywalczyła Do­
minika Nowak (Szombierki Bytom), 
dla której był to ostatni start w tej 
kategorii wiekowej. Zagrają za to 
ubiegłoroczna wicemistrzyni B. Ką­
dziołka i brązowa medalistka D. 
Czamota. Finałowy turniej rozegra­
ny zostanie systemem kołowym 
(każdy z każdym), (jak)

Piątka w elicie
Tylko pięciu Polaków 

- Cezary Zamana, Zbi­
gniew Piątek, Piotr 
Wadecki, Dariusz Ba­
ranowski i Sylwester Szmyd - bę­
dzie miało szansę startu w naj­
większych wyścigach kolarskich 
sezonu 2004. Ta piątka podpisała 
kontrakty z grupami pierwszej dy- 
wiąji UCI. Umowę z francuską eki­
pą RAGT zawarł także Marek Rut­
kiewicz, ale zawieszono go z powo­
du afery dopingowej wokół grupy 
Cofidis. W pierwszej dywiąji UCI 
jest 30 najlepszych zespołów. W 
drugiej znalazła się grupa Action 
(były Mróz) i - być może - Atlas- 
Hoop-Polsat (nie otrzymała licen­
cji, a jej odwołanie UCI rozpatrzy 
w najbliższych dniach), (wok)

Awans
Błaszczyka
Lucjan Błasz­

czyk awansował z 
38. na 25. miejsce w rankingu 
Międzynarodowej Federacji 
Tenisa Stołowego (ITTF). Pro­
wadzi Chińczyk Ma Lin przed 
rodakami Wang Liqinem i 
Wang Hao.

Ostatnio na turnieju w Za­
grzebiu Błaszczyk przegrał w 
finale z mistrzem świata Au­
striakiem Wernerem Schalge- 
rem, a w Atenach odpadł w 
trzeciej rundzie, po porażce z 
Rumunem Adrianem Crisa- 
nem 3:4. (wok)

3:4, ale po pierwszych 18 
minutach gry prowadzi­
li 3:2. Autorem jednej z 
bramek był mający za 
sobą występy w pierw­
szoligowej Amice Wron­
ki Dubiela.

Dubiela jest obecnie 
jednym z najlepszych 
strzelców Kotwicy i ligi. 
Ma podobnie jak jego 

klubowy kolega Patryk Halabur- 
da w swoim dorobku 9 goli. Naj­
lepszym snajperem III ligi jest z 11 
trafieniami Dawid Pomorski (Gryf 
Wejherowo). Duet kołobrzeskich 
strzelców wyprzedza jeszcze dru­

gi na tej liście Mar­
cin Staniszewski (Kujawiak Wło­
cławek) - 10 bramek.
- Nie przeczę, że Czesław Mich- 

niewicz, trener „Kolejorza”, złożył 
mi propozycję gry. Ale ja już chy­
ba nie chcę grać w ekstraklasie. 
Mieszkam w Kołobrzegu, a sercem 
jestem z Kotwą - mówi Dubiela. 
Zapytany, czy oferta Lecha nie 
spełniała jego finansowych ocze­
kiwań, powiedział: - Gdyby cho­
dziło o pieniądze, to z pewnością 
dziś grałbym w Kolporterze Kiel­
ce... Ja jednak chcę być w Kotwi­
cy. (wok)

Fot. Karol Skiba

Mila trafił
Groclin Dyskobolia 

Grodzisk Wielkopolski 
zremisował 2:2 (1:0) z OFK Belgrad 
w pierwszym meczu międzynarodo­
wego turnieju piłkarskiego,Arcadia 
Cup” w Turcji. W rzutach karnych 
grodziski zespół przegrał 3:5. Bram­
ki dla wielkopolskiego zespołu strze­
lili: Sebastian Mila (35) i Igor Kozioł 
(75). Od 30. min wicemistrzowie Pol­
ski grali w dziesiątkę, po ukaraniu 
czerwoną kartką Piotra Rockiego.

Groclin Dyskobolia grał w skła­
dzie: Liberda - Gorszkow, Kriża- 
nac, Stasiak, Górski - Piechniak, 
Mila (46. Wieszczycki), Kozioł, Roc­
ki - Rasiak, Moskała (46. Drobn- 
jak).

W meczu drugiej grupy turnieju 
„Arcadia Cup” Rapid Bukareszt 
pokonał Slavię Praga 3:1 (1:1). W 
środę, w swoim drugim spotkaniu 
Groclin Dyskobolia zmierzy się z 
austriackim Sturmem Graz. (wok)

ffl Kolejne punkty M. Lampe
Maciej Lampe zaliczył trze­

ci występ w lidze NBA i po raz 
pierwszy mied wkład w zwy­

cięstwo swojej drużyny. Jego Phoenix 
Suns pokonali wysoko Houston Roc­
kets 99:79. Polak przebywał na par­
kiecie przez 5 minut i w tym czasie 
oddał dwa rzuty, z czego jeden był 
celny. Ponadto zanotował jedną zbiór­
kę w obronie, faul i stratę. Liderami 
„Śłońc” byli zdobywca 31 punktów 
Śhawn Marion oraz utrzymujący się 
w wysokiej formie Joe Johnson, któ­
ry rzucił 27 pkt, zaliczył 10 asyst i 8 
zbiórek. W drużynie „Rakiet”, która 
zagrała bez swojego asa Steve’a Fran­
cisa, po 16 pkt uzyskali Chińczyk Yao 
Ming i Cuttino Mobley 

W niedzielę numer 1 ubiegłorocz­
nego draftu LeBron James z Cleve­

land Cavaliers uzyskał rekordowe w 
karierze 38 pkt, co jest znakomitym 
wynikiem jede na debiutanta. W po­
niedziałek natychmiast odpowiedział 
inny czołowy debiutant sezonu, czyli 
Carmelo Anthony z Denver Nuggets. 
W wygranym 116:97 meczu z Port­
land Trail Blazers zdobył 39 „oczek”.

Wyniki poniedziałkowych me­
czów: Indiana Pacers - Los Angeles 
Lakers 85:72, Miami Heat - Detro­
it Pistons 100:102 (po dogrywce), 
Atlanta Hawks - Los Angeles Clip­
pers 95:101, New Orleans Hornets 
- New Jersey Nets 70:91, Memphis 
Grizzlies - Golden State Warriors 
106:101, Utah Jazz - San Antonio 
Spurs 65:83, Phoenix Suns - Ho­
uston Rockets 99:79, Seattle Super- 
Sonics - Chicago Bulls 109:97. (jak)

„Żydówka” W. Kałdowskiego
Paweł Czapiewski, nasz najlepszy średniodystansowiec, 

przebywał na zgrupowaniu w miejscowości Potschefstroom 
oddalonej o około 140 kilometrów od Johannesburga w RPA. 

Towarzyszył mu trener Zbigniew Król, który zabrał też do RPA biegacz­
kę Wiolettę Frankiewicz-Janowską oraz pochodzącego z Bytowa średnio- 
dystansowca Wojciecha Kałdowskiego. - W RPA przebywaliśmy od 27 
listopada do końca stycznia. Paweł i Wiola w planie mieli tylko treningi, 
natomiast Kałdowski wystartował raz na 600 m, był czwarty z rekordem 
życiowym 1.18,77 - powiedział Król. (wok)

Młodzież pod siatką
W ostatni weekend przed feriami 

zimowymi kolejną serię spotkań o 
mistrzostwo województwa zachod­
niopomorskiego rozegrały młodzie­
żowe zespoły siatkówki. W ostatniej 
kolejce ligi juniorów Żak Pemos Py­
rzyce pokonał po 3:0 Bronka Kosza­
lin (u siebie) i Regę Meridę Trzebia­
tów (na wyjeździe) oraz w zaległym 
meczu GAaz Tychowo 3:1 (u siebie).
1. Żak Pemos 8 16 24-4
2. Mieszko 8 14 20-7
3. UKS Bronek 8 11 11-16
4. Rega Merida 8 10 6-22
5. Głaz 8 9 9-21
Dwa najlepsze zespoły - Żak Pe­

mos i Mieszko - awansowały do 
turnieju finałowego (14-15 bm.), w 
którym zmierzą się z Maratonem 
Świnoujście i Morzem/Bałtykiem 
Szczecin o dwa miejsca premiowa­
ne grą w turniejach ćwierćfinało­
wych mistrzostw Polski. 
Przedostatnią, 13. kolejkę spotkań 
mają za sobą kadeci. W meczu „na 
szczycie” Żak Pemos Pyrzyce prze­
grał z Maratonem Świnoujście 0:3. 
W innych meczach Mieszko Połczyn 
Zdrój pokonał Kospel Koszalin 3:1, 
a Piast Pyrzyce - LUKS Brojce 3:2. 
Pauzował Delfin Darłowo.
1. Żak Pemos 12 22 30-7
2. Maraton 10 20 30-0
3. Mieszko 10 17 22-12
4. Brojce 11 16 19-19
5. Piast 11 15 13-24
6. Kospel 11 13 7-28
7. Delfin 11 11 2-33
W lidze młodzików odbyły się dwa

wał Delfin Darłowo. W 
zaległym meczu z 10. 
kolejki Mieszko prze­
grał z Olimpijczykiem 0:2.
1. Maraton 9
2. Olimpijczyk 9
3. Podjuchy
4. Delfin 11 14 10-16
5. Mieszko 10 14 8-14
6. Piast 9 13 10-14
7. OPP Powiał 11 12 6-21
Liga kadetek zakończyła wpraw­

dzie rozgrywki tydzień temu, ale w 
miniony weekend odbyły się dwa 
zaległe spotkania. W meczu 5. ko­
lejki Barnim Goleniów przegrał z 
Piastem Szczecin 2:3, a w spotka­
niu 6. kolejki OPP Powiat Koło­
brzeski wygrał z Osiemnastką 
Szczecin 3:1. Końcowa tabela:
1. Piast 10 19 29-9
2. Barnim 10 17 24-12
3. Chemik 10 16 22-16
4. OPP Powiał 10 15 17-20
5. Libero 10 12 13-26
6. Osiemnastka 10 11 7-29
Do turnieju finałowego ligi kadetek 

(21-22 bm.) awans wywalczyły cztery 
nąjlepsze drużyny Do finału wszystkie 
zespoły przystąpią z zerowym dorob­
kiem punktowym. Dwa nąjlepsze 
awansują do ćwierćfinałów MP
W12. kolejce ligi młodziczek padły 
następujące wyniki: Pomorzanie 
Szczecin - Olimpijczyk Drawsko 
2:0, Chemik Police - Sokół Ustronie 
Morskie 2:1. W zaległym meczu 7. 
kolejki: OPP Powiat Kołobrzeski - 
Osiemnastka Szczecin 0:2.

mecze 13. kolejki. Porażek doznałydru- 1. Pomorzanie 11 21 21-4
żyny koszalińskie. Mieszko Połczyn 2. Libero 11 20 19-4
przegrał u siebie z Podjuchami Szcze­ 3. Osiemnastka 10 17 14-7
cin 0:2, a OPP Powiat Kołobrzeski na 4. Chemik 12 15 8-20
wyjeździe z Piastem Pyrzyce 1:2. Spo­ 5. OPP Powiał 11 13 7-19
tkanie prowadzących w tabeli zespołów 6. Sokół 8 11 8-12
Olimpijczyka Drawsko z Maratonem 7. Olimpijczyk 9 11 5-16
Świnoąjśde zostało przełożone. Pauzo- (jak)
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Szczęśliwa trzynastka?
Na dobrej drodze ku miejscu na 

podium mistrzostw Europy w Bu­
dapeszcie jest łyżwiarska para 
sportowa Dorota i Mariusz Siud- 
kowie (na zdjęciu). Polacy zajmu­
ją trzecie miejsce po poniedzia­
łkowym programie krótkim, wy­
przedzani przez dwie rosyjskie 
pary. - To dobra pozycja, by w śro­
dę w programie dowolnym wal­
czyć o srebro lub brąz-mówili za­
dowoleni z występu polscy łyż­
wiarze.

- To mój trzynasty start w mi­
strzostwach Europy. Oczywi­
ście, że przywiązuję do 
tego wagę. Trzynast­

ka to na pewno szczęśliwa liczba, 
także dlatego, że polska sędzia w 
komisji Anna Sierocka miała ten 
numer. A my się trzynastki nie bo­
imy. Ślub braliśmy 13 maja ogodz. 
13 - mówi Mariusz Siudek.

Na najszczęśliwszego na węgier­
skim lodowisku wyglądał jednak 
kanadyjski trener Siudków - Ri­
chard Gauthier. Jego podopieczni do 
muzyki z filmu „Legenda 1900" wy­
konali dobrze wszyst­
kie wymagane ele­
menty techniczne: 
skakanego osob-
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no toeloopa, wyrzucanego 
rittbergera, piękne podno­
szenia, twista i spiralę 
śmierci, ale przede wszyst­
kim zachwycili artystyczną 
stroną programu, z którą 
nieraz mieli problemy. - 
Wiele pracowaliśmy ostat­
nio nad prezentacją i widać 
to było w pokazie, także w 
notach. Tb za wartość arty­
styczną były wyższe niż za 
technikę - cieszył się Kana­
dyjczyk. Widział jeszcze 
drobne uchybienia (wahnię­
cie Mariusza przy lądowaniu 
po toeloopie czy niewidoczne 

dla zwykłego widza zbyt­
nie oddalenie partne­

rów przy kręconych 
razem piruetach), ale 
przed środowym pro­
gramem dowolnym 
jest optymistą. -Jeste­
śmy na dobrej drodze

KROTKO
NARCIARSTWO
KLASYCZNE

■ Rosjanka IrinaArtiomowa, wy­
grywając bieg na 15 km techniką 
klasyczną ze startu wspólnego, 
została pierwszą triumfatorką od­
bywających się w norweskiej miej­
scowości Stryn narciarskich mi­
strzostw świata juniorów w konku­
rencjach klasycznych. Najlepsza z 
dwóch Polek Kornelia Marek 
(MUKS Marklowice) zajęła w staw­
ce sklasyfikowanych 61 zawodni­
czek 41., miejsce tracąc do Artio- 
mowej 4.22,1. Anna Kohut (AZS 
AWF Katowice) była 46. ze stratą 
4.56,7.

SIATKÓWKA
■ Prezydent Międzynarodowej 

Federacji Piłki Siatkowej (FIVB) dr 
Ruben Acosta zapowiedział, że 
rozważa kandydatury Madrytu i 
Meksyku jako możliwe przyszłe 
siedziby tej organizacji. W czasie 
spotkania Rady Administracyjnej 
FIVB dr Acosta oświadczył, że gdy­
by okoliczności zmusiły FIVB do 
opuszczenia obecnej siedziby w 
Lozannie, to „wówczas przypusz­
czalnie przenieślibyśmy się do sto­
licy Hiszpanii albo Meksyku”.

PIŁKA NOŻNA

a dwa dni później na tym samym 
stadionie zagra w Pucharze UEFA 
zespół Spartaka, w którym wystę­
puje polski bramkarz Wojciech Ko­
walewski.

■ Klub Kamila Kosowskiego, 1. 
FC Kaiserslautern, zwolniłtrenera 
Erika Geretsa. Prezes Kaiserlsau- 
tern Rene Joeggi podjął decyzję o 
zwolnieniu Geretsa po porażce 1:2 
z TSV 1860 Monachium. Razem z 
Geretsem klub opuści także drugi 
trener, Reinhard Stumpf.

■ Przebywający na zgrupowaniu 
na Cyprze piłkarze Legii Warsza­
wa pokonali w towarzyskim meczu 
pierwszoligowy klub bułgarski Li- 
tex Łowecz 4:2 (1:2). Bramki dla 
Legii zdobyli - Piotr Włodarczyk 
dwie (28, 75), Marek Saganowski 
(58-karny) i Aleksandar Vukovic 
(60). Było to drugie spotkanie le­
gionistów na Cyprze. Wcześniej 
przegrali z drużyną ekstraklasy 
Serbii i Czarnogóry, FK Zemun 1:2.

■ Broniący tytułu Kamerun zre­
misował z Egiptem 0:0 w meczu 
grupy C piłkarskiego Pucharu Na­
rodów Afryki, który odbywa się w 
Tunezji. Kamerun awansował do 
ćwierćfinału, a Egipt odpadł z tur­
nieju.

ŻEGLARSTWO

■ Piłkarze Spartaka Moskwa ro­
zegrają 26 lutego pierwszy mecz 
trzeciej rundy Pucharu UEFA z 
RCD Mallorca (Hiszpania) na sta­
dionie lokalnego rywala, Lokomo- 
tiwu.

Według władz Spartaka, Euro­
pejska Unia Piłkarska (UEFA) zgo­
dziła się, aby ta drużyna spotkała 
się z Mallorcą na 30-tysięcznym 
obiekcie Lokomotiwu. Wcześniej 
UEFA sprzeciwiała się pomysłowi 
rozgrywania dwóch meczów na 
tym samym 
stadionie w 
odstępie 
krótszym niż 
48 godzin, 
obawiając 
się o stan 
płyty boiska.

24 lutego 
Lokomotiw 
zmierzy się 
w pierwszym 
spotkaniu 
1/8 finału Ligi 
Mistrzów z 
AS Monaco,

■ Wczoraj Francuz Francis Joy- 
on płynąc trimaranem „IDEC” po 
opłynięciu kuli ziemskiej w czasie 
72 dni, 22 godzin, 54 min i 22 s 
zawinął do miejsca startu. Joyon 
jest pierwszym człowiekiem, który 
w czasie poniżej 80 dni non stop 
opłynął glob. Poprzednio rekord 
ten należał do Michela Desjoy- 
eaux, który na opłyniecie Ziemi 
potrzebował 93 dni. Trzecim w ko­
lejności, ze swoimi 125 dniami, jest 
Olivier de Kersauzon. (wok)

Fot. PAP

do podium. Tylko Dorota i Mariusz 
muszą wierzyć, że potrafią dobrze i 
pięknie jeździć. Pokazali to przecież.

Nie tylko Siudkowie pokazali na 
nowym budapeszteńskim lodowi­
sku, że potrafią tak jeździć i nale­
żą do europejskiej czołówki. Mi­
strzowską klasę potwierdzili 
obrońcy tytułu Rosjanie Tatiana 
Totmianina, Maksim Marinin. 
Odmienieni nową fryzurą Mariny 
prezentują tę samą precyzję i 
wdzięk, które dały im już dwa zło­
te krążki ME. Są w stolicy Węgier 
stuprocentowymi faworytami do 

zwycięstwa.
Sędziowie wyżej od polskiego po­

stawili też program drugich utytu­
łowanych Rosjan - Marii Piętro­
wej, Aleksieja Tichonowa. To, że 
podobał się bardziej niż polski, tłu­

maczyć można kwestią gustu, a 
o tym trudno dyskutować. Za­
wierał przecież te same ele­
menty i utrzymany był w po­
dobnym, klasycznym stylu. 
Strachu mogła napędzić 

wszystkim trzecia i najmłodsza 
z rosyjskich par. Julia Obertas 
i Siergiej Sławnow jeżdżą razem 
niecały rok, ale pod okiem zna­

komitej trenerki Tamary Moskwi- 
ny, więc nie dziwi, że w Budapesz­
cie zajmują po bezbłędnym shorcie 
4. miejsce i mają odwagę straszyć 
mistrzów.

Wtorek był dniem przerwy. Dziś 
pary wracają na taflę. Od godz. 19 
walka o pierwszy komplet medali 
ME. (wok)

Fot. PAP

Wyniki
programu krótkiego:
1. Tatiana Totmianina, Maksym 
Marynin (Rosja) 0,5
2. Maria Piętrowa, AleksiejTicho- 
now (Rosja) 1,0
3. Dorota Zagórska, Mariusz Siu­
dek (Polska) 1,5
4. Julia Obertas, Siergiej Sław­
now (Rosja) 2,0
5. Katerina Berankova, Otto Dla- 
bola (Czechy) 2,5
6. Eva-Maria Fitze, Rico Rex 
(Niemcy) 3,0
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Drawsko Pom. I U
Wschód Słońca 7:36 - Zachód Słońca 16:36-

— Biuro Prognoz Pogody CALVUS teł. 0 602526211
Z zachodu cały czas dociera do Słupsk Gdańsk 5.02.04 
nas łagodne i wilgotne Koszalin ols?fvrl ^
powietrze znad Atlantyku. Szczecin ^
Dzisiaj sporo chmur z których Bydgoszcz Wwf.
możliwe bqdą przelotne opady Białystok
deszczu. Będzie ciepło, do Poznań
8+10°C, Wiatr dość silny, nad Zie{ona Góra >$ W -Warszawa 
morzem porywisty, płd.-zach. • Łódź ##
Na Bałtyku sztorm. W nocy "
więcej opadów deszczu i ciepło ’ ro6tóW -Kletee i
do 8°C. Jutro nadal pochmurno z Opole- 
przejaśnieniami i przelotnymi * .
opadami deszczu, na termometrach do Kraków Rzeszów
10°C. Wiatr dość silny, południowo-zachodni.

Lublin

Drawsko 1 Koszalin 1 Słupsk 1 Człuchów 1
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Z nowymi na Spójnię

Powrót Ricka Andersona
Sobotnia przegrana w kiepskim 

stylu z Gipsarem Stalą Ostrów 
Wielkopolski sprawiła, że władze 
beniaminka koszykarskiej ekstra­
klasy, AZS Gaz Ziemny Koszalin, 
sięgnęły po wzmocnienia. Do Ko­
szalina wrócił amerykański skrzy­
dłowy Rick Anderson i już podpi­
sał kontrakt. - Zatrudniliśmy An­
dersona na najbliższe dwa miesią­
ce z opcją przedłużenia umowy na 
fazę play-off- informuje prezes ko­
szalińskiego klubu Bogusław Ko­
walski.

Przypomnijmy, że 25-letni, mie­
rzący 203 cm koszykarz z USA 
przebywał na testach w Koszalinie. 
W występie w sparingowym meczu 
z Czarnymi Słupsk zaprezentował 
się dość solidnie i... dzień później

wyjechał do Warszawy na testy w 
Polonii Warbud. Okazało się, że 
powodem były rozbieżności między 
ofertą przygotowaną dla absolwen­
ta UniwersytetuArizona przez AZS 
i oczekiwaniami samego koszyka­
rza. - Tb już jednak za nami. Mogę 
zapewnić, że nie ma między nami 
żadnych niedomówień. Rick trenu­
je już z zespołem i powinien zade­
biutować w sobotę w wyjazdowym 
meczu ze Spójnią Stargard Szcze­
ciński - mówi B. Kowalski.

Przeciwko Spójni zagra również 
rozgrywający z Serbii i Czarnogóry, 
Zoran Popovic (28 lat, 187 cm). 
Przypomnijmy, że koszykarz ten 
podpisał kontrakt zAZS w ubiegłym 
tygodniu, jednak w porę nie dotarł 
do Koszalina tzw. list czystości z

Grecji (tam ostatnio grał Popovic) i 
dlatego nie wystąpił przeciwko Gip- 
sarowi. - Wszystkie potrzebne doku­
menty już do nas dotarły i nie ma 
przeszkód, by Popovic mógł zadebiu­
tować w Era Basket Lidze. Na po­
czątku tygodnia koszykarz poleciał 
do Belgradu załatwić sprawy wizo­
we. W środę powinien zjawić się na 
treningach naszego zespołu - powie­
dział prezes AZS.

Przed meczem ze Spójnią trener 
Jerzy Olejniczak będzie zatem dys­
ponował 15-osobową kadrą. W jej 
składzie jest 11 Polaków i czterech 
koszykarzy zagranicznych: dwóch z 
Europy - Białorusin Aleksander 
Kudrawcew i Serb Zoran Popovic - 
oraz Senegalczyk Souleymane 
Wane i Amerykanin Rick Anderson. 
Szeroka kadra to większa rywaliza­
cja o miejsce w składzie na ligowe 
spotkanie (do meczu Era Basket 
Ligi zespół może zgłosić 12 zawod­
ników). (jak)

Polska zagra z USA i Szwecją
Piłkarska reprezentacja Polski zagra 

31 marca u siebie z USA oraz 5 czerwca w 
Sztokholmie ze Szwecją. Podopieczni trenera Pawła 
Janasa rozpoczną sezon spotkaniem ze Słowenią, któ­
re odbędzie się 18 lutego podczas zgrupowania w Hisz­
panii. W tym meczu selekcjoner będzie miał do dys­
pozycji wszystkich najlepszych piłkarzy. Trzy dni póź­
niej, już bez zawodników z klubów zagranicznych, 
Polacy zmierzą się z Wyspami Owczymi.

31 marca reprezentacja zagra u siebie z USA, a 28 
kwietnia, również przed własną publicznością, zmierzy 
się z Irlandią. Miesiąc później - 29 maja w roli gospo­
darzy Polacy spotkają się z Grecją. 5 czerwca odbędzie 
się konfrontacja w Sztokholmie ze Szwecją, natomiast 
11 lipca kadrowiczów czeka wyjazd za ocean i rewanż 
ze Stanami Zjednoczonymi. Zmagania w eliminacjach 
mistrzostw świata Polacy rozpoczną 4 września wyjaz­
dowym spotkaniem z Irlandią Północną, (wok)

Pospiech menedżerów Białka
Nie opadają emocje 

związane z przejściem 
Zbigniewa Białka, skrzydłowego 
Czarnych Słupsk, do najlepszej ligi 
świata NBA. Z. Białek miał do USA 
na testy wylecieć po meczu ze Star­
tem Lublin, który odbędzie się w 
sobotę. Tymczasem buchnęła wia­
domość, że pan Zbigniew do USA 
musi wylecieć o dzień wcześniej. 
Dwight Manley, menedżer Z. Biał­
ka w USA, wyznaczył spotkanie na 
7 bm. i najprawdopodobniej skrzy­
dłowy Czarnych ze Startem nie 
zagra. Przyczyną tego stanu rzeczy 
jest prawdopodobnie pomyłka jed­
nego z agentów rezerwujących bi­

let na lot dla koszykarza. Prezes 
Czarnych Andrzej Twardowski po­
stawą taką jest zdenerwowany. 
Twierdzi, że nie zgodzi się, by Bia­
łek opuścił Słupsk przed meczem 
ze Startem. Jeżeli amerykański 
agent nie ustąpi i nie zmieni termi­
nu spotkania z Białkiem, to prezes 
Twardowski zapewne zmięknie i 
zmieni swoje zdanie, gdyż w innym 
przypadku przygoda z NBA dla 
Zbyszka Białka mogłaby mieć 
przykry finał. Tak czy inaczej, o 
tym czy ulubieniec słupskich kibi­
ców zagra z Lublinem czy też nie, 
przekonamy się w sobotę wieczo­
rem. (mar)

Walka o finał
Rozgrywki w Usteckiej 

Halowej Lidze Piłki Noż­
nej wkroczyły w decydu­

jącą fazę. W sobotę rozegrano rundę 
ćwierćfinałową play-off. W meczach 
o 9.-16. miejsce grano mecz i rewanż 
uzyskano wyniki: Absolwent -
PPKS Słupsk (3:4 i 3:1), Słupsk I - 
Lelewela Tfeam (1:2 i 1:5), Twierdza 
- Jabel I (1:3 i 2:0), Żubr - Compen- 
sa Dywizjon (1:0 i 2:1). W drugiej 
rundzie w meczach o 13.-16. miejsca 
zmierzą się (w nawiasach godziny 
spotkań odpowiednio 7 i 8 lutego): 
Słupsk I - Jabel I (16 i 10), Compen- 
sa Dywizjon - PPKS Słupsk (16.35 i 
10. 35), o miejsca 9.-12.: Twierdza - 
Lelewela Tfeam (17.10 i 10.35), Żubr 
-Absolwent (17.45 i 11.45).

Interesujący przebieg miały mecze 
z udziałem pierwszej ósemki zespo­
łów walczących o mistrzostwo ligi. 
Ich stawką był awans do półfinałów. 
Drużyny zapisane tłustym drukiem 
wywalczyły premię: Jantar Old 
Stars - Jabel II (3:4 i 2:1), Tfechnpo-

ack Agfa - Ust Ryb Warka (0:1 i 
3:4), Tukan Wysoczańscy - Gino 
Rossi (0:0 i 3:2), Zaskok - Budow­
lani Ust 112 (6:1 i 3:1). W drugiej 
rundzie 7-8 lutego o miejsca 5.-8. 
spotkają się: Gino Rossi - Tfechno- 
pack Agfa (18.20 i 12.20), Jabel II - 
Budowlani Ust 112 (18.55 i 12.55). 
O awans do finału 7/8 lutego będą 
walczyć: Tukan Wysoczańscy - Ust 
Ryb Warka (19.30 i 13.30) oraz Za­
skok - Jantar Old Stars (20.05 i 
14.05). W tabeli na najskuteczniej­
szego zawodnika prowadzi Zbigniew 
Przełuski (Ust Ryb Warka) - 40 bra­
mek. Na drugim miejscu z 39 bram­
kami plasuje się Andrzej Domański 
(Tukan Wysoczańscy). Półfinałowy 
mecz między zespołami Tukana 
Wysoczańskich i Ust Ryb Warki, w 
których grają obaj snajperzy, defini­
tywne wyłoni najlepszego Strzelca 
mistrzostw. Zatem, na ten mecz i ten 
z udziałem Zaskoku i Jantarą Old 
Stars warto się wybrać. Emocje są 
zapewnione, (mar)

Żukowski w U-19
Trener kadry narodo­

wej U-19 Andrzej Za- 
milski docenia talent bramkarza 
Gryfa 95 Krzysztofa Żukowskiego. 
Dowodem tego jest kolejne powoła­
nia Krzysztofa na zgrupowanie 
kontrolne kadry, które odbędzie się 
15-19 lutego w obiektach oliwskiej 
Akademii Wychowania Fizycznego

i Sportu. Jeżeli Krzysztof pomyśl­
nie zaliczy testy, to wystartuje w II 
rundzie mistrzostw Europy, w któ­
rej zagrałby przeciwko swoim ró­
wieśnikom z Austrii, Szkocji i Fin­
landii. Turniej z udziałem tych dru­
żyn zaplanowany jest u schyłku 
maja br. (mar)

Fot. Ryszard Mazur

Dwaj czwartoligowcy 
Gryf 95 Słupsk i Pogoń 

Lębork rozegrali towarzyskie spo­
tkania. Gryf 95 zmierzył się z sąsia­
dem zza miedzy Spartą Sycewice. 
Podopieczni trenera Tadeusza Ża­
kiety mimo osłabienia pokonali 
Spartę 5:2 (3:0). Bramki dla Gryfa 
95 zdobyli: Grzegorz Porzega (2),

Marcin Mazgis, Jarosław Burak i 
Łukasz Schulz. Natomiast dla 
Sparty Robert Panek i Paweł Cha­
łubiński. Również swój mecz wygra­
ła Pogoń Lębork, która w meczu wy­
jazdowym w Gniewinie pokonała 
tamtejszy Stołem 2:1 (0:1). Bramki 
dla Pogoni zdobyli Arkadiusz Hebel 
oraz Mirosław Frącek. (mar)

Mecenas i AZS PAP
Po 12 seriach spotkań 

w Słupskiej Amator­
skiej Lidze Siatkówki 

na pierwszym i drugim miejscu z 
jednakowym dorobkiem punktów 
plasują się Mecenas i AZS PAP. 
Oba zespoły dzieli jedynie bilans 
setów, ale Mecenas ma do rozegra­
nia jeszcze zaległe spotkanie. Wy­
niki z 12. kolejki spotkań oraz ich

najlepsi siatkarze: Relax - Olimp 
Dębnica Kaszubska 2:0 (25:14, 
25:19) - Tadeusz Burzyński i To­
masz Jureko, Mecenas - Piast 
Team 2:1 (22:25, 25:10, 16:14) - 
Bogdan Regliński i Marcin Miller, 
AZS PAP - AZS Juniorzy 2:0 
(25:16, 25:21) - Tomasz Sienkie­
wicz i Łuasz Stefanowski, Smoki - 
Centrum Kształcenia Praktyczne­

go 1:2 (25:21, 18:25, 7:15) - Miro­
sław Byzdra i Adam Kowalewski, 
Laguna Ustka - Big Fire 2:1 
(25:22, 23:25, 15:11) - Marek Mi­
łosz i Armand Bownik, KS Kołczy­
głowy - Trafie 2:0 (25:18, 25:18) - 
Mariusz Mikołajewski i Beata Bąk, 
Asterix - Scania 2:0 (25:17, 25:12) 
- Piotr Slosorz i Tomasz Czarnow­
ski. Mecz rozegrany awansem: AZS 
PAP - Trafie 2:0 (25:22, 25:12) - 
Tomasz Litwin i Przemysław Sła- 
pik. (mar)

1. Mecenas 12 24 24-2
2. AZS PAP 13 24 23-6
3. Relax 11 20 19-6
4. Kołczygłowy 12 20 18-10
5. Asterix 12 20 17-10
6. AZS Juniorzy 12 20 16-12
7. Laguna 12 18 13-13
8. Piast Team 11 17 16-12
9. Big Fire 12 17 14-17
10.Olimp 12 16 10-17
11 .Scania 12 15 9-20
12.Trafie 13 15 6-23
13.CKP 12 14 6-21
14.Smoki 12 12 3-24
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